
В БЕНҐАЛЮ ПРОГОЛОШЕНО БОЙКОТ 
БРИТІЙСЬКИХ ТОВАРІВ.

МАЙНЕРІ В ТІМИІНС, ОНТи ГОСТРО 
ОСУДЖУЮТЬ КОМПАНІЮ. Посол Вудсворт домагається 

заведення державної бан
кової системи

> Ч»

Статутова комісія Симона всюди стрінула вороже відношення. 
— Рам сей МекДоналд каже, що комісія має повне до

віра брнтійської партії праці.

На масовім мїгінгу було присутніх 600 робітників І виголошено 
промови а англійській, французькій, фінляндській, 

українській і сербській мовах. »І ♦
Л ЗАПИТАННЯ РОБІТНИЧИХ 

ПОСЛІВ ДО УРЯДУ.
ОТТАВА, 15. лютого. — Дж. 

С. Вудсворт, робітничий посол 
з Вінніпегу, поставив на про
грамі парляментарних нарад 
запитання, “кілько людей стра
чено в Канаді за останніх h ять 
рок^?"

Вудсворт далі вимагає, щоб 
усі екзекуції були поклясифі- 
ковані відповідно до пола, на
родносте, релігії і провінції, в 
якій ці люди замешкували до 
свойого засудження.

А. А. Гіпс, другий робітни
чий посол з Вінніпегу, поста
вив на деннім порядку парля- 
менту внесок, в якім домага
ється предложення копій усьої 
кореспонденції й инших доку
ментів, що відносяться до зір- 
вання зносин між Канадою а 
Радянським Союзом.

---- «.-----

МІНІСТЕР ПРИЇДЕ ПОЛАГО
ДИТИ СПІР.

Пітер Гінан, федеральний мі- 
ністер праці, прибуде до Вінні
пегу 24. лютого й буде стара
тись полагодити спір між мі- 
ттом а міськими електричними 
робітниками. Відомість у цій 
справі отримали від міністра 
урядники юнії електричних ро
бітників, до якої належать мі
ські робітники.

Робітничий посол з Вінніпегу атакує в парламенті теперішню 
банкову систему. — Каже, що 15 людей у Канаді контро
люють 4,285,000,000 доларів. — Домагається, щоб yd гро
ші випускав домініяльний уряд І щоб банки не мали пра
ва випускати своїх грошей.

КАЛЬКУТА, Індія, 15. люТо- відношення населення до комі- 
го. — Свараджистські й націо- сії. Провідник націоналістів 
налістичні провідники Бенга- Ґанді видав маніфест, в якім 

проголосили сьогодні бон- дакликає населення бойко-тува- 
кот бритійсЬких товарів. Ьой- ти коїіісію Симона. Сам Гай- ч 
кот діткне головно полотняні ді ще хорий і не може розви- 

проголошено нути більшої акції, однак запо
відає, що зробить це, коли 
прийде до зддровлн 

ДЕЛЬП, Індія, 15. лютого. 
Вернон Гартсгорн, один з двох 
робітничих послів у статутовій 
комісії но ІНДІЙСЬКИМ рефор- 

що влада мам. на чолі якої стоїть лібе
ральний посол сер Джан Си- 
мон, отримав каблєграму Иід 
Рамсея МекДоналда, бувшого 
бритійського премієра, який 
заперечує вістку, що як стату
това комісія не зможе нічого 
зробити через бойкот, то слі
дуючий робітничий уряд назна
чить иншу комісію і вона не 
буде парламентарного характе
ру, як теперішня комісія.

Каблєграма МекДоналда за
являє, що теперішня бритій- 
ська комісія в Індії має повне 
довіря партії праці у Великій _ 
Британії.

Ш9 там похоронено -останні 
жертви катастрофи в майні Го- 
лінджер. Похорон відбувся 
групами відповідно до націо
нальної приналежносте або 
посвоячення загинувших май- 
нерів. Депеша каже, що в од
ній групі було 8 Фінляндців і 
один Українець. Імен їх не по
дано. В инших групах були: 
4 Хорватів, _ 4 канадійських 
Французів, І Анґльо-Саксон- 
ців, 4 Сербів, знову чотирох 
Французів, а з них трох бу
ли свояками. Імена серб
ських робітників подібні до 
українських, і тому виглядало, 
що між загинувшими є значне 
число українських робітників. 
Депеша виразно заявляє, що 
серед 1 ^похоронених 15. лю
того був тільки один україн
ський робітник.

ТІММІНС. Онт., 15. лютого. 
— У місцевім театрі відбувся 
■чера вечером масовий мітінг, 
в якім взяло участь около 600 
майнерів, що працюють для 
компанії Голінджер. Метою мі- 
тінгу було, як заявив голова 
Дж. Кеннеді, “домагатися ак
ції з боку тих, що є відпові
дальні за морд наших товари
шів робітників".

Промови були виголошені 
в англійській, французькій, 
фінляндській, , українській та 
сербській мовах, і всі промов
ці гостро хосуджували компа- 

Мітінг був скликаний ста
ранням Майн Воркерс Юніон 
та инших місцевих робітничих 
організацій.

і
лю

вироби. Пого 
перед приїздом брнтійської ко
місії Симона по індійським ре
формам, що має бути тут у по
неділок.

Бойкот проголошено на знак 
протесту проти того, що в ко- 

ІндійцІвГі 
“робить старання здеморалізу
вати нарід".

Рішено також зорганізувати 
на понеділок демонстрацію, 
щоб цим підкреслити бойкот 
комісії.

ОТТАВА, 14. лютого. — Ка- 
надійська банкова система бу
ла вчера під вогнем у парла
менті, коли робітнича група а- 
такувала, а міністер фінансів 
Дж. А. Роб обороняв банкові 
інституції Канади.

Дж. С. Вудсворт, провідник 
робітничої групи, вніс резолю
цію, яка заявляє, що в Канаді 
потрібно державної банкової 
системи
, На підтвердження свого вне
ску Вудсворт висунув чотири 
аргументе. Вони можуть бути 
зсумовані так:

1 ) Концентрація багацтва під 
пануючою системою. Сер Гер
бе рт Голт має 135 директора
тів, включаючи президентуру 
Роял банку, але виключаючи 
інтереси, що він недавно набув 
у Кенада Семент Ko. і Бритіш 
Емпайр Стіл корпорейшен.

Пятнайцять людей у Канаді 
контролюють $4,285,000,000 (4 
міліярди 285 міліонів доларів) 
і Вудсворт каже, що ми плека
ємо расу “Стінесів".

2) Контроля кредиту, яку він 
уважає функцією так важною 
для добра держави, що вона 
повинна бути вйконувана уря
дом або тілом, створеним пар
ламентом і відповідальним пе
ред ним.

3) Контроля валюти. Вудс
ворт домагається, щоб всю ва
люту (включаючи Паперові 
гроші) випускав домініяльний 
уряд і щоб теперішні привілеї,

які мають банки, були їм ві
дібрані.

4) Така система, яку Вудс
ворт проповідує, допоможе у- 
рядові у фінансуванні і в той 
спосіб принесе велику користь 
для країни.

Вудсворт запитував уривок 
з промови сер Клифорда Си- 
фтона, яку він виголосив 1925 
року. Цитат цей звучить:

“Ми скоро наближаємося до 
того стану, в якім два або три 
банки будуть виконувати весь 
бизнес домінії, і ви побачите 
яких трох людей, що будуть 
сидіти на всіх грошах канадій- 
ського народа. #Як що виправ
дувало би збройне повстання 
проти встановленого порядку 
річей, я думаю, що таке задер
жання банкової системи є од
ною річчю, що виправдувала 
би його.” у .

Коли робітничий посол від
читав цей Урязок Сифтона, в 
салі далися чути голосні окли
ки: “Бунт!", що викликало 
немалу потіху.

Проти резолюції Вудсворта 
промовляв міністер фінансів 
Роб, який обороняв канадій- 
ську банкову систему і пред
ставляв її як одну з найліпших.

Резолюцію відіслано до бан
кового комітету, але аж після 
приняття Робом поправки, яка 
виключає згадку про “держав
ну” систему. Резолюція з цею 
поправкою уповноважує комі
тет обміркувати уліпшену бан
кову систему- і здати свій звіт.

г

місії нема

нію.

ЛОНДОН, 13. лютого. — Сер 
Джан Симон, голова бритій- 
сько'і статутової комісії, яка 
має на меті розслідити відноси
ни в Індії, не може нКюго зро
бити, бо населення Індії не хо
че йому в нічім допомагати. 
Навіть умірковані елементи 
бойкотують його.

В цілій країні замітне вороже

Депеша з Тіммінс, Онт., під 
датою 15. лютого повідомляє,

і

СЕН. ГВІЛЕР АТАКУЄ КУЛИДЖА ЗА 
. ІНТЕРВЕНЦІЮ В НІКАРАГВІ.

Сенжтор з Монтани каже, шо Нікарагва зістала перемінена зі 
суверенної країни в протекторат Вол стріту.', В БІЛОСТОЦІ АРЕШТОВАНО 10 КОМУ

НІСТИЧНИХ КАНДИДАТІВ,КЛІВЛЕНД, Огайо, 12. люто
го.— Сенатор Гвілер з Монта
ни заявив тут вчера в промові, 
що “Нікарагва зістала перемі
нена зі суверенної держави в 
протекторат Вол стріту”.

“Уряд Кулиджа приніс у жер
тву що найменше 700 людей", 
сказав дали Гвілер. “Він від
ступив від політики економії, 
змарнував тисячі публичного 
гроша й дозволив певним бан- 
кирам Вол стріту затягнути 
тісніше свої фінансові тенета 
на нещасливий нарід Нікараґви 
і до решти висмоктувати його".

Як-би американський нарід 
не був безнадійний, апатичний 
і задурманений систематичною 
пропагандою державного де
партаменту, він запротестував

би так голосно, що уряд Кули
джа заперестав би цю неви
правдану війну і вбивання не
винних чоловіків, жінок і дітей, 
сказав сенатор з Монтани.

Він заявив, що говорений 
Кулиджа про золоте правління 
в звязку з відношенням Злуче
них Держав до країн латин
ської Америки означає золоте 
правління Вол стріту.

Навіть коли Кулидж виголо
шував свою промову в Гавані 
(на нан-американській конфе
ренції), сказав Гвілер, хлопці 
продавали спеціял^ні видання 
газет, які сповіщали про те, 
шо американські аеропляни ки
дали бомби й сіяли смерть і 
терор понад безборонними пі
ка расванськими селянами.

ВАРШАВА, 13. лютого. — 
Польський уряд арештував 10 
комуністичних кандидатів під
час виборів у Білостоці іґуне- 
важнив комуністичний список. 
Робітники відповіли на це бой
котом виборів.

Уряд уживав усіх способів, 
щоб не допустити до вибору 
робітничих кандидатів. Зі 40 
тисяч управнених до голосу
вання лише 28,000 взяли участь 
у виборах.
ПРОЦЕС БІЛОРУСЬКИХ СЕ

ЛЯН У БІЛОСТОЦІ.
У Білостоці продовжаєтьсн 

прецес 133 білоруських селян. 
Вони були арештовані за “ко
муністичну діяльність”. Селя
ни походять з білостоцького, 
сокульського і бєльського по
вітів.

Обвинувачені, що були аре

штовані 1925 року, сиділи в 
польських тюрмах по 2Yj роки. 
Всіх арештованих е 419. Про
ти обвинувачених селян поль
ська ирокураторія виставила 
200 свідків, переважно поліцій- 
ниц шпигів і урядових тайних 
агентів . ... ...»

С.Р.С.Р. ВИШЛЕ ОБСЕРВАТО
РА ДО ЖЕНЕВИ.

МОСКВА, 13. лютого. — На 
засіданні комітету забезпечен
ня й арбітрації при Лідзі Націй 
радянський уряд буде заступ
лений обсерватором. Цим об
серватором буде назначений 
Борис Штайн, який студіював 
Лігу Націй для народнього ко
місаріату закордонних справ 
Радянського Союза. Штайн 
був членом радянської делега
ції, що на підготовчій конфе
ренції роззброєння в Женеві 
запропонувала 'повне роззбро
єння всіх держав.

КАРА СМЕРТИ ЗА ВБИВСТВО 
ВІЦЕКОНСУЛЯ.

ОДЕСА, Україна, 13. люто- 
Володимир Доброволь-г 

ський, 23 роки старий, зістав 
сьогодні засуджений на смерть 
За убивство італійського віце- 
консуля Коззіо на 28. грудня. 
Добровольський убив віцекон- 
суля тяжким каменем з метою 
рабунку. Він убрався в одяг 
убитого і пробував продати 
дорогоцінности віцеконсуля, 
коли йогр арештовано.

РІЖНІ ВІСТИ го.

МАННИ БУДУТЬ РОБИТИ 
З ДНІ НА ТИЖДЕНЬ.

ПЕРЕГОВОРИ В БЕРЛІНІ 
РОЗПОЧАЛИСЯ.

ГАЛІФАКС, Нова Скошія, 15. БЕРЛІН, 14. лютого. — Пере
говори в справі нового торго
вельного договору між Німеч-

лютого. Від тепер до від
криття навігації Бритіш Ем
пайр Стіл корпорейшен буде|чиною а Радянським Союзом 
оперувати всі копальні в КейіГцже розпочалися. Старий до- 
Бретоні що найменше три дні 
на тиждень. Таку відомість 
отримав В- П. Делені, дистрік- 
товий скарбник Юнайтед Майн 
Воркерс оф Америка. Є це ре. 
зультатом конференції, що від
булася між представниками 
компанії та юнії.

ПОЛІЦІЯ У ФИЛАДЕЛФІЇ РОЗБИЛА 
ЗІБРАННЯ БЕЗРОБІТНИХ.

ЮНІЇ В ТОРОНТО ОБУРЕНІ 
НА РІШЕННЯ СУДДІ.

ТОРОНТО, 14. лютого. — 
Торонтонські трейд-юнії є до 
крайности обурені на рішення 
судді Ренія, який признав вче
ра Інтернейшинел Лейдіс Ґар- 
мент Воркерс1 Юніон нелегаль
ним товариством.

Вони кажуть, що рішення 
судді становить прецедент та 
змінює легальне станобище ро
бітничого руху в Канаді.

Дж. Л. Коген, адвокат Клоук 
Мейкерс Юніон у Торонто, за
явив, що вирок судді означає, 
що незареєстрована робітнича 
організація зовсім не може а- 
пелювати через суди. Вирок 
цей віддає незареєстровані іо
нії цілковито на ласку заінкор- 
пороивних товариств робото
давців, каже Коген.

говід кінчиться 1. квітня.

РОЗБИЛИ ПОВСТАНЦІВ У МЕКСИКУ.ФАШІСТИ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ 
НІМЦІВ У ТИРОЛЮ.

ВІДЕНЬ,-12. 4нотого. — Ка
толики з Австрії й полудневої 
Німеччини видали маніфест до 
католиків цілого світа, в якім 
стають в обороні своїх братів 
з полудневого Тиролю, що пі
сля світової війни зістав при
лучений до Італії, хоч є заселе
ний ». більшосте Німцями. Во
ни кажуть, що тирольські Нім
ці не можуть навіть протесту
вати, бо за те італійська фа- 
шістська влада пакує їх до тюр
ми. Фашісти n/t лише викину
ли німецьку мову зі школи й 
урядів, але не дозволяють на
віть навчати нею релігії. Като
лики Німці пробували рятува
ти себе при помочі папської 
інтервенції, але ця акція не ма
ла ніякого успіху,

ФИЛАДЕЛФІЯ, 13. лютого. 
— Вчера по полудні поліція 
розбила віче і демонстрацію 
безробітних та арештувала 12 
демонстрантів, включаючи ди- 
стріктового організатора Ро
бітничої (Комуністичної) Пар
тії, Герберта Бенджаміна.

Перед входом до салі "Ма
шиніст Темп’л", де,мав відбу
тися мітінг безробітних, розта
шувалася поліція й нікого не 
впустила до салі. Около 500 
зібраних пішли відтак до при
міщення Робітничої Партії на 
Порк Евню, але й там поліцаї 
стали під дверми і не впусти
ли нікого до салі.

Промовці відтак промовля
ли до зібраних з відкритих ві
кон. Опісля поліцаї увійшли 
до середини й арештували при
сутня х там 12 осіб.

ФИЛАДЕЛФІЯ, 14. лютого.

— Герберта Бенджаміна, ди- 
стріктового організатора Ро
бітничої (Комуністичної) Пар
тії Америки, та 11 инших ро
бітників, арештованих на мі- 
тінґу безробітних, засуджено 
в поліційнім суді на заплачення 
по $10 кари. Проти присуду 
внесено відклик і робітників 
випущено за бейлом на волю.

ч.
Трохес, у стейті Мічоакан, по
відомляють, шо в боротьбі між 
федеральним військом а пов
станцями було убитих сімох 
повстанців.

МІСТО МЕКСИКО, 13. люто
го.--^- Сьогоднішні звідомлен- 
ня кажут£>, шо в бою між фе
деральним військом а повстан
цями, на кордоні між стейтами 
Соліма й Мічоакан, 12 повстан
ців убито ? трОх зловлено і за
раз страчено. В бою, що тре- 
вав чотири годині, взяло у- 
часть 400 повстанців, якими 
командували римо - католиць
кий піп Франціеко де Ріо і 
повстанчий ватажок Фермій 
Ґутієрез. Повстанців розбито. 

Трох повстанців убито та- 
БЕРЛІН, 16. лютого. — Де- кож у сутичці в Лямзаті, май- 

пеша з Варшави каже сьогодні, перськім містечку в стейті Ха
що польський уряд рішив від- ліско, 
крити консулят у Вінніпегу
ВІД 1. КВІТНЯ.

-ч

СМЕРТЬ РОБІТНИКА...
При сполучуванні електрич

них дротів на новім стовпі, на 
poil вулиць Портедж і Форбі у 
Вінніпегу, електрика вбила ро
бітника Ернеста МекКея, що 
працював для міської елєк- 
тровні.

ПОЛК. МАЦІЮ ДЕПОРТОВА
НО З АРГЕНТИНИ.

БУЕНОС АИРЕС, 9. лютого. 
— Полковника Мацію, ката- 
льонського сепаратистичного 
провідника, прогнано з Арген
тини на тій підставі, що він 
приїхав без “дозволу”. Він і 
його секретар Ґассель були по
саджені на корабель, що від
плив до Монтевідео. Аргентин
ський консуль у Монтевідео 
відмовився Дата візу Мації.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИНУ
ЛО 20 РОБІТНИКІВ.

Нюйорськин “Дейлі Воркер" 
повідомляє в депеші з Еверег, 
Мас., що підчас експльозії в 
тамошній дестнлярні нафти за
гинуло 20 робітників. У аві- 
домленні з Еверет, помішенім 
у передминулім числі нашої 
газети, було сказано, шо заги
нуло 12 робітників а шість бу
ло загублених.

ПОМЕР ОКСФОРД (ЕСКВІТ).
Дня 15. лютого ц. р. помер 

в Англії лорд Оксфорд, який 
був знаний донедавна як Гер- 
берт Есі^віт., Він був лібераль
ним премієром Великої Брита
нії від 1908 до 1916 року. По
кер на 75-ім році життя.

МІСТО МЕКСИКО, 15. люто
го. — Спеціяльні депеші з Ляс

цен
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»!Згідно А КЕЛГАт АЛТА. ш сжіїмо j виділом ТУР* Дім. А
відділ PIT Єре» yam jr оса- ілраи

31 чаеаіа. По* стари*вив)» М дідо- 
Вборів. З васі-

л міі і ітдмккта відділуPWm вборм відділу Р ІТ в Келга- 
РМ вибу

Зборе відправ голова віддідуг т. Г.

an І З Коваль, met. грот сецретвра: робіпвттж сватах, у строювати и MÎT pàt Мав? ви и року вребудовадА сгтв 1928 рДама авралу, відограв Є вредставлеаь тродьяа комі*: Вас*» Пекдрвув. братншв
Протжом 1937 року було 6-од то*. 34

вас*. Відділ ллрал иклль 
Відділ від-

дормх. вві одержала швомоіу від Го- був 12 длмітстрввМиві зборів, З 
довного Зі раду нл суму $33906 иіалмео, 1 Масок в* і 1 річвілбо- 
дувзчае. ре. Старомвам відділу уттроемо І оо-
Преюіу було ............ $756.66 марлячеау злбаау » корметь В.СХК
Росдоду буде ......................... 73533 Фімансиваб звіт за 1927 рік пред-

ставлмтьса гак: кредо m $67*00. 
« В касі еа 1928 рік $21 33 ростом $661.00: ост* в касі на 1928 

секретар. Набрано та ряд на 1928 рік': Н. Ата- рік $12.96.
канюк, голова; С Куташ. заступник Члени нашого'видіту 
голок*: 3. енсько, рекорди»** се- попоїв в 1927 р. $306.00 До заряд) 
кретар; І Унгурян, заст. рекорд се- нл 1928 рік зкіал* вибрані слідуючі 
кретар»; О. Мойсюк. секр. скарбник; товариші: К)р Гнатншнн, голова; Ів. 
С. НінчеасккнР. П Пелехатая і В Ла- . Іазек. заступник голови; С Смаль, 
З.ФОВНЧ. контрольна комісія; Д. Про- секр. скарбник; М. Левад*. прот. сек- 
данмк і В. Сусла, опікуни дорнх.

117
Іван Пструнах. Серга Лу*ичух; ооі-

— —« » в н-~ —- ГпЗГ ■“ Пто~1 ™
Чека і 1Чорновії вступною нромоною. Нарез З спе-

Старанній ниділу алаштоеано* 6 чмш‘ * «•“"* 6> ” 75 w ‘“f
чаючі па. які ячОшія Пізніше Пі
ст зніту заряду
відділ числить 121 добрестоечнх чае- 

_ Ніл і членкинь. ^
Діяльність відділу за нинуднЯ рік 

представте!ьсл так:

а цім році новест* працю ліпше вк
віч і впоілзно делегата на в минулому і щоб звернути більше у- 

вати на освіту. На цім Збори закрито. 
Антін Коберннк. М Ведебннцькмй,
талона

топровінцій над ьнні з’їзд ТУР* Дім в
Торонто.

При відділі існує Драмсніаоргок,
а

який начисляє 33 ч де ніж, а недавно одержали за-

zssSSES лгглг.їк
іанцлкчука оркестра робить тарний ^ЦнпюТзТ ' т'^еГз ** В,АДІД> Р ІТ » Колторст

,уснід і пригравала вже до представ- "° “*** р,чнии,и РЗХ- ир*іж'ж) J Головував т. L Храпко секретарю 
ієн» в. н. ’Свекрука*. Своєю грою вим" «а допомогу зорим. вна т.^ т с“‘ре1ар"
вона викликала гарне вражіния Я за- «"асигнувано з відділової каси $25.00 в минулому році в писалося 9 но- 
іятересуванкя в публикн. Квно-Ж “ 1 ЯремИчука, $ІОСЮ на сплату ви 1денів ВіддЬ числн1ь лепер g, 

; дуючі товариші: В. Луцдк — і олова, існує при відді-ті діюча шко.та. до в- * юРопо, $=>«» в келгари. 1о6ресто1ппІІ члсні, , членхннь
, І Федевич — заступник голови, Д. кої вчашае покищо 10 дітей і 6 до- fl,,00 143 прважив фонд наШо‘ преси Відбув 12 дідових зборів 1 спеці

Мчу» вборе відділу Р ' т а Торов- вчішіруа ___ цротоиолврний секретар. рослих на науку української грануле . ■ іритом минулого року вписалося # j ! б , піхві ь*
«о. ОЙГ. відбулися 8 січня «. Р ІП- L Семотюи - „тупни”,4» секр, {І ти < *» Г^° ***** РЗТ 86 нив"х ф"н!нс'»иі' Івіт за і4 рПред.

зборів був т. Петрнна . Рідко |^ересаи — секретар скарбник; Т. Звіти принкто з одобренним. з членів і членкинь. стзвляетьск так
так буває. ш«6и ведяка Ca.it _> кр Мандри*. Анма Лравая.. опікуни До новою заряду шРі928 рік у вій- . Ьіддіаовн» заряд старався час від Зппп| nriuli, еслл чі
Роб. Дому була так зап-.внен^ен- 1орм; С Сенко. О Стаж***, В. Ше»- шли слідуючі т-ші й т-ки: Степан До- ,ас-' ставити бесідників підчас кон-  _____, poc*."*-............. 960 16
ством, як на цих зборах. На зббрад ,л, «.«трольна комісія інський, толова; В. Дубецькнй, сек- исрпв- ««б пояснювали прнсутннм ................... ..................
було 407 повноправних членів і член- •" Д Береска. [іетар скарбник, Ст. Багрій, прот. сек- значіння Р.З.Т.
кинь і 22 иониж членів принесли ________ ;>етар, Петро Бузик, заст. прот. сек- Запоною Головний Заряд виплатив
свої аллівацП до затвердження ;жтаря: П Данили*, робкор; опіку- ь-,шин членам і членкиням в сумі

Голова відділу т. І Марушак лав ЕНСОНВИЛ. ОНТ. ми лмрил: дил[пц Гандзюк, Марія Фі- *2!8-75. а членам, які приїхали з нн-
кориткий зкіт про діяльнісіь заряду ,д.„ #b6vw. ,ор. Іван Вужач; контрольна комісія: шн місцевостей до санаторії лічи-
» Минуломі pout Протокотряий „і-ні ябоон иіякие РЗТ в Е.ІЮН- Иоснф Данмлюк, Стефая Гмаиджій, ™сь на туберкульозу. $437.50. Разом
сскремр. т Ю. Ирихода, подав до ^ Оні Хдам Лисінський. виплачено до нашого віддиу $656.25.
ви»ма. що * минулому рош BU6y- ґЛ-’; вписалося 17 но- Після зборів вписалось 9 нових Фінансовий оборот за минулий рік
jock 12 лілових зборів, .10 засідань . . ‘ / . , „ членів і таким чином наш відділ про- представляється ™г приходів було

>%**?. ЇГс’тГ тпер 12 лХеи«чих Ге- ...» одного рову дртс до 50 члені» $'520-«. РОсхо£$і.45910 <*тае в 

виші ТУРФЛім. 4 Ю.нцерт-міпнгм і . ' ** \ Ласінсьвнй, В. Дубецькнй, часі віддиу на 1928 рц $6U6
2 ГИ‘“И . „ Відділ відбув 10 місячних Зборів. І голЬа зборі». секретар. Нрнстуліено до вибору нового за-

Фінансовий зви який дав то» М . . . _, ! засідання заряду . 1 масовий нпінг.Кондраї, представляється так:„ „ ! вілоірав одне представлення і у стро-
Прнхолів було ....................... $5469 94 ж , лл6і#у.
Р<К10Д,“ .....................................  54151» Наш відділ працював спільно з

„ ... ^ і бра’ньою організацією ІГУРФДім.
Ост* в кас. на 1928 р. $54.90 Одержано запомоги від Г. З Р.З.Т 

Запомоги > каси Головною Заряду , убКОО Відділ виплатив 
отримало 39 членів на суму $1.128.25. „арншові $10.00 

З початком нивою року відділ на
чнете 425 добре стоячих членів і

ЗВІТИ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІДДІЛІВ Р.З.Т. ретдр; В. Олексій, заст. прот. секрс-
На закінчення забрав слово тов. М. іауіа; контрольна комісія, ф. Внннн- 

Костаиюк, який пояснив прнсутннм, чук, С Чувік і В. Лехняк; опікуни то
що таке РЗТ І чому кожний робіт- ркх: В Кажук І А Смаль. 
ник і робітниця повинні нхіежати до 
цеї організації і бажаючи доброї о 
успіху на другий рік новому заряди- : 
ви. приголосна зборн замкненими

С. Вінчевськиі, секр j

ТОРОНТО, ОНТ.
С. Смаль, секр. скарбник.

фінансовий звіт відділу pit.
ЗА 1987 РІК.

Едмонтон, Алта. 

Приходи за 1927 рік.СЕЛНТ ЬОНІФГ.ПС ЧАН.Остае в касі на 1928 р..........$3.14
Запомоги від Головного Заряду 

члени нашого відділу одержали в су
мі $354 00.

Річні збори відділу РЗТ. в Сейні Січень 
Боніфес відбулися 15-го січня 1928 р. -І10™* • 

Зборами проводив т. М. Талем. Від- і ^сР€3ень 
діл числить 42 добрестоячих членів і 
членкинь Запомоги хорим виплаче
но $141.50 Фінансовий звіт представ- 1^Р®еиь 

'ляеться так:
Загальний прихід ............... $1.56-3.67
Загальний рскхід ................... 1.342.42

Остае в касі на 1928 рік .. $ 221.25 
В минулому році відбулося З шкіль

них зібрань. 5 спеціальних, 12 місяч
них, 36 засідань заряду, 3 концерти.
20 забав, 3 пікніки, відсвятковано річ
ницю Р.З.Т ; при віддіті е Робітнича 
Літоча Школа, до якої вчащає 16 уч-

$ШЮ 
282 60 

Г. 19950 
313.96 
25195 
333.25 
28795 
254 25 
267.33 
25755

До заряду hj 1928 р ввійшли слі
дуючі товариші й товаришки: А. 
Жмурчик — голова, М. Черниш 
заст. голови, II Тимчук — секр. скар
бник, І. Портах — рек. секретар, В. 
Дячук — заступник рек. секретаря, 
опікуни хорнх: Т. Шлемко й т-ка 
А. Бординюк; контрольна комісія: В. 
Дідух, В. Несторук, І. Оленів.

А. Андрія щук, 
голова.

Квітень
Травень .

Липень .. 
Серпень . 
Вересень
Жовтень 
Листопад . .
Грудень 
Перенесено з Î926 р..............

354.70
249.45

ряду на 1928 р., до якого ввійшли слі
дуючі товариші-Л юнаришки: Ів. Ко
ролик, голова; Н. Єремко, заст. голо- 

річні збори віддьіу Робітничого ви; 1 УИ>ляк, рекорд, секр.; Г1. Па- 
Запомогового Товариства в Гнлкрест. іеничка, заст. рек. секр.; Д. Андрі- 
Алта . відбулися дня 11. грудня 1927 р ЯЩЖ. секр скарбник; контрольна ко- 
Зборами проводив т. Григорій Ґре- м'с‘я: * Р- Вусик, Василь Србцький, М.

Микола Ки-" Гораш; опікуни хорих: С. Берлад, П.
Богоносюк, Марія Унгурян, Анна Гав- 
риш, К. Стокалюк V А. Парман. На 
цім збори закрито.

Тепер пару слів до тих членів, які

І. Оленів, 
секртар.

ГИЛКРЕСТ, АЛТА. 407

$3,349.66
: Росходм:ВІНДСОР, ОНТ. Січень ..

Лютий .. 
Березень
Квітень..............
Травень .. . ..
ЧервеИБ-г. 
Липень .
Серпень ........
Вересень ........
Жовтень ....
Листопад ..........
Грудень . ...........

$310.11 
268.85 
1*4.1 

.. 312.61 
. .... 252 79 

. 350.42 
291.31 
263.08 

Î. . 264.24
........ 242.9.3

. ;143.62 
........ 245.97

Дня 2. січня 1928 р. відбулися річні 
лбори відділу Р.З.Т. в Віидсрр, Онт.

Прочитано протокол з попередніх 
зборів і принято Дальше слідував 
звіт голови віддиу, який дав т. Н. 
Гуцалюк. Голова заявив, що ми і 
заразом святкуємо першу річницю 
існування віддиу Р.З.Т. в Віндсор 
Відділ засновано 2. січня 1927 р. з 12 
членів, який начисляє тепер 46 добре
стоячих членів і членкинь.

Члени Р.З.Т. цікавилися самоосві
тою, також брали активну участь у 
всіх робітничих святах і щиро працю
вали в користь Укр. Роб. Дому в 
Форд Ситі. Рівночасно наш відділ 

ррбітничо-фар-

хорому то- До заряду на 1928 р. увійшли- слі
дуючі: 1. Шмігель -» голова. Ф. Лу
чин — заст. голови, В. Пашківський 
— рекордовий секретар, 1. Березоб- 
ськмй — застЯг рек. секретаря, І. За- 
pu ь — секр. ска(>бник; контрольна 
комісія : М. Савчук, М. Галем, В. Ан- 
дріящук; опікуни хорих: В. Семеикж, 
Н. Петрів, т-ка В. Мацієвич; шкільна 
рада: С. Макарчук, II. Смаль, Т. Ба- 
бюк.

М. Галем, 
голова.

щук. а секретарював т. 
біч. *-Фінансовий звіт за 1927 р. пред-

На цих зборах старий заряд здавставляється так: загального приходу 
иеикинь, 1 чого 232 членів прибуло | 6удо $345 76. лагальною росдоду 6у- 
ароілюн 1927 року. Окрім цього 79 ло $327.56. остае в касі на 1928 рік 
«мсиін з Вест Торонто відділилися з 518 20. 
нашої и відділу й створили свій окре
мий відділ, 3-ох членів виїхало, 1 по
мер, І виключено, 1 виступив, а 18 
членів перестали бути членами через 
«сплачення членських вкладок.

Вкінці дали звіт опікуни хорих,
ПІСЛЯ 44*10 присиплено до вибору НО

ВОЮ

звіт з цілорічної ДІЯЛНОСТИ, який член- 
одоб{>енням.• і

За минулий рік відди придбав 18 не приходять на збори і затягають
місячні вкладки. Товариші й товари
шки! Маєте статут і притримуйтеся

членів, включаючи і тих, що перей
шли з других відділ if. Відділ числить 
тепер 27 членів і членкинь.

Відди відбув 12 місячних зборів,
З надзвичайних, одно масове віче,- на ловний Заряд Р.З.Т. Сповняйте свої 
якім промовляв організатор т. Клиба- о6овяз1‘и Іичн0 в листопаді ріше-

но „биьшістю голосів, що КОЖНИЙ

До заряду на 1928 р. увійшли слі
дуючі товариші: М. Петричеико — 
голова, П. Пустовіт його, бо ь противному разі, щоб не 

нарікали на заряд відділу, або на Го-— заступник го
лови, Ф. Богдан — рекордовий сек
ретар, В. Іванюк — секретар скарб
ник, М. ГерчУк — заступник рекор-

В. Пашківський, 
секретар. $1,345.38

новеький, як також відбулося 3 лек
ції, які виюлосив т. Сембай з Едмон
тону. Відбулося 8 читанок, 1 пікнік.

В травневій і листопадовій кампані
ях наш віддлі працював спільно з від
ділом ТУРФДім, як також на допомо- 
і у потерпіьшим від повені в Східній 
Галичині. Протягом року вислано до 
Головного Заряду за членські вклад
ки $249.90, хорих членів було 6, які 
вибрали дипимої и на суму $140.50. 
Фінансовий звіт за 1927 р. представ
ляється так:

дового секретаря; опікуни хорих: т. 
заряду на 1928 р., до якого ввій- ц Григоращук, т. Ю. Мороз, т-ка А 

шли слідуючі товариші й товаришки: : ц|от д Герчук; контрольна ко- 
K К. Николайчук — голова; Н. Дпни- місія:'!. Kvxap, Ф. Федак М. Пронак: 
лейчук заст голова; І риньків — т. М. Герчук - робкор 
рекордовий секретар; В. Лучак — Також кличу робітників і робітниць 
завт рек секретаря; В. Босович — нісцсвости Енсонви, щоби ставали в 
секретар скарбник; П. Лотоцький, М. | р,дн рЗ Т 6о ut. одинока орГаиіза- 
Комдраї і І Павлович — контрольна ц|Яі яка прийде вам 
комісія; Г Баран, II. Лотоцький, H. {)a3j 
Прокоііюк, Г. Тимофійчук і т-ки: М.
Кжчмар, Ю. Бойчук, 11 Стельмащук,
А. Скакун і О. М(Хкадик — опікуни 
хорих; В. Лучак

член і чденкиня обовязково повинні Повторення:
Загального приходу ........... $3,349 66
Росходу ........

Остае в касі на 1928 рік 
За контрольну комісію:

П. Ткачук, Ф. Чіпіль, В. Харинюк.

бути передплатниками нашого органу 
■У.Р.В." Не забувайте постанову о- 
податковання на В.О.К.

Місячні збори відділу будуть від
буватися кожної неділі ho першім в 
2-ій годині по полудні в Укр. Роб. 
Домі.

ЛОСКАР, АЛТА.
.... 3,345.38працював в користь 

перської преси. При відділі існує Ро
бітнича Діточа Школа, яка провади- 

I лась з добрим успіхом.
Звіт протоколярного секретаря, т. 

І. Гриника представляється так: від- 
діД відбув 12 ділових зборів, 11 спе- 
ціяльних. При відділі є ДраГмспівгур- 

! ток, який дав 12 представлень і один

В неділю, 18. грудня 1927 р. відбу
лися річні збори у. відділу Р.З.Т. в 
Д ос кар, Алта. Зборами проводив го
лова Ю. Гнатншин. На зборах було

$4 28

з допомогою в Д. Андрій щук, секр. скарбник.вашого нещастя.
М. Петричаяко, прот. секр. ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ Р.З.Т.КИРКЛЕНД ЛЕИК. ОНТ.

ПОРТ АРТУР. ОНТ. Дня 4 січня 1928 р. відбулися річні, концерт, 
збори відлиту Р.З.Т. в Киркленд Лейк.
На зборах головував т. Гр. Руснак, І представляється так; загальний при- 
секретарював т. М. ґаланджій. | *и $&І2.59. росхід $805.45, остае в

Відділ минулого року працював пі- \ кас* на 1^28 р. $27.14.
До нового заряду на 1928 р. увій- Сля своєї зможности. Відбулося кіль- Ло заряду на 1928 р. ввійшли слі-

ш.іи слідуючі тов. і т-ки: Франки Тер- Ка віч і прибуло гарне число нових Дуючі товариші: Н. Гуцалюк — го.чо-
лецький — голова, Микола Кибіч—за- членів до відділу. ва, М. Максимонько — заст. голови,

Після звітів заряду наш відділ чи- ступник голови. Юрко Лелюк секр ,(віт рекордового секретаря: За 1. Гриник — секр. скарбник, Д. Кости- 
слніь 97 членів і членкинь Ціла ді- скарбник, Петро Порайко — прот. минулий рік відди відбув: 12 адмі- нюк — прот. секретар, А. Кармазин —
яльність відділу згаданої місцевости секретар; контрольна комісія: Гри- ністраційних зборів, 5 спеціальних, заст. прот секретара; опікуни хорих:
м мину вший рік представляється так: [Г1)рій | рищ.,Кі Іван Куницькнй, Ва- 2 масових віч, 1 концерт, 7 представ- т' Вайка, тЛ Заячковський, т-ка М. 
Відди відбув 1 річні збори, 11 місяч-

робкор
Бажаючи новому зарядові якнай

кращих успіхів в його майбутній пра
ці. годиться запримітити, що без щи
рої допомоги з боку всього членства 
ніякий заряд не зможе виконати як 
схід свойого завдання. Тому, това
риші й товаришки, всі щиро до пра
ці, щоб наш відділ і в наступному 
році зріс знову в двоє.

І. Унгурян,, секр зборів

Загальних приходів 
Загальних рос ходів ............... Л41.84

$Ш.02 Звіт секретаря скарбника за 1927 р Колгорст, Алта.

Нею заявою складаю щиру подяку 
Головному Зарядові за виплачення 
мені допомоги в сумі $125.75. Рівно
часно дякую й місцевим товаришам, 
що виасигнували мені. $25.00 з місце
вої каси Р.З.Т. Також дякую відді
лові М В.Ю.К. в Колгорст, від якого 
я одержав запомогу в сумі $241.00.

Тепер хочу сказати декілька слів 
про моє тяжке й скрутне положення 
Працюючи роками на панів-капіталі- 
стів, я виснажився так, що тепер чі- 1 
лається всяка слабість. Црвістила 
мене довготревала недуга, з якої не 
таю чи вдасться вилічитйсь. Пере
був кілька місяців^ в санаторії, але 
недуги й по цей день не позбувся. 
Перебуваючи в санаторії, про мене 
*абув цілий буржуазний світ. Не бу
ло й чутки про їх добродійні органі
зації. Вони помагають тільки тим. 
хто виступає проти робітничих орґа-

воно своїм членам, а головно таким, 
що не мають тут нікого зі своїх рід
них або приятелів.

Тому раджу всім робітникам І ро
бітницям приеднюватись масово до 
неї одинокої в Канаді допомоговОЇ 
робітничої організації, яка дасть їм 
повне матеріяльне забезпечення і бра
терську опіку на випадок їх слабости 
або каліцтва.

Йічні збори відддіду Р.З.Т. в Порт 
Артур, Онт., відбулися 18 грудня 
1927 р. Збори відкрив голова Р.З.Т. 
т. П. Скоропад. Головою зборів ви
брано т. Иосифа Петельку, а секре
тарював т. І. Козьол.

V

Ост а в касі на 1928 рік .. .18

В. Пильнюк.
придбав пресфонду і перед- Максимонько, т-ка Ол. Забурямна; т. 
суму $108.00, продано літера- Лакуста — кольпортер; контрольна 

Гри щук, Фросина Порайко; Юрко Ле- тури на $147.00, зібрано на потерпів- емісія: Д. Мазяк, Г. Матійчук, І. 
люк. робкор. ших від повені в Галичині $214.13, ви- Єтрук.

слано на В.О.К. $44.00,

силь Томків; опікуни хорих: Онхфрій день 
них творів. 1 віче. 1 представлення, 1 і Курнлюк. Дмитро Семотюк. Олень 
пікнік, 1 розігравка, 5 спільних засі
дань, 2 спеціальних спільних зборів,
18 засідань заряду. В протягу ці- ^ річниЯ ЗВІ1.
лото минулого Ро*^члени Р З Т. від- ГрніирШ ГрНШу к, Никола Кибіч 
носились прихильно до підприємств 
ТУРФДім, 'як рівно-ж Жінсекції.

Членів за 1927 р. прибуле 47. пе
рейшли із других відділів 9, разом 
56. З того 2 члени перейшли до дру
гих відділів, одна членкиння померла.
Запомоги від І". 3. Р.З.Т. за 1927 р. 
одержало 18 членів в сумі $382.50.

Дальше приступлено до вибору за
ряду на 1928 р. До заряду ввійшли:
Г. Гербовий, голова; Г. Гоцак, за
ступник голови; М. Винничок, сек
ретар скарбник; L Мокомела, про- 
токоляриий секретар: Д. Шевчук,

ЕНПОКС, Б. К. плат на Келгарн, Алтцд,

І Іею заявою складаю ширу подя
ку Головному Зарядові Р.З.Т. 
н.адчення мені додвткоііої запомоги.

Я перебуваю тепер в келгарській са
наторії і одинокими людьми, що від
відують мене та ннших слабих, що 
тут зиаходяттея е — члени робітни
чих організацій, а головно опікуни 
хорих Р.З.Т. За це їм щира подяка. 

.. . Рівночасно засилаю передплату на
иізацій та робітничої справи взагалі. -українські р,ЛІТН„чі вісти" та "Фар-

Одинокими людьми, що відвідували мерське Життя- в сумі $600, бо це е 
мене, були опікуни хорих Р.З.Т. За одинокі часописи в Каналі, які обо- 
це їм щира подяка. В додатку до роняють робітничі та фармерські ін- 
цього,. м(не навістило ще одне лихо, тереси, тому кожний робітник і фар- 
Кілька тижнів тому назад нашу мі- мер повинен піддержувати робітни- 
сцевість навістила страшна Сніговиця, чо-фармерську пресу, 
в якій загинув мій маленький хлоп
чик. Не аж надто переповнило чф бітипця"! 
шу мойого горя. І не знаю, що ста- 
лося-б зі мною, коли-б робітники та » 
їх організації не прийшли з допомо-

В неділю дня 15-го січня 1928 р. 
відбулися річні зборн відділу Р.З.Т.

Присутня» членів і членкинь було 
20 душ. Після прочитання і пркнят- 
тя при! рами зборів, секретар перечи
тав всі офіціальні оголошення, які на
спіли від Головоиго Заряду Р.З.Т., 
один від відділу Р.З.Т. в Иринс Ру- 
перт І лист від будівельного коміте
ту Робітничого Дому у Веикувер.

За 7 місяців свойого існування від
діл відбув 12 ділових зборів. ДІЛО
ВІ збори відбуваються що два тиж
ні, а це тому, щоби дати змогу бути 
на зборах тин. що працюють на ніч. 
У строєно ряд робітничих свят та 
збирано фонди на ріжні робітничі 
ціди. Майже кожний член, чи член- 
киня в передплатниками робітничих 
часописів та журналів як ‘У.Р.В.*, 
"Ф. Ж*. -Робітниці- й ‘Світ Молоді-.

Фінансовий звіт за минулий рік 
представляється так: Загального при
ходу $246.20; Загального росходу 
$226 Ш; в касі остае на 1928 р. $13 00

Щодо культурно-освітньої праці, 
то справа стояла я минулому році до
сить погано, а це тому, що наші чле
ни підносилися до цеї роботи бай
дуже. Є надія, що на будуче освіт
ня праця краще наладнається.

До заряду на 1928 р. увійшли слі
дуючі товариші: М. Мнрон — голо
ва, С Пруська* — заступник голови, 
L Чнчул — рекордовий секретар. С 
Бащук — секретар скарбник: кои-

Н. Гуцалюк, Д. Кости ню^- 
секртар

відбулося
спільних читань ТО, читано "Перший 
Буквар Комуніста".

за j ви
голена зборів-.

голова. секертар.
Звіт секретаря скарбника:

Приходу за 1927 р. було .... $385.06 
375.73

ФОРТ ФРЕНСЕС, ОНТ.
СОДБОРИ. ОНТ.

В неділю 25-го грудня 1927 р. від
булися річні збори відділ Р.З.Т. в 
Содбори.

Дня 1. січня ц. р. відбулися річні 
збори відділу Р.З.Т., на яких відділо
вий заря^здав 
ділу за 1927 рік. Зі звіту заряду ви
явилося, що за 1927 рік відділ Р.З.Т. 
відбув: 11 місячних зборів, 1 спеці- 
яльні збори, 22. зарядових засідань. 
1 спеціяльне засідання заряду, 1 
спільне^ засідання з братніми органі
заціями, 11 лекцій по гігієні, 4. лекції 
на організаційні теми, 2 представлень, 
1 забава, 1 пікнік.

Відди числить 110 членів. В 1927 
році вступило до відділу 6 нових чле
нів, слабувало 26 членів і 10 член
кинь, які вибрали $529 25 запомрги 
від Головного Заряду.

Фінансовий звіт представляється

Росходу

звіт з діяльности від-Остає в касі на 1928 р. .. $ 9.33 
Членів добре стоячих 21.

Головою зборів був т. В. Головач. Опісля слідував вибір заряду на 
секретарював т. Д. Маяти. Прнсут-, 1928 р До заряду увійшли слідуючі: 
ніх членів і членкинь було 20. На |-р_ Руснак, голова; І. Марковеький, 
річних зборах вткався один новий заступник голови; А. Клапущак, про- 
член, що робить 39 добре стоячих іоколярннй секретар; В. Манчуленко, 
члснів- . заступник прот. секр.; М. Ґаланджій.

Приходу з членських вкладок і фінансовий секретар; контрольна ко- 
вступиого було $326.75, устроено два місія: в Мали*. В. Ґаланджій і М. 
пікннки, з яких чистого приходу 6у. )аяцЬ| опікуни Іирих: , Лобода. В. 
ло $864 00 і всі ті гроші звернено на Неиюк. 
сплату довгу, що тяжить на Укр.
Роб. Домі в Содбори. Вислано на 
В.О К. $40.00, пресового фонду $25.75.

Відділ відбув 11 місячних зборів, 5 
читань і 3 вечері читання /статута Р.
З.Т.

заступ, протоколярного секр.; Пе
тро Січкар, С. Плаксій, В. Ґаврилюк 
~ контрольна комісія. Опікуни хо
рих: М. Луговик, L Мосьондз, т-ки 
Т. Льос і К. Мокомела.

Після вибору нового заряду відбу
лась дискусія над справами місцево
го віддиу.

Збори закінчено співом 'Інтерна
ціоналу*.

Г. Гарбовий, 
голова.

N Хай жикіть У.Р.В.’, "Ф. Ж.’ іа ’Ро-

3 товариським привітом.
Петро Марусик.

VМ. Ґаланджій, секр.

Ред Пес, Б. К.

Оцим складаю щиру подяку Гол 
йому Зарядові Р.З.Т. за ниплачеиня 
мені допомоги в сумі $21 00 за час
м<>€Ї слабости.

При цій нагоді взиваю всіх тих, 
іцо не є ше в робітничій організації, 
щоб ставали в ряди Р.З.Т. Це є оди
нока свог» .юда організація в Кана
ді, яка в дійсности поможе вам тоді, 
коли опинитеся в Скрутнім положен-

На закінчення скажу хіба те, що!5 
ті робітники й робітниці, які не є 
ще членами Р.З.Т., ставали якнайскор- 
шс в його ряди, бо це одинока орга
нізація, яка прийде вам з допомогою, 
якщо ви опинитеся в нещастю.

Ю. Гуцуляк.

КЕНОРА, ОНТ.
так:
Прихід .........
Розсхід ........

on-В неділю, 1. січня ц. р. відбулися 
Ла заряду на 1928„р ввійшли елі- в Л«норі,

дуючі: Олекса Малиш — голова, Іван ,„ Зборами проводив голова А. Кобер-Федан — заступник голови, Дмитро івиіл ^ к .. п „
г. л „ , . п_ник, а секретарював М. ВилибніцькиЙ
Галшічіук Г ре хордовий'1"'с'еяретГр. »*£*** 6>'“ ""исут„н, ,9 чле- на Ш8р* вибрано сл,-
„ .. нів. Перш всього принято одного но- д>ючнх *-• поштар — голова.

Річні Збори нашого відділу РЗ-Т-І^”^ С, во"' член і °"іс1я -Питано коре- ^’«ький - заступник голови Г.
в Брентфорд. Окт., вибулися для 19 о» , ,чу к Іван Боюк Петро Марко- спонденшн> від Головного Заряду в фи |ь,ка прот- сскретар' 1 Зу®
грудня 1927 р в тод. 8-ій вечером. ,пія»ни хорих В Готов^ч Отена справГ ^ в™венції РЗТ. і рішено заст у пник прот. секрета,*. Т. Без-
Зборами проводив то,. Алли Ласій- Бе.ктГвнГ " ’ ° .-"слати делегата на конвенцію РУчак - секретар скарбник; опікуни
ськнй. а секретарював В Лубецький п rx,aH4vl( с,,0 П|сл" ,8ІТ'В старого заряду вияви- хорих К ,Рутка' Н Се“"к ' С J'
Що підсумки цілорічної праці не та- » ________ ' лося, що щютвгом минулого року ванда■ опікунки хорих; Я. М. Алек-
кі, як 6ажа.юсь, то причина цьому прибуло 11 нових членів. Відділ Чи- сандср- Д- Маковей і Д Безручак;
та, що відділ не мав сталого примі- ЛЕВЕК, ОНТ. слить 23 членів і 7 членкинь, разом контрольна комісія: В Шевчук, О
щення. через що не можна було роз- ^ ю Хорих за минулий рік було 4 lto“bK0 * Лаврншин; І. Зуб
впнути більшої діяльности. Відліт ’9? р •«вулнс* члени, які також одержали запомогу роб,<ор' В Шевчук - реж.сер
наш засновано щойно ЗО. січня 1927 1"4"' зборн видІЛ> Р З Т 6 , е,ж Відліт відбув 12 адміністраційних 
р. з початковим чнсіом члені» 25: Звор* опор*, голова відділу Іван 2 масовиІ віч Влаштовував
протягом року прибуло 13 нових чле- "Я голову зборі* вибра- cnjjBI)0 , братніми організаціями під
ків. один виїхав, а 3-ох анстзпнло, “° С Мгхльовського, секретарював В. прио1слва устроено 3 гіівніки. Від-

МаріянськиА. Відділ числить 14 до
брестоячих членів і членкинь.

.... $1473.85 
.... 1350.19М. Винничок, 

секр.-скарбник. Остае в касі на 1928 р. .. $123.64

БРЕНТФОРД, ОНТ.
Вейн, Алта.

Оцим повідомляю Головний Заряд 
Р З Т. шо я одержав $16.50 запомоги 
за 11 днів моєї слабости, за що скла
даю щиру подяку Головному Зарядо
ві, як також вопікунам хорих і иншим 
товаришам, які мене відвідували в ча
сі моєї слабости.

При цій нагоді закликаю всіх ро
бітників і робітниць, які ше досі не 
є членами згаданого товариства, щоб

трольна комісія: K. ІІеловмч, М. Кар
ний, М. Багрій; опікуни хорих: В.
Хам у римський, Ю Казимир.

- М. Ьашук.

Не треба легковажити собі такої 
справи і не чекати з дня на денц а 
негайно ставати в ряди, бо опісля 
може бути запізно. *

Хай жне Робітниче Запомшове То
вариство!

С Гаврмлишин,
голова зборів секретар.

П. Романчук.А. Вілець кий. секр.ВЕГРЕВИЛ, ОНТ.
вони, не над>тяуючись довго, впису
валися до Р.З.Т., бо ніхто не є певний 
себе і не може знати наперед, яке 
неіцастя його чекає.

Дня 8-го січня 1928 р. відбулися 
рійні збори відділу Р.З.Т. в Вегревил
Алта.

Головував т. Луцяк. секретарював 
т. Бережан XU праці за минулий 
рік представляється так: відбулося 11 
місячних зібрань, 1 спеціальні збори, 
1 забава; 4 лекції про гігієну при по
мочи світляних образків.

іужий рік вписалося до на
шого відділу РЗ.Т. 12 нових члені».

Кенмор, Алта.КОНКГГОН, ОНТ.

Складаю сердечну подяку Головно- 
му Зарядові Р.З.Т. за виплачення ме-

Дня 8-го січня, ц. р. відділ Р.З.Т.діл брав участь в кампаніях на ко
ристь робітничо - фармерської преси відбув свої річні збори На голову 

Самий відділ устроїв одну забаву, зборів вибрано" тов С. Куташа, а на 
з яяої вплинуло $21.72. З цьої суми секретаря тов. С. Вінчевського 

568 41 в «асигновано на пресовий фонд ’Укр. Найперш прочитано спис всіх чле- 
50.98 Роб. Вістей* $10.00, а лишия сума о- нів, яких відділ начисляє 63, шо ви- 

: бернена на сплату довгу, шо тяжить повнили членські вкладки. В році
Остав в касі на 1928 р. .. $17.43 На Українськім Робітничім Домі в <1927 р. вступило 24 нових членів, а

4-ох членів прибули з других відділів. 
X* Фінансовий звіт за 1927 р. пред- Окрім тих 63-ох членів є Ше 8 чле

нів, що не перейшли екзамінації. 
$371.22 Відіграно 1 представлення на по- 
348.93 терпівших від повені иа Зах. Україні,

так що з кінцем року відділ числить 
34 добрестоячих членів і членкинь, IJ 
які всі були присутні на зборах. Пі- j 
сля звітів комітет» і підкомітетів, які* так: 
принято до відома, дав звіт фінансо- Прихід за 1927 р 
вий секретар. На основі цього зві- за 1927 р.
ту відділ вислав: $42.25 на Укр Роб 
Дім в Торонто; $37 25 в травні і
$30.21 в листопаді на допомогу ва- До заряду на 1928 р. ввійшли елі- Кенора, Онт, 
Шій пресі, а окрім цього $14 74 на дуючі: 
лайнотайп; $143,29 на допомогу L Коломияубі — голова, П. Паламар ставляється так
жертвам повені па Західній Україні; - заступник голови, В Маріянськмй Прихід
$9.75 для хорого т Єремійчука в Ел- — рек. секретар, М. Юркевич — за- Розхід .............
м онт оні і $10 50* для хорого т. Стаха ступник рек, секретаря, Т. Мнслявка 
Шрки в Брентфорд. а вкінці $1000 — секретар скарбник; опікуни хорих: 
па Вищий Освітим! Курс.

Юрій Келий.
Фінансовий звіт представляється ні запомоги в сумі $53.00 

Рівночасне складаю щиру подяку 
опікунам хорих, як тоже товаришам, 

Складаю щиру подяку Головному котрі мене відвідували в Ьенф Гат 
Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені за- Спринґ Сайаторії.

Су Сейнт Мері, Онт.

За Почуваккь щасливим, що належупомоги в сумі 23 долари за час моєї 
недуги, як також дякую місцевому до РЗ.Т. Зало мої а, котру я одер- 
відділови й опікунам хорих, які не жав, помогла мені багато в заплачеи- 
забували за мене й відвідували часто, то коштів, які я поніс перебуваючи

в санатдрії

2 підвали, а 16 виїхали в другі місце
веє!*. відділ числить тепер 27 добре-

коли я лежав в шпиталі.
Я не в силі висловити цього раді- Ло українських робітників і іюбіт- 

сиого почування, якого я дізиавав то- ниць, котрі ше не е членами Р.З.Т.
$28.00
Загального приходу 
Загального росходу •

$358.65
34330

—-------- в насинювано з каси $1500 на свяа-
Остае в касі на 1928 рік .. $22.29 ту довгу У. Р. Дому в Торонто, на

С Міхльовськкй, Н. Гандзюк; кон- Вкінці вцбраяо повий заряд, до я- пресовий фонд У. Р Вістей $10.00.
Запомоги хорим членам ьиплачеію трольиа комісія: С. Геямк, 11 Живець кого увійшли: А. Коберннк, Голова; В травневій і листопадовій компаніях

В. Маріянський, секр Іван Зробок, заступник голови; Ми- в користь преси відділ Р.З.Т.. прапю-

ді, коли до мене навідувалися това- кличу: Ставайте членами згаданої ор- 
ржігі Щойно тоді я відчув, що ne ганізації! Вона щиро дбає про своїх 
таке РЗ.Т. і яку велику моральну членів 
пільгу й матеріальну поміч приносить

Ост* на 1928 рік 
До «ряду нл 1928 рік увійшли елі-1 протягом'року 59 доларів

15.35
Гр. Кізема.кий.
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З ОБЇЗДКИ ОРГАНІЗАТОРА Р.З.Т. 
ТОВ. І. КЛИБАНОВСЬКОГО.

. BOW. АЛТА.

В ■шш. A dm» 18» А идйу 
a proa збори відділу ТУРФДтм у 
Ьейм, Ant Голої увл* & П. Нккм 
форм. сежретжрюва» L Буньо. BU-j*1?*' L„
lu числять 18 лобрестончях членів. L ^ ^ орисщв. Joe

Секцй Молоді і МонгтрежФ З* І ce*, а 18» PL ЇМ.*6. ОСІ* в ис 
! 1928 р. $33101 Довгу п домі І 
$40й 00. вЗВІТИ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІДДІЛІВ 

Т-ВА УКР, Р0Б.-ФАРМ. ДЕ
відбув »

криці 1 BU- 
учшетв •«

дії
■

За
1928 р*х До краду У мі 

; нсгу-
] « Ріджи С М.

Коприив комісії ипш. ЩО 
•а. и 1 всьо млій» Товариства 

зввхо даться • ПорЯДК)

Раду
, Порт Артур, От.
‘ Су Луиат. От 

Армстронг. От
Нажійа, От...........
Гарт. От............
Клпускеісінг, От 

! Смуг Рак Фоле. Оат 
Кокрсін. От. .........

_ , „ 1 Роисн, Кке....................J.. кк також зве|»6уват* ктльканлйцять ТіиіІІИС q#,
cot нових членів до Робітничого За
поно, ок-н о Товариства Мені доко.

(1*CAST ПОПООЛАЯИ. омт.

Два X грудка 1987 рожу вілбу
: голова, т. К 

голова. С
шаман

ЮвеяжО; а Пращо маємо ежииао . виділом 
Р.З.Т. Місячних зборів буїо 6. пш. 
вві читань X влакгтоаувано проле
тарські секта, кк річним Т Шевчен
ка, Парвзькоі Комуни, Міжнароднії 
день робітниць. Перше травка-. Жов
тневої революції, Мельинчука. Шере- 
нстн 1 Иепка Відділ працював по 
зножноатн дл* робітничо - фармер-

4»Кім в приступлю до фінансово-о...... ........ - с мерів Т. Шееченжа.
Р~п Лбора відділу ТУРФДіш, вві ее- [влаштовано млсоаиі мітцг і контрі 

і тОа М.Т|К> сав Секретарю- ,
І Поставив На вступі вро-

секретар. Н Міажчмвськай звіту, то тиволю собі аасловтн вві-
2100секретар, А Катар; Ка- Ло заряду на 1988 рік вк*олн слр щиріші бажлмма і ока рицин і тоаа- 

■ рншкам за їхню поміч мені а орта-од* 6-ої рпншц іотуваяяв РД сер, L Ііжждуиьювй; 
Т., Идсветковамо концерт-мттіиг

дуючі товариші: L Костре — головаконтрольна ко
ша*. С. Блтркн, С Радчкф і П4 Но- 

•1,-1І вщькя»; бібліотекар, Т Петелька.
Ю. Бараниця, есер, річних зборів

6401 L Тимофій — ласт, толове. Ті Мажар
!~ ***Ф скарбник, Н Лидявськнй j За рік моєї праці, мені вдалось 
протоколерннй секретар. В Паалюк - : 3 <чганіз>МТІІ зо нових виділів Р З. 
ілступник Пр^т секретарі; контроль
на комісим Ю Насіяв. Т. Млрмгдад, Б

500

ступлено до мЖе заряд» і ріжятз смерте Сажка і Ваше ті, а раком і 
Підкомітеті* ЗеїТ ГОЛОВИ дав ТОЯ , цмм j -IOqq- чнсло «Укр Роб Вістей-, 
М. Гаму сяк, який ші» що відділ ю Жовтневої революції

2005
2000КЕЛГАРИ. АЛТА. ської преси.

Фінансовий звіт представляється 
так: приходу за 1927 р $96 65. рос хо
ду $88 81, остав1 в касі $7.85 

До заряду на 1928 р. ввійшли елі- 
слідуючі товариші: А. Черчуж — го
лова. П° Ризуник — заст голови, Г.

Савт ІІоркюпдйн. Онт 
Еясонвнл, Оит. ........
Кіфклснд Лейк. Очт. ..
Кобалт. Онт....................
Норт Бей. Онт ..............
Чок Ривер, Онт.............
Оттава. Омт....................
Монтреал, Кве................
Трі Рмверс. Квс.........
Ш.івініган Фоле. Кве
Лашін. Кве...............
Ошава, Онт....................
Торонто, Онт.................
Торонто Вест. Онт
Брентфорд, Онт.............
Сімко, Онт..............V ..
Кіченер, Онт. .............
Форд Ситі. Онт.............
Виндзор, Онт.
Сендвич. Онт.................
Порт Колборн, Онт ..
Лондон, Онт....................
Веланд* .Онт. .*>............
Торолд, Онт....................
Ніагара Фоле, Онт.........
Сейнт Кетерінс, Онт
Гвммлтон, Онт................
Ню Торонто, Онт.........
Торонто, Онт................
Витбі. Онт........................
Содборн, Онт.................
Коністон, Онт. ..............
Кіпріял, Онт..............
Левак. Онт.....................
Еспанола, Оит................
Су, Се-йні Мері, Онт. . 
С. С. Мері, Бей-Вю Онт
Вайт Ривер. Онт.........
Шаллю, Онт..................
Скрайбер, Онт .......

10.00Давилкж 
Н. Харек, 
голова

тищур смертм С Мелмвпува.
У «Аіілі иостужж ВШЮЯІДЕО j , ^ Шере^тн і і Цспка. З-ту 1ÎII— 

ЯР иАсшшяж іпюек*. оівореммя Ужр. Роб. Дому в Комі-
Мр”Г'»«оДВ|КШІ ЗВІТ х^в секретрді j Ди а вкінці відбувся концерт Т-КИ 

тов. М- фівчув На основі цьоіо звіту л Тьї^мич Звіт принято 
відділ відбув Протягом цілого року з«п фінансовий дав тов. Т. Ягода 
12 місячних. 1 спеціальні 1 піврічні J iarajn>woro приходу було в 1927 ро- 
аборм. а також відбулося 23 засідань | ^ |зд9294, загальних росіодіа було

5L254.91, в касі остае $13603.
Звіт маєтково! комісії дав тов’ Т

7.00 'Дня 4. січня 1928 р. відбулися річні 
збори відділу ТУРФДім в Келгарм,

Д. Шмтоннк, 
секретар*

лилось заі ляиутм в далекі закутими 
Канади, де ще не був жлден органі
затор наших організацій 

Возьмім хоч би Еніокс. Б. К. Да
леко на північнім заході, аж під А- 
ласкою Туди треба було діставатися

9.20
565

<
’ Зборами проводив т. В. Ормсюк, а 

секретарював т. Я. Мойсюк.
Перш вссго провірено членів, яких 

відділ числить 65 добрестоячнх. Опі
сля тов. Я- Ся^а-ткж. протоколярний 
секр, прочитав протокол з поперед- 
них зборів і дав звіт з засідань заря
ду за цілий 1927 р. Звіт лротоколяр-

ДІ ПЕС, МАМ.

- сехр сьхрбннх. А. Гжтнчхь -1" 8 
- pen «хретар; хотрольна хомісі.: ,6°Р" BU»L’V ПРФДм * Д‘ ^ 
Н. Хань, Г1. Сорохан; В. П. Никифо- 
ряк — робкор

610
15,00корабьіем, бо залізниці туди немає 

Май. Заряд здав звіт зі своєї діядь- ДруГа місцевість, Єгк, Б К., коло 
ности ^а 1927 рік іщмнці -Злучи Держав, провінції Ва-

Віддії числить 25 добрестоячмх!Іінгтон д далЬше північне Онта- 
членів, один випав череї неплачен- ^ flK Су-Лупавт, Накіна. Капхске*- 
ня членських вкладок. Членів за 
придбано 8, а два прибули з других 
відділів. Відділ відбув адміністрацій- 

В неділю 1. січня 1928 р. відбулися них місячних зборів 11, зарядових 10. 
річні збори відділу ТУРФДім в То-

ЯЩЯЛУ
Освітня праця ис була зовсім успі- 

uma тому, то те всі члени бажають 
освіти і дуже мале число учащало 
MJ спільні читання і лекції, яких від
булося в протяг0 цілого рожу 35. Та
кож при відділі засновано освітній 
курс, на який4 учащає 7 курсанті*. 
При відділі існував курс народнії тан
ків. па який учащало ожило 40 осіб.

Представлень відбулось в протягу 
цілого року 15, концертів 10, висту
пів на рожні х танків 2.

Всі братні відділи переводили слі
дуючі кампанії 
На потерпівших від повені ..
На будову Укр- Роб. Дому в

Торонто зібрано ...............
На Вищий Освітній К>рс ..-.А

400
980

Г. Пучко, секретар 658
Вартість будинку з лотом ви

носить .............
Ру хомий інвентар
Костюмів ...........
Бібліотеки f........
Кольооргаж ...
Другий лот

1100ного секр. представляється так: від* 
$4,527.10 дід відбув своїх місячних адміністра- 

ційннх зборів за минулий рік 11, спе- 
шильних 2, загальних одні, одні річні,

62.60 
39.21 

150.00

^,к сінг і инші. Або Квебек: Руан, Трі- 
Рнверс, Шаваніген-Фалс і инші Всі ці 10.95ТОРОЛД. ОНТ.

5.00далекі закутими Канади пнайшлось 
- мені першому з наших організаторів 

спільних з Р.З.Т. 8, спільних з Ж с*'відвідати та там нові відді-
спеціальних 5. спільних всіх заря- ди нашої організації, де теж почали

наші українські робітники й фермері 
нове організаційне життя.

Вони тії, що їх недоля загнала в 
далекі, глухі закутими Канади Вони 
тепер прилучились до тисячної робіт- 
ничо-фармерської сім!

До помочі в організаційній праці, 
служила мені робітничо-фармерська 
преса, а головно "У.Р.В.-, які були 
мені дороговказом, де живуть >*кра- 
їиські робітники. І коли підсумувати 
успіхи моєї праці на організаційному 
полі, то в першу чергу я мушу завдя
чувати “І4.Р.В.", а також товаришам 
і товаришкам на місцях, які щиро ме
ні помагали в праці, що, розуміється, 
без їх помочі, я був би й десяту ча-v 
стану не зробив того, що вдалось ме
ні зробити.

Позвольте, товариші і товаришки, 
зложити Вам щирий товариський при-

125
4.15засідань заряду віддих відбув 29. 

Опісля дав звіт з діяльиости від 1000ролд.
Збори відкрив голова віддих т. Де дів 2. масові 1, пропагандо»! 1, проте-ділу тов. Корніцькнй, голова відділу

------ :---- І Товариш Корніцькнй в своїм звіті ! P^L На толоку зборів вибрано т. Ба- стаційні 1, і одне масове віче. Прсд-
.іагальна вартість майна $6,262.53 заявив, що перших 6 місяців в ррці рановського, секретарював т. Беркитаи сяввлень відогра» 14, концертів у- 

гЯіділ має довгу на суму 5985 62 всяка праця велася вдоволяюче, о- Відділ числить 22 добрестоячнх строї* 5, спільних читанкМ, товари-
Звіт кольпортера дав тов. L Пере- після через виїзд членів праця троха членів, 2 залеглих, а 2 виїхали в нн- ських забав 2, загальних забав 16,

мі^Нда. Книжок спродано на суму і дещо припинилася, аж по жнивах зно- ШУ місцевість без переступнях кар- базар 1. Робітничої літератури спро-
ток. При відділі існує відділ Жінсек- ! дано за $65.20. Зібрано на будову

Звіт шкільного комітету дав тов. лрисутним за всяку поміч і довіря. Ції, який числить 14 чденкинь. Також : ^кр. Роб. Дому в" Торонто $68.25, на
Д. Гуцалюк Дітей вчащає до шко- Взивав, щоб на будуче ще лучше по- е відділ Секції Молоді, який числить потерпівших від повені в Східній Га
ли 47, в першій групі мандолінової вести працю й більшу кооперацію з -Ю членів і чденкинь. Діточз школа личині і Буковині $130.95, відіслано
орхестри е 15 дітей, в другій молод- иньшими відділами наших робітии- числила на початку 1927 р. 53 учнів, допомогу пассйським страйкерам 
шій групі е 12 дітей. чи"х організацій. : як> пізніше розвязано з браку фон- $10.00. Q Збирано пресовий фонд на

Звіт мистецького комітету дав то- Дальше слідував звіт секретаря ІІВ* по-друге — не можна було ді- робітничу пресу в місяцях травні 1
лова цего комітету, тов. Н. ,Ата-1 скарбника, який дав т. L Лібич. Звіт стати учителя. При віддіті е Драм-
манкж, який в короткі з'ясував ді- представляється так: співгурток з 25 членів. У строєно курс
ядьність драмгуртка і подав до ві- ; Приходу за 1927 рік було .. $3,45660 > *Р народніх танків для молоді. 1н-
дома. що відіграно 27 представлень в росходу ................................ 3 438.04 структором танків був т. В. Мукомела.
Коністон, а крім цього Драмгурток _______ За минулий рік відбулося 9 місячних

зборів, 3 квартальні, 4 спеціяльні і 1 
річні збори. Заряд мавч21 засідань.
Спиьних засідань зарядів всіх трох 
наших організацій було 6. У строєно 
5 концертів і 8 представлень. Дівоча 
мандолінова орхестра з Вінніпегу да
ла 2 концерти в нашій місцевостн, з 
яких було приходу $194.70, росходу 
$79.00; передано т. Кобзеєві $115.70.
Відбулося 2 пікніки й 7 забав. Від- 
святковано річницю смерти .Пекіна й 
Перше Травня.

Фінансовий зівт за минулий рік 
представляється так 
Загальний прихід 
Загальний росхід

270
2.20
7.90

10.00
10.00$29333 $3560, часописів за $45.00 Дальше подякувавва піднеслася
50039.45 5.7550.00 425

Л$382:78Разом зібрано 
Для преси зібрано всіми відділами 

наших організацій;
В місяці травні ...............
В листопадовій кампанії

3.40
5.70
7.40листопаді, шо було вже помішено в 

Укр. Роб. Вістях, також збирано фон
ди на В.О.К.

Зроблено великий успіх з матері
ального боку, бо за минулий рік у- 
сунено увесь довг, який тяжив на 
Роб. Домі. Товариші й товаришки 
щиро й завзято працювали з тою ці
ле ю, щоб позбутись довгу. І та щи
ра, енергійна праця увінчалася бажа
ним успіхом, бо довг сплачений ше 
в першій половині року.

Фінансовий звіт:
Загального приходу було 
Загального росходу було

$ 4760 
30365

1100
5.90
631$351.05Разом на пресу зібрано 

Дальший звіт дав учитель, тов. М. 
Фівчук, який заявив, шо до Укр. Роб. 
Школи учащає 12 дітей, які роблять 
досить гарні поступи. ; w

Звіт фінансовий дав секретар, то*. 
L Костаник; він представляється як 
слідує:
Приходів за 1927 рік 
Рос ходів за 1927 рік

7.55
5.70їздив з інтересними штуками по о- 

к о лицях і приносив тим матеріальну J Перенос з 1926 р 
поміч для відділу, а публика також 
баї ато скористала для свойого знан-

Остає $ 18.56 
121.94 11.00

1500
В касі на 1928 р 

Довгу було $930.50. який сплачено
$140.50 віт.

ня. Іван Клибановськнй, 
організатор Р.З.Т. в 1927 р.

ФІНАНСОВИЙ ЗВГГ.

По скінченню :іфів заряду кон- Разом .............................. :
Подорож і инші видатки за ці

лий той час .........................

$776.36зовсім.
трольна комісія потвердила, що фі- За освітно-орґанізаційний комітет 
нансові книги і функції заряду і ко- ; дав 3BjT т я Мойсюк. Заходом освіт-

I но-організаційного комітету відбувся 
тримісячний курс англійської мови,

$3,521.99
3,446.64

654 90
$3690.68

3631.14
мітетів в повнім порядку 

М. Костанюк, 
голова зборів.

Місцевостн, які. відвідав організа
тор Р.З.Т. т. Іван Клибановськнй від 
28. січня 1927 р. до 20. січня 1928 року 
і колєкта, яку вони зложили на його 
дальшу подорож:
Вінніпег, Ман........... j
Сейнт Боніфейс, Ман
Транскона, Ман.........
Іст Килдонан, Ман. .
Гіортедж ла Прейрі, Ман
Брендон, Ман...................
Ріджайна, Саск...............
Myd Джо, Саск. . .
Свифт Корент, Саск. ...
Саскатун, Саск.................
Едмонтон, Алта...............
Ред Вотер, Алта.............
Васкетінав, Алта.............
Лешори, Алта.................
Пакан, Алта..................
Смоки Лейк, Алта.........
Едванд, Алта. ..
Беліс, Алта .......
Вина, Алта...........
Спеден, Алта. ,,.
Сейнт Паул, Длта 
Гол Лейк, Алта.
Делф, Алта...........
Едмонтон, Алта.
Кадомін, Алта. ..
Лоскар, Алта. ...
МавшеЧн Парк, Алта. ,
Брул Майн, Алта.
Едсон, Алта...........
Вілна, Алта...........
Лейк Ьліза, Алта.
Сейнт Паул, Алта 
Смоки Лейк, Алта 
Беверлей, Алта. .
Стон Плейн, Алта 
Вабуман, Алта. .
Едсон, Алта. ....
Брул Майн, Алта. <
Ред Гіес, Б. К...........
Кемлупс, Б. К...........
Венкувер, Б. К........
Принц Руперт, Б. К
Енйокс, Б. К.........
Новел Ривер, Б. К 
Венкувер, Б. К. .
Стівестон, .Б. К.
Вестмінстер, Б. К 
Норт Бенд. Б. К.
Кемлупс, Б: К. .. 
реіелеток, Б. К. .
Лоналд, Б. К.........
Фіід, Б. К............
Бенф. Алта...........
Кенмор, Алта. ..
Ексшо, Алта. ....
Келгари, Алта. . .
Губалта, Алта: ..
Белвю, Алта.........
Гилкрест, Алта. .
Колмен, Алта. ..
Корбін, Б. К.........
Натал, Б. К.........
Ферні, Б. К.
Кимберлей, Б. К.
Крембрук, Б. К.
Єпс, Б К.............
Варднер, Б. К.
Колмен, Алта. ..
Колгорст, Алта 
Летбридж, Алта

С. Кормило, 
секретар.

Передано до каси Голов. 
Заряду ..................................Остае на 192# рік 

Перед закінченням зборів вибрано 
новий заряд, до якого увійшли: Д. 
Миронюк, голова; И. Гарасимів, за
ступник голови ; Н. Демянчук, прот. 
секретар; М. Гану сяк, заступник се
кретаря; L Костаник, фінансовий се
кретар. Контрольна комісія: Ииса- 
ннж, L Г на тюк, Н. Кобзей. Інструктор 
— М. Ганусяк. Робкор — Й. Кушнір.

Робкор.

$ 75.35 $12146! курси граматики, географії, історії 
\кр. письменства, історії України й 

і школи неграмотних. У строєно два
$59 54Остае в касі на 1928 р.

Довгу відділ віддав за 1927 рік 
$1.204.30. Проценту від довгу запла
чено $25.05.

За Голов. Заряд,
Ом. Хоміцькмй, секрет.-скарбник.МОНТРЕАЛ, КВЕ.

масові мітінги, один протестаційний 
Річні збори відділу Т> 1*ФДічі в ; в справі ^ Білого. Устроєнб това- 

Монтреалі відбулися дня 16. січня 
1928 р. в Принц 4ртур салі.

Збори відкрив голова відділу тов. І спільний вечерок на В.О.К 
Кревснчук. Головував на зборах т. лось 3 лекції на ріжні теми.
С. Юзежо, а секретарював т. Ю. Ва-

$------$1,625.94
1644.31 ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ 31РЯ- 

' ДОВІ Р.З.Т.
400До заряду на 1928 рік зістали ви

брані слідуючі товариші: І. Денесюк 
голова; І. Юзик, заст. голови; Н. О- 
городник, рек. секр.; М. Пале кичка, 
заст. рек секр.;чІ1. Оородник, секр. 
скарбник; М. Ссргійчук, бібліотекар; 
О. Луць, кольпортер; контрольна ко
місія: А. Шамбарський, Н. Давидюк і 
II Николяк.

риську вечірку в справі придбання
3.50фонду на місцеву бібліотеку, олен 

Відбу- 4.80.. .ЛОстає в касі на 1928 рік 
Загальна вартість майна $9,700.22, 

довгу' остає на домі $150.00. Вислано 
на В.О.К. $33.95, на будову Укр. Роб. 
Дому в Торонто $397.34, на будову 
Укр. Роб. Дому в Сейнт Кетерінс, 
$22.05, на потерпівших від повені 
$16400, на робітничу пресу в місяці 
травні $1500, а в листопаді $315.70.

До заряду на 1928 рік ввійшли слі
дуючі товариші й товаришки: Ф. Ба- 
рановський — голова, 3. Калмуцький 
— заст. голови, И. Топольніцький — 
секр. скарбник, Л. Шевчук — рек. 
секретар, В. Коростіль — заступник

$81.63
6.70

Гемнжтон, Омт.
Складаю щиру подяку Головному 

Зарядові Р.З.Т. за виплАїення мені
запомоги в сумі $31.50 за три тижні 
моєї недуги. Таксамо дякую місце
вому Зарядові, опікунам хорих і всім 
иншим товаришам і товаришкам, що 
мене відвідували підчас моєї недуги.

Тепер відзиваюсь до вас, товариші 
робітники, що ще не є членами Р.З.
Т., і закликаю, щоб і ви всі вступали 
в наші ряди і забезпечили себе на ви
падок слабости або каліцтва А цю 
одиноку охорону і забезпеку для pOjuXZ) 
бітника знайдете тільки в робітничій 
органі і.mu

To-ж, кому ще не запізно, хай дов
го не надумується, бо ніхто не знає, 
що завтра кого стріне.

4.70За шкільний комітет дав звіт т. Г 
Вусик. До школи учащає оКоло 60 
дітей. Заходом шкільного комітету 
відбувся іспит дітей, скликано 3 мі
тінги родичів дітей.

За мистецький комітет дав звіт т. 
Корніцькнй. Заходом мистецького ко
мітету в порозумінню з освітньо-ор
ганізаційним комітетом відсвятковано 

[всі пролетарські свята концерт-мітін- 
ґамя, відограно 13 представлень, 26 
концертів, 13 забав, 4 пікніки.

Опісля слідували ще звіти инших

5.18ранник.
Першою точкою було провірення 

Відділ Турфдім в Монтреалі
9 85
8.00член».

ЧИСЛИТЬ 22 члени, які виповнили свої4^ СЕПНТ КЕТЕРІНС, ОНТ. 5.00Г1. Огородник.
1 член затягнув 7 . місяцівДня 1-го січня 1928 р. відбулися 

річні збори відділу ТУРФДІМ в Сейнт 
Кетерінс.

Перше

вкладки,
вкладку, а 3 члени виїхали з Мон- і 3.00ТІММГНС, онт.треалу

Другою з ряду точкою було спра- 
воздання голови т. Кременчука, який 
дав моральний звіт з «рганізаційио- 
освітної праці відділу за минулий рік 
Тов. Кривенчум в свому звіті говорив 
про всі перешкоди,- які приходилося 
зустрічати в протягу року, як також
і вказав на здобутки відділу
бутками місцевого відділу є моло
денька захоплююча діточа мандоді-
нова орхестра. яка вже нераз пописав звіти з поодинока були приняті

присутннж працювати й наладьте «асе своїми виступами на кійІїертщ “лт** *но
так. ак це було до цього часу | Другим здобутком відділу е школа Р”д> на 19‘R ▻ Ло заР"д> >аійшла

Відділ числить 16 добрестоічих українськиж народнії танків, які «же ; "'W1041 Корнщький, толова,
Мається на меті започатку- покінчили успішно свої курси та з Н<реС' д«т. голови. Я. Мойсюк^прот 

якнайскорше Робітничу Діючу 1 арнимн успіхами відбуваються- ви- «“Р • М Зшкевич секр. скарбник, 
ступи танцюристів. Дальше т. Кре- ^ Сякалюк, ,1. Андрія щук, І Вусик

контрольори ; С. Берлал, біблісте-

3.85Річні збори відділу ТУРФДім у 
Тіммінс, Онт., відбулися 8-го січня, 
1928 р. На зборах головував т. їв. 
Яшан, секретарював т. Дм. Барабаш. 
Після звітів заряду наш відділ чи
слить 60 членів, діточа школа начи
сляє 105 учнів. При віддіті існує 
Драмспівгурток, який числить 65 чле
нів, діточа мандолінова орхестра — 
обі групи — 44 членів.

Відділ за минулий рік відбув мі
сячних зборів 12, спеціяльних 3, ма
сових 3, зборів всіх братніх організа
цій 4, заряду 33, спеціяльних 7, пік
ніків 2. При відділі відбувся курс У- 
країиських Народних Танків, де бра
ло участь 141 учнів, спільні читання 
відбувалися разом з братніми органі
заціями два рази в тиждень.

Драмспівгуток відограв 32 пред
ставлень і дав 8 концертів. Відділ 
святкував спільно з братніми орга
нізаціями такі свята: роковини смер- 
іи Т. Шевченка, роковини смерти 
Мельничукі, Шеремети й Цепка, Ле
ніна, десяті роковини існування С.Р.С. 
Р. та инші робітничі свята.

прочитано проіраму убо
рів, яку примято одноголосно. Даль
ше слідував звіт голови віддіту, fl- 
кий заявив, що за минулий рік не 
зроблено багато на культурно-освіт
ньому полі, а це тому, що не було 
приміщення; ло-друїе, всі члени бу
ли заняті будовою Укр. Роб. Дому.

За цим слідував звіт будівельного 
комітету. Комітет заявив, що будо
ва Даму вже покінчена і закликав

3.40
695
3.70
4.602.70рек. секретаря ; контрольна комісія : 

М. Мельник, В. Дерій, А. Беркита; Ю. 
Тефещин — бібліотекар, М. Салик — 
кольпортер.

урядників, як: делегата від жінвідді- 
Здо- ЛУ* Делегатів до Партії Праці, гарде- 

робщика, буфетника, бібліотекаря, 
кольпортер" і инших.

570
7.65
450
1.75А. Беркита, секр. зборів.

М. Тракало.11.00
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. 17.00

Бінфейт, Саск.
Нею заявою складаю щиру подяку 

Головному Зарядові Р.З.Т. за випла
чену допомогу, яка, в часі моєї сла
бости, була мені дуже потрібною.

А тих робітників і робітниць, шо 
не є ще членами Р.З.Т. кличу ставати 
в ряди робітничої організації, 
спускайтеся на богів та панів, бо во
ни вам не поможуть.

Дня 15. січня 1928 року відбулися 
річні збори відділу ТУРФДім в Дром- 
гелер, Алта.

Збори відкрив т. 1. СтефанюІІ^ На 
голову зборів вибрано т. Н. Харека, 
секретарював т. Д. Вінтоник.

Нім приступлено до денного поряд
ку, тов. Харек передав щирий привіт 
ВІД ВІДДІЛІВ К II К і Р.З.Т., який при 
сутні приняли бурливими оплесками.

Дальше слідували звіти заряду і 
комітетів. Звіт голови віддіїу за 
1927 рік представляється так: відділ 
відбув 12 місячних зборів, 5 спеці
яльних, 33 засідань заряду. Направ
лено шкільну салю. Відділ числить 
56 добрестоячнх членів, 10 виїхало, 
7 залеглих, 2 відпало, 2 померли.

Звіт шкільного комітету представ
ляється так; До школи вчащає 47 ді
тей, які поділені на пять кляс.

8.00членів 
вати 
ІІІКОД V

В минулому ptyii відбулося 10 мі
сячних зборів, 3 спеціяльних. 4 спіль
них, 6 засідань заряду, 3 масові ві
ча, 2 забави, 7 пікніків.

До заряду на 1928 р. увійшлислі
дуючі товариші: Н. Котінський — го
лова. Н. Наконечний — ре*. секре
тар, К. Минула — секретар скарбник,
М. Лисий — бібліотекар, Р. Климів 
— господар дому, І. Розовський — f 
кольпортер, L Паладівчук — інструк- них зборів з зарядами наших братніх 
тор до жінвідділу; контрольна комі- товариств 4; за цілий рік відділ ви- 
сіє: Л. Мазур, Д. Тнмків, В. Голенко; стави* Н великих представлень і 7

1 концертів. Звіт принято.
За фінансового секретаря здав звіт 

т. А. Качмар. Фінансовий звіт пред-

6.00

венчук вказав на деяких товаришів 
з заряду, які не виконували добре 
своєї організаційної праці. Звіт го
лови принято.

За цим слідував звіт протоколярно- 
го секретаря т. Лучки В протягу 
року відділ відбув відділових адміні-

•-----7кар; М. Ґораш, кольпортер.
Опісля накреслено деякий плян пра

ці на 1928 р. і збори закрито.
Я. Мойсюк, секр. зборів.

Не

6.28
В. Скробайло.3.25КЕМСЕК, САСК.

страційних зборів 18, засідань заряду
^8, спільних зборів з другими наши- В неділю 8. січня 1928 р. відбулися 
зі>і робітничими організаціями 6,. спіть- річні збори відділу ТУРФДІМ у Кем-

сек, Саск. На зборах головував т. Г. 
Ольховик, а секретарював т.‘ Д. Кор-

5.75
6.20 Колгорст, Алта.

Складаю щиру, товариську подяку 
Головному Зарядові Р.З.Т. за випла
ченім мені запомоги в сумі $21.00.

Мушу також зазначити, що іГодер- 
жав запомогу вже четвертий раз, без 
найменших трудностей так, як при
писано в статуті Р.З.Т.

Також закликаю всіх українських 
робітників 1 робітниць, щоби ставали 
в ряди Робітничого Запомог свого То
вариства, бо це одинока організація,

22.91В травневій кампанії для "Укр. Роб. 
Вістий-Г "Робітниці" й "«рармерсько- 
го Життя" зібрано пресового фонду 
й передплати $230 46, в листопадовій 
кампанії $521.-34, на потерпівших від 
повені в Східній Галичині та Букови
ні '$742.72, зібрано хорому товари
шеві в Монтреалі $35.58, на будову 
Укр. Роб. очДому 'іҐ Торонто, Онт. 
$1615.46. з того позички без процен
ту $875 00. Комітет Українських На
родні* Танків жертвував на Укр. 
Роб. Дім в Енсонвил $100.00, на по
терпівших в Східній Галичині та Бу
ковині $100.00, на tycp. P’06. Дім в 
Тіммінс. Онт., $340.00, а також поста
рався сценерію варстости $2,221.90.

До заряду на 1928 рік увійшли слі-

8.50
40.00ман.

Прочитано програму зборів і при
нято за виїмком двох Точок. Тов. Д. 
Корман, протоколярний секретар від
ділу, відчитав протокол, який приня
то одноголосно. Тов. И. Иалюх, сек- 

4,918.48 ретар скарбник, дав фінансовий звіт
----------за 1927 рік, який представляється так:
« $21.21 загальний прихід $541.64; загальний

7.75І. Бізнар — робкор.
% Фінансовий звіт за 1927 рік пред

ставляється так:
Загальний прихід 
Загальний росхід

8.95

.. $1803.59 ставляється так:
1778.87 Загальний прихід за 1927 р $4,897.27 

________ Загальний росхід
Літ

ньою порою, старші товаришки вчили 
дівчат ручних робіт (вишивання).

Звіт освітно-організаційного комі
тету є такий: Комітет мав за 1927 
рік 18 засідань, масових віч відбулось 
двоє, відсвятковано всі пролетарські 
річниці/ відб> лось 3 відмити, 3 лекції, 
2 протестаційні віча і одна дискусія.

Звіт комітету містецтва представля
ється так: відограно 25 представлень, 
22 забави, 19 концертів, 2 виступи 
укр. нар. танків. Відограно один кон
церт в сусідньому містечку Вейн,

X 1000

Остае в касі на 1828 рік $24.72 :
$3066.44

11.65
Недобір .....................

Перенесено 3,1926 р. ...
Загальна варт іст У.Р.Д.
Виплачено в минулім році .. 1778.87

яка контролюється самими тільки ро
бітниками і дає робітникові запомогу 
в часі ккогонебудь нещастя

69.96 росхід $512.23. Остае в касі на 1928 
------  рік $29-41. Звіт принято.

$48.78Остае в касі на 1928 р. .. 4 15Звіт рекордового сскреіара, тов 
Звіт фінансового секретаря приня- Д. Кормана. представляється так

діл за останній рік відбув 11 ад

$1287.57 
І. Б., робкор.

Остае довгу на ломі Н. Бордннюк.
8.00ВІД

ТИ.
Савт ПоркюпаАн, От.

Нею дорогою складаю щнру поля- j 
ку Головному Зарядові Р.З.Т. за вн- 
плачення мені запомоги за 1927 рік 
а сумі $129.75.

Також дякую товаришам І товари- 
шкам з відділу Р.З.Т. в Торонто, що 
відвідували пене в шпиталі. Рівно
часно складаю подкку товаришеві і 
товаришці Угрнноіичам, що держали 
мене на кватирі 3 неділі безплатно.

2Ь Михайли».

Касир тов. Бузько заявив, що на- мінісграційннх зборів. 7 спеціяльнах, 
са годиться з рахунками фінансового 13 зарядових. З масових, відбулося 2

Тікші Відбувалася також школа для
КОНІСТОН. онт. . 7.60

4.80Річні збори відділу ТУРФДім в Ко- секретаря
місток От. відбулися дня 1. січня ц. За бібліотекаря дат звіт т. Я.-Кар- і неграмотних, відділ відограв 3 пред- 
p. Збори створив голова тов. М Ко- вацький. який вказав, що загальна ставлень і 9 концертів, як також
станки І злвізвав членів до вибору бібліетека має 1058 примірників вар- свалковано роковини смерти Леніна,
президії. В склад президії увійшли гостя $415.00 Звіт бібліотекаря при- Шевченка і Першого Травня Відділ
товариші С Кут*ш, С. Кормило й і. кято. За шкільну раду дав звіт т і брав на будову Укр. Роб. Дому в
Учту ріп. Після вибору президії Мамчур, який заявив, що діюча шко- Торонто $24.15. При відділі існує
притуплено до звітів мрілу за 1927 да в Монтреалі числить 59 літей. При нандолінова орхестра. яка числять1 му 
рік. ' школі я діюча мандолінова орхестра. 11. дітей І 3 старших. Діточа шкода $142.85

Голова то*. М- Костанюк здав звіт яка нараховує 16 дітей, а 21 дітей е числить 23 учні. Відділ ТУРФДІМ Звіт бібліотекара. Ббліотекн е на
про діяльність нашого відділу, як та- початкуючямя. які вчаться музики, числить 17 членів і члєнкинь. Сек- $122.35 Курс укр. нар. танків скін-
кож про здобутки матеріальні і рро але декотрі з них не приходять на на- ція Молоді числить 16 членів. Но- > чили 65 учасників,
поступ на освітньо-культурному полі уку грамоти. Справсідання принято вид членів до відділу вписалось за Звіт делегата до відділу Ж. С.
Наприкінці мвізвак членів, щоб на За гараеробшика здав звіт т. Джен- 1927 р. 4. Відділ збрав на пресу в Жінвідділ відбув 23 спільних читань,
слідуючий рік приступили більш енер- джнрнстнй, ЯКИЙ заявив, шо вартість листопаді $4500. Загальне майно 3 лекції. Товаришки працюють спіль-
гійно до осліньо-культурної праці костюмів а гардеробі нарадоеуять- відділу виносить $400.00. Дальше но з товаришами, вк на полі мнетець-

ЗвН рекордо-ого секретаря ІДИ- ся на $986.50 ц. СправоздаинЯ при- слідував вибір делегата на асекрає- кім, так і підчас ріжнид кампаній, 
т. Н Атаманк*. Ділових зборів було ні то.
15, квартальних 3, піврічних І. засі
дань заряду 11, спеціяльних 2, пред
ставлень 27, концертів 4. забав 7. пік
ніків 5 і був І масовий протестаційний 
конперт-мітінг проти польського те
рору у Східній Галичині Відсвіт 

річницю Секції Молоді, 56 
роковин Паризької Комуни спільно

дуючі товариші: „голова, Ф. Мороз; 
заступник голови, В. Карча; прот. 
секретар. П. Василик ; заступник прот. 
серк., О. Майданюк; фін. серк., В 
Мандрик; до контрольної комісії: С 
Маркевич, Ів. Максимюк,<И. Шевчук; 
бібліотекар, О. Майдан юк; інструк
тори Жінвідділу, В. Бачннськнй, Н 
Д. Ткачук; радні до заряду: В. Бачнн
ськнй. Іл. Барабаш, Дн. Барабаш, Ід.
Маркевич; кореспондент В. Карча ; ін
структор Секції Молоді. С. Маркевич; 
до освітнього комітету: 
ський, В Мандрик, Гр. Рубанець, H р'д ЛІР' Алта.

Алексо, Алта. .

т 815
435•4
5.00один виступ танків; комітет мистецтва 

відбув 49 регулярних засідань.
Звіт кольпортера. Літератури куп

лено на суму $474.55, спродано на су- 
$434.00, літератури остае на

3.60
........ 13.55

. 7.50
280

6.35
X. 7.25 Форт Вид"ям. От.

В. Бачнн- Келгари. Алта. Дорогі ТоваришіІ
Складаю Вам щиру подяку за »м- 

плачення няні допомоги в сумі 
$10500 за 10 тижнів. моєї слабости. 
Ііею допомогою доказано не лите 
мені, але і моїм сусідам яку велику 
корить приносить робітникам Роб. 
Зап. Товариство.

Рівмож складаю сердечну подяку 
опіку нам юрих і иншим товаришам і 
товаришкам за їхнє відвідування пе
не під час моєї слабости

4.50
525Д Ткачук, U. Маркевич

Фінансовий звіт за 1927 рік пред- Нордеґ, Алта. .
ставляється так: Кемрос. Алта.............
Загальні приходи ............С $13,785.06 Тофилл, Алта............
Загальні росходи . .......... 13.474Д5 Едмонтон, Алта. ...

_______  Атабаска. Алта.........
Оставсь в касі на 1928 р. $310.51 Саскатун, Саск.........

$ 23)14.25 Вінніпег. Ман...........
20,000 00 Кенора, Онт ...........
27.600.00 Драйдеи, От...........

Форт Внл'ям. От. 
Bern сорт Вил ям ..

1260

вий з'їзд ТУРФДін, а опісля присту- Наш відділ вистав на будову дому 
За інструктора до Жіночого відді- плено до вибору нового заряду на в Торонто $145.30, на пресфонд в и. 

лу жав звіт і. Карвацькнй. який вка- 1928 р., до якого ввійшли стідуючі травні $6685, на В.О.К. $55 70, їфес- 
зав на працю Жіночого відділу за товариші: Г. Тсслюк. голова: Д Кор- фонд в листопаді $3.36.65. на потер- 
отанніч рік: Жйяочнй відділ в Мон- ман, фінансовий секретар; Л. Палки, півшях від повені в Галичині $19000. 
т реалі має 16 чденкинь Справо- рек орловий секретар; Д. Проланюк Разом $824.20.

бібліотекар; К. Волошук і О. Мата і- »К|
За інструкторі до відділу Секції енкова — контрольна комісія 

Молоді здав звіт т. С. Радчиф. відділ і

14 15

6.00
1000Довгу на 1928 рік 

Будинок варт ос ти 
Загальне майно ..

1325
Фінансовий зап за 1927 р. пред

ставляється так: прихід $4.806 41, рос- 
Д. Кормам І хід $3,808-26; отало $278.15. перене-

9.72 З товариським привітом,
Михайло Гам

В. Мандрик. фін. секр.
12.76
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА, 18. ЛЮТОГО 1828.»О «.

я1928, ч. 1), то внход*до-6, що.й “Канадийський Фармер" став г*й віз. Той везе вище й ne ючвсь ізвілтідь, ми бачимо
„ "гетьманським". Але факт, що гетьманця Босого усунено з редає на третій. У найвищому слюсарів, що теж борючись за
- редакції “Канадийського Українця” і від тоді й цей часопис місці, де башта димарем сягає існування, працюють на заліі-
- припинив гетьманську пропаганду, свідчить про те, що й у вгору, с третя пересадка. На- них ребрах башти на великій

решті, ви досягаєте верхів’я й височині й ладять електричну
на площадку, яка з проводку. Аж жах бере, коли 

здасться, вам кашкетом, дивишся на них. Ось-ось,., о- 
дин необережний рух. і від 
бідного електро-монтера нічо
го не залишиться. Але його не 
шкоду# міська управа, що за 
велику плату від американ
ського автомобілевого короля 
Сітроена посилає його на та
ку роботу. Зате на башті що- 
десять хвилин запалюється 
прибране полум'ям різноманіт
них огнів прізвище “Сітроен”. 
Башта тішить нічного гляда
ча, закликаючи його купити 
автомобіля. Ніч-у-ніч на Ей- 
фелевій башті міниться ефек
тна реклама того самого "аме
риканського дядька”.

Той самий долар, що одчи
няє двері монмартрськнх пив
ниць і домів розпусти, забрав
ся на верхів'я башти й вираз
но символізує свій авторитет і 
силу у Франції. А Франція 
"переможниця в світовій війні" 
т низько схиляє перед ним 
голову. У буржуазної влади 
не вистарчає сміливости вчи- 

опір нахабному наступо
ві американських агітаторів. 
Вона пам'ятає про свою ва
сальну залежність, маючи ве
ликі борги. А хто знає, що 
буде далі? Може, трапиться, 
що ще доведеться вдатися по 
допомогу. Чи-ж варто, отже, 
псувати взаємини?...

Тим-то і зустріч американ
ських легіонерів, і віддану під 
американську рекламу Ейфе- 
лева башта, однаково свідчать, 
що французька буржуазія до
бре пам’ятає...

Проте газ8ги день-у-день 
галасували про ускладнення 
франко-американських стосун
ків через митну справу. Закон 
суперечносте капіталістичного 
розвитку робить своє.

Так чи инак, а Американці 
у Франції — почесні гості.

Після Ейфелевої башти ми 
подалися до Лювру, Люксем
бурзького музею, Музею ре
волюції, музею „скульптур Ро- 
дена, музею Клюні, до Панте
ону, до Дому Інвалідів, до 
Тріумфальної яткн то-що.

Жіиіунович.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Fi.* er vmb W<

Uwrrse. *
Orr or W« цьому відношенні можна надіятися зміни курсу.

“Та чому саме вони приїхали аж в околиці Едмонтону виходите 
з своєю місією, а не починали її. наприклад у Вінніпегу?" — Ба! землі
Бо це такі "лицарі", що найсмілнвіше воюють проти свого во- Тут ви почуваете себе спокій- 

_ рога там, де його або- зовсім нема, або-ж де він їх ні догляну

Subemption per year MOO

Зникає вражіння ніби-тз
ти,, ні досягнуте не може. Тому вони й їдуть воювати проте башта ось-ось зламається, і ви 
комуністів аж у Аіберту, на фармн, між побожних парохпщ, '■ стрімголов 
які уявляють собі комуністів не інакше, ТІЛЬКИ як чортів з хво- 
стиками. До відкритої, прилюдної боротьби, ца мітінгах 

Вшит Товариство, шввораороваас що, у них немає ні здатносте, ні відваги, ні'охоти. Ми й не ди

ко.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ полетите вниз.
Вас тягне неначе магнетом 

оглянута Париж, притулив
шись

галета жаа робочого лкчцг — аахожетв гра рамі ва тяжлежь:
ТО-

Ввааа Робпвячо-Фі
а «Ьавтобі Раяааша. адмаостраша І хрукарна містятвса в Українськім Ро вуємося, бо нащо' їм аж такі "клопоти", коли на "насуйіний " Перед вами розгортається 4V- 

“ ро** вгквиь Прткард і МскГрсгор. у Вінніпегу. Мав. . можуть заробити лекшим способом. Наказати своїм редакто- дова панорама Париж із його
рам, щоб бреха-ти в пресі, потайки і тихцем у панів підсунуте
свою “діяльність" проти комуністів, стрельнути на них зза пло- Могутньою гамою здіймаєте 
та. між людьми, де немає комуністів, що * могли-б справу 
вияснити, набалакати англійській пресі про свої намірені по
двиги — це далеко лекша справа. Отже нащо їм шукати кло-

до, високого паркану.

як на долоні.околицямиПередплата на рік $4.00

ся до вас великий гомін, мура
шками повзають по “вузьких" 
вулицях люди; такі будинки,

поту у Вінніпегу, коли можна без клопоту “проявити свою „к пантеон. Дім Інвалідів та 
діяльність" на фармах в Аіберті.

Багато дечого з тогб, що ми сказали у відповідь на по- божоі матери)і театр Трокаде- 
стаалені нам питання, відноситься й до інших укр. слут бур-
жуазії, а вже всі вони, навіть цілі українські утрушування, що дачками Вузенькою стрічкою 
ставляться вороже до робітничого та фармерського руху, за- пливе „ камяних берегах Сена, 
побігають ласки й допомоги у панів тим. що заявляються по- струною витяглись на декілька

Один читач нашого часопису ноисіав до нашої пеі.киі, борюв‘1чами комунізму і всего, що "червоне . Иноді сміх бе- кідьометрів Єлісейські -поля,
«.Мій^кий часопис “Lio^oh /иорна г" з 6 2ГЛ р€' ЯК1 то самі безпорадні, нікчеми, створіння предкладають па- зменою ПЛЯН0К) здаеться Бу. 
англійським часої ИС ЕДМОНТОН Ажорнал з б. ЛЮТОГО ц. Р нам свої уСЛ)ти д.1я боротьби проти великого революційного . . T
а закресленою ним нотаткою про те, що Грі Курдидик . греко- працюючих мас. І буває, що у цей загроз.,нвий для капі- ^ Ь^се‘бл гіїкї сате На 
католицьким піп Ц Ьвртман приїхали до Аіберти поборювати тал1стичного світа час, „а„„ й'такими нікчемами послуговують- L ^
комуністичну пропаганду між канадійськими Українцями. В Toliv й нр _инно ..... вони „ідтоичмоть і серед україн- гороок

-* » .«■«"" —W -= "ЩО « «е ™0ІТ„” ДГ. кТді “ Л"о ,“Г« Тт, Г»”'” ■*«—“Хто т..і .і -протиконунктачні Від «ого « з, 6,Р 1, „„ £ „Дюр„0 по „р,і , „Льш„, “ ”"тр"4"» ”рог*' ~ ““
чиї гроші вони їздять звойовувати комуністів? Що то за "на- нашоГи часопису гранітні мури Сени прямує до
ціональна преса", при допомозі якої вони збираються організу-і L° ________ '________.______________  Версалю. Далеко на околицях
вати канадійських Українців проти “червоних"? Та чому саме ” димлять фабричні димарі, бі-
вони приїхали аж в околиці Едмонтону з своєю місією, а не и в ічідАІ мі ППАПТГПГІІІПІІІЛ лійгть крапками робітничі хат-
починали її, наприклад, у Вінніпегу?" ГІДРИ іЬК I ПППСТЕРЕЖЕННН ки; Там таки розташовані в'і-

I Ірочитали ми закреслену нотатку, поміщену в "Едмонтон ІІПІ rIVUIX I UIIUU U L/liUIII і і домі могилки
Джорнал" і 6 ЛЮТОГО ц р„ а в ній справді написано, що “Гр.
І. Курдидик, президент Національної Преси у Вінніпегу" та "Н Американські легіонери. — Гранд опера. — Ейфелева башта. — поховано паризьких комунл-

Американський автомобільний король. —
Диктатура долара.

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard Are. and MeOrsfor 81., Winnipeg, Man., Canada

Hotp-Дам (Собор Паризької 

здаються невеличкимиНА СЛУЖБІ У ВОРОГІВ ПРАЦЮЮЧИХ.

Мон-Мартр. З-під

нити

кладовища 
Пер ла Шез, де розстріляно й

Бартман, канцлер української католицької дієцезії в Канаді", І 
приїхали в Алберту "а головною метою — організувати нових 
Канадійців при допомозі їхньої Національної преси для побо
рювання комуністичної пропаганди, яка поширюється між укра
їнськими Канадійцями”... Так пише “Едмонтон Джорнал" і до
дає, що “ця візита є для канадійських Українців в Алберті
незвичайно важливою" При тому “Едмонтон Джорнал” зау-і понад 2,000 чужоземців тури- 
важує, що “Національна Преса, якої президентом є п. Курди сгів. Вони приїзджають з усіх 
дик, а канцлер Бартман директором, є видавцем пятьох най усюд. щоб подивитись на ці- 
важливіших та найвпливовіших часописів в чужинецьких мовах каві місця й пам'ятники цього 
в Канаді"; що “компанію недавно реорганізовано і її пить ча-1 міста, 
солисів

рів.
Не можна одірвати очей. 

Хочеться ще більше вбрати в 
себе всю вел^іч розгорненої 

завдяки легіонерам, просиділи панорами. Тут таки коло те
бе торгують різними речами 

Потрапили ми на оперу Р. з малюнками Ейфелевої башти 
Вагнера “Валькірія"; Учасни- й неодмінно — з Наполеоном 

актори були добрі й ви- І. ІДо-дня ці четверо жінок- 
конували свої ролі майстерно, гендлярок із валізками в ру- 
Зигмунда. Вотана, Брунгільду ках забираються на 300-мет- 
й Фріку можна було слухати з рову височінь, щоб там про- 
захогіленням. Але слухати не давати речі за декілька фран- 
так довго, як цього потрібує ків “на спогад”. Спритний 

МоГутня гримуча му- Француз - 
зика Р. Вагнера й одноманітне, куючи з ними розважає публі- 
без ніякого руху, співання ак- ку карикатурами малюнками 
торів,

Статистика каже, що в lia-
звичайними людьми.рижі щодня буває пересічно

ки

пожити та повеселитися.
один в німецькій мові, один в польській, а три в Найбільше приїзджае до Ла

мають велику циркуляцію"; що головна мета риЖа Американців, які везуть 
тих часописів є “поборювання “червоноГ пропаганди і маса- туди сво; долари, щоб прогай- 
джування у їхніх ново-канадійських читачів справжньої кана- 
дійського патріотизму і любо ви до адоптованого ними краю".

А "що деякі з цих питань, що їх поставив читач нашого ча-

українській,

карикатурист, спіл-нувати їх там. Низька фран
цузька валюта одкриває ши
рокий шлях панові доларові, 
до якого в Парижі ставляться

вистава.

соїшсу, безперечно цікавлять наш робітничо-фармерський за
гал, тому ми вирішили дати на них прилюдну відповідь.

"Що де все значить?"- питає наш читач. Тоб-то, що зна- Повага до -американського 
Едмонтон Джорйал про отбй протикомуні- дядька„ яскраво „03„а.

стичний наступ двох лицар,» від національно, преси у Війн.- чидася „ідчас нашого перебу.
пегу? — Це олоф-рапорт двох слуг-агейтів, що служать ту- Г1 м ..J , ._Т г . - • ванни в Парижі. Приїхавшитешній буржуазії і взагалі ворогам українського працюючого Г1, ' , • f, г до Парижу, ми застали тамнароду. Це і нотатки не треба дуже серйозно трактувати: зна- а/чллл- і ^ к t 130,000 американських легіоне-чіння її важливе не д>ія загалу, але для тих, про кого вони го- ..„ r ' г , рів. Вони заповнили всі вули-ворять. Вона потрібна їм для того, щоб мали чим виказатися . -Г1,, ці та цікаві місця в місті. По-перед тими, кому вони служать. Це не новина: всі українські гл- * - . , ; , чинаючи від Пантеону и кін-прислужники буржуазії всяких угрупувань робили й роблять»
таке саме, бо лише рекомендуючи свою “діяльність”, як проти- чаючи повіями . онмартрх 
комуністичну, “протичервону”, вони можуть розраховувати .на всн^и кишіло лекпонерською 
панську ласку, на заплату засвою службу. О "" ' Уніформою. Перед ними схи-

"Хто такі, ці ..“лратикомуністичні bqïuh" ?. — Перший з тисяч. нацюншіьних
це той самий Курдидик, що "во времн оно” продавав “петру- прапоР‘в- в,,станлсв,,х на vpH 
шевичівські бонди". Про нього наш часопис писав тоді і чи- дових ®>д»нках. Перед ними 
тачі мабуть ще не забули, хто він. Недавно тому він заявляв, розі ту пилася публіка на о\ль- 
що купив у Доячека друкарню й видавництво, яке називаєте- варах’ яайданах; їм запобіглм- 
ся "Національна Преса", а в якому він є президентом. З чиєї 
“ласки” він це зробив, про це ми певного чогось ще не знаємо, 
але догадуємося, що за благословенням консерватів. Другий 
з них, це “греко-католнцький канцлер” і “січовий «обозний ка
пелям", або, як пояснює шікаговська "Січ”, такий “кляйстер", 
що з “гною" й “маси" робить “гнойомасу". (За цю “терміно- 
льогію" нехай читачі вибачать, вона живцем взята з шікаґов- 
ської “Січи".) Отой-то “канцлер" поза “ділами божими" ще 
й калелянує для гетьмана Скоропадського. Оба ці типи є од
ними із багатьох українських наймитів пануючої кляси в Канаді, 
що працюють серед нашої іміграції з метою перешкаджати на
шим робітникам і фармерам у їхній організаційній і культурно- 
освітній йраці, у їхній спільній з іншими робітниками й ферме
рами економічній та політичній боротьбі проти панів-визиску- 
вачів /

утомлювали. Тяжко "в одну хвилину за 10 фран
ків". Чого тільки не зробить 
людина, борючись за існуван-

було висидіти понад 3 години. 
Проте ми витримали. В ан
трактах ми використали час, 
щоб оглянути будинок театру. 
Треба сказати, що він цікавий. 
Знадвору він має звичайний 
для паризьких будинків сум
но-зелений вигляд. З архітек
турним оздобленням, із тяж-

з великою пошаною.

чить нотатка в ня.
Сходячи на башту й спуска-

ЗАМІТКИ.
ким широким кам'яним ганком 

іувході - він у середині ви
глядає неначе виточений Чз пРедактор петлюрівського У. мармтру. Зокрема справди є .... 1 ..1 1 , Г . скаржиться на негіднихвелике вражіння просторе, чи- . .

... ■ комуністів взагалі, а на украін-єте фойє театру. Скрізь es- •. ' ських зокрема,ма монументальність. До то-
го-ж впадає в око, що підчас Негідні оті комуністи! 
будування головну увагу звер- р- відкрив, що украін-
тали не на частину для гляда- ськ' комуністи скорше пода- 
чів, а на фойє. Воно й зрозу- дуть р>ку московським, поль- 
мілог фойє Гранд-Огіери при ським ' иншим комуністам, а 
значене для променаду (про- н'ж СВ0ІМ братам украін- 
гулянка) й флірту, що цікав- ським націоналістам (петлю- 

аристократію не менше, рівцям, шаповалівцям та геть- 
ніж сама вистава... манцям ).

Деякі місця для сидіння в са- От тббі й відкриття! 
лі для глядачів ще більше під-

От тобі й відкриття! криє цеї тайни перед своїми 
читачами?

и Р

Чи цему правда?

Кажуть, -що “Укр. Червоний 
Хрест" в Канаді зібрав до цеї 
пори для “потерпівших від по
вені” 12 тисяч доларів, та що 
з тих 12 тисяч доларів було 
кілька тисяч доларів розходів, 
то-б то пішло на оплату двох 
платних робітників, ренту офі
су і т. д.

Чи цему правда?
Як правда, то варто взяти 

"за хвіст та на сонце”.
Радянський Союз “повертає 

в право”.

Панська преса кричить гвав- 
ту, що Радянський Союз “по
вертає в право”. Також від
криття. Клясрво свідоме ро
бітництво цілого .світа знало 
від самого початку переворо
ту й зараз знає, що Радянський 
Союз завжди поступав і по
ступає право.

Тому пани так кричать, бо 
вони не люблять нічоТо, що по
ступає право, тоб-то правиль
ною дорогою.

во служили по ресторанах та 
денсінгах, у кав'ярнях та каба- 
ретах льокаї й управителі. До 
них спеціильно приставляли 
гідів (провідники), давали о- 
кремі трамваї, автобуси. їм 
влаштували величезний раут 
на подвір'ї відомого Дому Ін
валідів. Навіть Ґранд-Опера, 
що найбільше закорузла в ри
туалі аристократичних тради
цій, схилилася перед Амери
канцями. Скасували 
протухлу' буржуазністю цере
монію — чоловікові неодмін-

лять

Але чого-ж як раз україн- 
дають охоти хутчій дочекати- ; ський комуйіст мав би перший 
ся антракту іі погуляти в ясно- подати руку “свому братові” 
му дзеркальному фойє. I по- націоналістові, а не націона- 
става, і сама гра в Ґранд-Опе- ліст "свому братові" комуні- 
рі старі, тривіальні, далеко гір- стові?
idi від гри та постав у москон- Чого французькі націоналі- 
ських і ленінградських театрів. сти (пани) об'єдналися були 

Але .театри не Сули в нас в 1871 р. з націоналістами ні- 
першим пунктом мр грами о-. мецькими й подали собі бра- 
гляду міста. Кожний, хто при- терські руки, щоби спільно бо- 
ізджііє до Паража, насамперед ротися проти парижських ко- 
поспішає позирнути на нього мунарів (також Французів)? 
з 300-метрової височини Ейфе- Чому Кольчак, Денікін, КЗде- 
левої башти.

навіть

“Від кого й за чиї гроші вони їздять звойовувати комуні- но бути в смокінгу, — що од- 
стів?" - Зрозуміла річ, що їздять вони не від яких небудь ро- городжувала Ґранд-Оперу від 
бітиичих або фармерських організацій, ані не за їхні гроші. По- французької бідноти, від ро
сила юте їх ті, що зацікавлені у поборюванні робітничого та бітннчої її міщанської публіки, 
фермерського руху серед нашої іміграції. Вони самі хвалять-; 
ся прилюдно, що у своїй роботі дістають поміч навіть від дер- у плині ознайомлення з Гіа- 
жави. Бартман відкрито заявив: "І добре є, що большевики є рижем були й одвідини Ґранд- 
иашими противниками, бо через те маємо моральну поміч дер Опери. Проте, коли ми тіль- 
жави” (гл. “Січ з 1. січня 1928, ч. 1.). ки заїкнулися про це, пере-

“Що то за “національна преса", при допомозі якої вони кладач спинив нас дивним по
збираються організувати канадійських Українців проти “чер- передженням:
воних"? — Це бізнесове видавництво, що видає часописи _Без д^окінгу вас до Ґранд-
"Час”, в польській мові, "Нордвестен". в німецькій м,иві, "Кана Опери не пустять, 
лийський Фармер" і "Канадийський Українець" в українськії! Можна, звісно, смокінга 
мові. Це видавництво донедавна належало до Доячека, відо зичити Проте, ми вирішили 
мого власника “Української Книгарні” і видавало ті-ж самі ча-

3 цього скористалися й ми.

Дніч, Врангель і всякі инші “бра- 
Воно надзвичайно цікаво — ти” націоналісти російські, по- 

забратися на таку височінь і дали собі руки зі всесвітніми 
міряти поглядом неосяжні про- націоналістами (панами), а не 
стори величезного міста. 1 са- подали руки “свому руському 
ма собою Ейфелева башта братові" робітникові та селя- 
притягає вашу увагу до своїх нинові? Чому Петлюра по- 
гарних крицевих рямин, до дав руку польському націона- 

крвше забратися на “райок" і стр>'нх°5™ конструкції, що ле- лістові Пілсудському, а не по- 
сописи, за виключенням "Канадмйського Українця". Воно було простояти протягом цілої ви- гко здіймаеться вгору. У си- дав п “свому братові” україн- 
й є розраховане на зиски від вкладеного капіталу і відповідно в звичайних гарнітурах нім повітрі вона,.губить свою ському робітникові і селяни-
до ЦЄІГО фіксувало й фіксує напрямки своїх часописів. В ми- (Там під самісіНькою стелею СРУНТ0ВНІСТЬ і робиться цяць нові? Чому редактор “У. Г.’.
нулому часописи цего видавництва підтримували ліберальну де майже Hj4oro не видко мо. кою> сплетеною з дроту, в бо- ; “щирий український націона- 
партію, а зараз власники видавництва ще не виявили відкрито, можна д у такому вбранні) ярській шапці. Здаеться, що ліст", подав свою руку “бра- 
котрій буржуазній партії вони погодилися служити, але можна , н гойдають легкі вітри й ти там славянського походження"
догадуватися, що консервативній. Видавництво видає часопи- а яке >ло ,дивоваиия ве‘ сячі людей, які тисячами що-'— польським шляхтичам, під
ем на трьох мовах і всі вони “грають" на національному патріо- у\к'аДі‘Чупе'Ц1° Ч”1К°Л? ве n d дня о дві дують її.
тмзмі своїх читачів: польський побивається за “ойчизну” і лає v Р<1НЛ пер|’ чсрсз рак с“° Величезна підвалина башти, не хотів подати своєї руки
“Русінуф”, українські иеньколюбдять “Соборну Україну” і бу- КІНГа’ коли ка-І€рка врочисто під'якою можна вмістити 3-ох- українському “братові" кому- 
цім сердяться часом на Поляків, німецький виспівує “Дайчлянд зая " поверховий будинок, теж го- ністові? Чому редактор “У. Г.”
ібер алес", а всі разом, однбзгідно гавкають проти Радянських — 3 нагоди приїзду амери- диАся для огляду Парижа, подав руку польському конеч 
Республік, проти комуністів та взагалі проти робітничого й камських легіонерів можна сі- На одній із підпор день-у-день леві й кричить його голосом 
фармерського руху, а в Обороні капіталістів і капіталістичного дати на яке завгодно місце без невпинно повзає вгору й вниз проти Робітничо-Селянського 
панування й визиску. Донедавна тільки "Канадийський У краї- смокінга... великий, душ на 50, віз. Він Комітету Допомоги Жертвам
нець" був здекларованим попирачем Групки гетьманців. А ко- Купили ми тикети другого везе публіку на перший по- Повені? 
ля вірити заяві Бартмана, поданій в газеті “Січ” (з 1. січня ряду, на другому бальконі, і. верх башти й передає на дру-І
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“Добробут”.

Майже в кожних числах всіх 
журналів та газет, що їх ви
дає Американська Федерація 
Праці, пишеться, що в 1928 
році буде “добробут” (“про
спериті”). Певно, що вся та 
офіцерня з А.Ф.Ц. сподіється 
підвишки своєї річної платні 
з 12,000 доларів на 15,000 до
ларів.

Для робітництва немає на
дій на ніякі “проспериті”. Хі
ба може майнері в ріжннх дер
жавах повиходять літом на

іі"-

I час вінніпегських виборів, а

страйки, то до осени будуть 
^ати “гуд тайм”.

Драпака.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!Чому редактор “У. Г." не від-

А.ч і •

*

■Число 19.

НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.

ВИВЧЕННЯ ЯСИТТЯ R ТВОР-
ЧОСТИ Т. ШЕВЧЕНКА.

Київський відділ Всеукраїн
ського Науково-Послідчого ін
ституту ім. Тараса Шевченка 
приступив до вивчення життя 
й творчосте "Тараса Шевченка 
і письменників післяшевченків- 
ської доби, в першу чергу Мар
ка Вовчка, Куліша, Нечуя-Ле- 
вицького. Франка, Лесі Укра
їнки, Коцюбинського і Мирно
го. Інститут має в свому роз
порядженні чимало історико- 
літературних матеріалів, які 
поступово друкується. Інсти
тут видав відозву до всіх тру
дящих України з проханням 
передати йому в тимчасове 
користування дія наукового 
вивчення усі матеріяли істери
ко - літературного характеру, 
що стосуються до Шевченка 
і письменниікв післяшевченків- 
ської доби. ,

ЗВЯЗОК З ЗАКОРДОНОМ.
Всесоюзне товариство куль

турного звязку з закордоном 
одержало прохання від празь
кого художнього журналу “Ви- 
тварне. Снаги" надсилати до 
журналу статті з ілюстраціями 
про художні виставки та пра
цю окремих художників.

Через особливий інтерес, що 
його виявляють у Чехо-Словач- 
чині до українського культур
ного життя, товариство звер
нулося до УАН, прохаючи ви
силати матеріяли про україн
ське мистецтво.

“АРХЕОЛЬОПЧНА ХРОНІКА".
З ініціативи археольогічно- 

го відділу ВУАН останній плє-. 
нум комітету вирішив вида
вати журнал “Археольоґічна 
Хроніка". “Хроніка міститиме 
новини з української археольо- 
гії, розгортуватиме дискусій
не обговорення видань та ви
сновків, подаватиме хроніку 
випадкових знахідок та уміщу
ватиме інструктивний матеріал 
що-до охорони памнток та ор
ганізації досвідів на периферії. ,

І
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ПІД ПОЛЬЩЕЮ.
ОЛЬГА КОБИЛЯНСЬКА В 

КОЛОМИЇ.
В Коломиї відбувся 2. січня 

святочний вечір Ольги Коби- 
лянської. На свято прибула 
старенька ювілятка. Наспіло 
багато привітів. Від жіноцтва 
витала ювілятку О. Кисілев- 
ська, від громадянства пись
менник А. Чайковський, від 
Наук. Т-ва ім. Шевченка д-р 
Раковський. У святочнім ве
чері взяли участь селянські де
легати з Коломийщини, Косів- 
щини, Станиславівщини. Ціле 
свято носило дуже щирий і 
сердечний характер.

ВИБОРЧІ НАДУЖИТТЯ ВЖЕ 
ПОЧИНАЮТЬСЯ.

л

і

По закону поділ на виборчі ' . 
округи для голосування пови
нен бути переведений так, що
би в засаді одна громада ста
новила для себе округ. Тим- 
часом иольські'старости поча
ли ділити округи в той спосіб, 
що одна більша українська 
громада дїїіиться на три части, 
а ко*на така часть приділена 
до рїжних польських присілків 
віддалених на кілька кільоме- 
трів.

«

Ця робота старостів обрахо
вана на те, що український 
селянин не схоч# у весняний 
час іти далеко до окружної 
комісії, або побоїться йти го
лосувати до польських присіл
ків.

КРИК УКРАЇНСЬКОГО СЕЛА.

Від кількох місяців шаліє 
в кількох селах Белзчини епі
демія червоного тифу. Насе
лення хоруе масово й розно
сить заразу по околиіу. Є 
вже кільканайЦять випадків 
смертносте. Бідне населення 
не має ні лікаря ні ліків. Досі 
адміністраційні органи не вжи
вали ніяких заходів для зльо- 
калізованни цеї епідемії, а ста
роство в Сокалі ніби нічого не 
знає про неї. Польський уряд 
має гроші на всякі воєнні ціди, 
але не має фондів на поборю
вання епідемії, яка винищує 
населення.

п
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ДЕСЯТИЛІТНІЙ ЮВІЛЕЙ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

Центральний Виконавчий Ko- Дім і росьязати про теперішній СПОГАДИ ДЖ.‘ "БРЕЯТА 
ітст дасть докладніші дирек- стан нашої орпеізації. гт

В at діло, 18. березнів, всіє < ) -тиви щодо переведення вето 
ювілейного свята, а цим разом ром влаштувати взірцеві кой- 
кличе ВІДПОВІДНО до го під- церт мітінги. а
готуватися. В суботу. 17. бе- взяти у^.сГь всі кращі музич,,, стат„ англійським судом,
резия вс, драмгуртки повинн, |й сп.вацьк, сили організації й L о6винувамувалн „ НСЙ1Ю. 
внставнти найкращі драми, я ; виступити промовці. |мрній кщькост, злочинів. що
кі мають у свому ' репертуар,. До дня десятилітнього ювг,х Прекрвсн0 сфабрикувала 
На павзах. головно на вступ, лею Товариства Український |^лондонська подій,я і старанно 
повинні виступити промовці і в Робітничо - Фермерський Дім 3^писав СіідЧнй

ми виригаємо ряд найважш- справжній же ній здоава по- 
ших ударних кличів, під якими ,* * ■ . лягав у тому, що я на багато-треба переводи,И СВЯТО ЮВ,- людаому штінп. «одопроюд. 
лею. Деяк, з тих клич,в треба тк^ аиТоЛоснв „рнвітанні, 
старатися перевести в життя моі„ ^дяиським товарншам. 
негайно, инші-ж перевести в
життя в тяп ювілейного року Вя™- Д0 Яка0,ме"е ВКИНу: 
до Десятого Всекраевого ЗТз- " Доброзвичайн, Британці,
ду Товариства Український Pu- 6>'ла *амиви“ заст,нком’ вог"
бітничо-Фариерський Дім. ким' брЧДНИМ та задурливо

смердючим.
Я сидів в окремій камері. 
Слідчий, що приходив до 

мене, умовляв мене “признати
ся” в злочинах, обіцяючи за 
це зменшити кару.

Я мовчав. Я не говорив ні
Нашими ударними кличами ( через встановлення освітніх слова, бо наперед знав, що мій

процес хочуть перетворити у 
демонстрацію твердолобих і 
що мене так чи ннакше чекає 
•благородна англійська смерть.

В 11-тій годині мене вивели 
з в'язниці, посадили в темну, 

для встано- без вікон карету й повезли ку
дись на захід.

Поліцаї, що супроводили 
мене, сиділи по той бік щіль
но зачинених дверей і моя са
мотність у брудній собачій 
будці,
чого принадного.

Привезли мене на вулицю 
Гентрюрі, де, як оповідають, 
жив відомий англійський бан
дит Джек Потрошитель.

Тепер на цій обдертій та зу-. 
божілій вулиці міститься сек
ція королівського суду, ікре£ 
якою я повинен був статиГ ^ 

Мене ввели до величезної® 
залі, яка була так переповне
на народом, що поліцаї мусіли 
звільняти дія мене дорогу сво
їми клясичними дубинками.

Я сів на лаву підсудних. Від 
оборонця я ще раніш відмо
вився, бо цим продажним цер
берам я вірю стільки, скільки 
й моїм тілоохоронцям — по
ліцаям.

Процес почався з запізнен-
- ~ . j ням. Представники Королів-6. Запровадити у відділах 1

ства, запровадити організацій- Секції Молоді здоровий спорт, [ського суду’ трох старих па'
ну карність та правильний і фіЗНчні вправи, плекати серед рал,тик1в’ заняли св0‘ Ç
рівномірний розподіл праці. „их одночасно любов до про- 1поо мое

5. Встайовити т.сний звязок летарського мистецтва й осві- „різвище |ЮКИ та місце наро-
домлюючу, класово. дження.

Це я відповів.
Але коли він почав запиту

вати “по суті діла", — я кате- 
! горично відмовився говорити.

Стан був напружений. Суд- 
■ дя шептав щось прокуророві, 
перегортав кілька разів папку 
з паперами і закликав мене бу
ти “розважливим”.

Я мовчав.
То^і суддя ще раз шепнув

ши щось прокуророві, крізь 
зуби процідив:

-г- Обвинувачений! Вам на
лежить останнє слово.

Я не вагався. Я вискочив на 
столик, що стояв передо-мною, 
обернувся обличчя*! до публі- 
•ки й голосом, якого я сам не 
міг впізнати, —' крикнув:

Товариші! Передплачуй
те найбільш поінформовану й 
найбільш поширену “Робітни
чу Газету Пролетар!" ,■

Зал я загуділа в дикому за
хопленні і заплескала.

В цей час підбігли поліцаї. 
Моє дальше перебування в 

королівському суді стало над
звичайно небезпечним. І я, —‘ 
як кажуть,

♦

. готиня до штатом п. і it шия то то десяти™ гагам вишня турфде
Відозва Центрального Виконавчого Комітету ТУРФДін до всіх відділів І товариств, до членства братніх робітничих І фар- коротких словах пояснити зна-

мерських організацій, до читачів робітничо фермерської преси * до українських трудових мас в Канаді! ііння десятилітнього ювілей
ТУРФДін.

В неділю по полудим всюди 
скликати насові мітінги, а де 
це не можливо, то хоч членські 
зібрання, на яких промовці по
винні широко пояснити всю 

'• організаційну, освітню й куль
турно-мистецьку працю ТУРФ-

ВЛАСНИМИ МОЗОЛЯМИ И МІЗКАМИ.ПЕРШІ ПОЧАТИЙ ОРГАНІЗАЦІЇ.

! цюючих мас. Але за циміГпер- 
В березні 1928 року скш- шини радісними вістунами на

питься десять літ від того ча- сунула чорна хмара реакції і 
су, як між українським трудо
вим населенням Канади запо
чаткувалася велика робітиичо- 
фармерська культурно-освітня 
організація Тов. Український 
Робітничо - Фермерський Дім.
Започаткувалася вона в нині
шнім своїм осередку, у Вінні
пегу, в добу тяжкого воєнно
го лихоліття, в добу великих 
переслідувань робітництва й 
фермерства
ся в часі тяжкої боротьби для 
того, щоб цілий свій вік боро
тися за краще життя працю
ючих. г~

В першому місяці бурливої 
. весни 1918 року заснувався у 

Вінніпегу перший відділ нашої 
нині великої організації, на
креслюючи Одночасно перші 
точки статута для майбутньої 
всекраевої організації. Тої-ж 
весни заклав він перші підва
лини під нинішню нашу цен
тральну інституцію дав клич 
до всего українського робіт
ництва Канади, щоб лучнаося 
довкола неї.

Початок нашої організації 
був добрий, але не довго він 
тревав. Весна 1918 року була 
весною геройської визвольної 
боротьби й славних надій при-

Але ми знаємо також що все 
те, що ми до цего часу зроби

те зробили ми власними 
силами без великих вчених.

Товариші й Товаришки! Перед нами багато ще праці 
впереді. Те, що ми зробили 
до цего часу — це тільки пе
чатки. Наша організація, в по
рівнянню до числа українсько
го населення в Канаді — мала 
ше. У нас освіта ще не тільки 
не поставлена на належну висо
чінь, але вона часто шукає 
стежки, щоб Вийти нею на шир 
ший шлях. Наше внутрі-орґа- 
нізаційне життя вимагає ще 
кращого впорядкування. На
ші приміщення малі, наші шко
ли не мають ще ні відповідних 
підручників, ні приладів, і:і 
подостатком досвідчених вчи
телів. Наші драмспівгуртки і 
орхестри бажають ще багато 
кращого. Наша молодь при 
відділах Секції Молоді не впо
рядкувала ще свого організа
ційного життя. Ми це знаємо.

ли
вже в осени 1918 року забо
ронено в Канаді українські і ин- 
ші “чужинецькі" робітничі ор
ганізацій замкнено уста нашій 
робітничій пресі. Тоді то на-

без великих діячів, без крикли
вих фраз — ми, робітники від 
варстату, від біги й шуфлі,| 
від плуга й сокири 
проводом своїх свідоміших то
варишів зробили це власними 
мозолями й власними мізками. j 3 галузі матеріяльного забез- курсів, спільних читань, устро

ми, поруч одної організації, печення нашої організації є: ювання лекцій на ріжні теми 
поруч освітньої створили 1. Сплатити довг централь- і таке инше. 
сильну запомогову організз- ного будинку друкарні й шк1.- 
цію. Ми створили свою силь- ли В.О.К. у Вінніпегу, 
ну робітничо-фармерську пре
су. Ми у своїй праці, може ча- на місцях, 
сами й не дуже доладній, не
збочили з класового шляху, нльну інкорпорацію ТУРФДім робітничого університету.
І на майбутнє не збочимо, бо всі ті будинки, які до цего часу 
маємо перед собою витичену | ще не зареєстровані.
мету, до якої шлях нам прокла- 4. Встановити сталий освіт- чо-фармерську пресу. 1 
ли найкращі вожди й вчителі ній фонд при Ц.В.К. ТУРФДім. 
міжнароднього робітничого 5. Забезпечити матеріально 
визвольного руху. Вищий Освітній Курс, який за-

-------- - ; раз відбувається.

НАШІ КЛИЧІ ДО ДЕСЯТИЛІТНЬОГО ЮВІЛЕЮ 
Т-ВА УНР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

ми за
шому першому одинокому від
ділові не тільки заборонено бу
ло (як і всім иишим організа
ціям) розвинути намічену ор
ганізаційну працю, але не віль
но було йому навіть зібратися 
разом та порадитися, як би то 
докінчити будову своєї інсти
туції, як би то накфити дах 
хоч над друкарнею, щоб не те-

s. Виховати власних інструк
торів, вчителів та заосмотрити

2. Сплатити догви будинків ними всі діточі школи та під
готовити трупи

3. Зареєструвати на домін,- влення при нашій організації

отже народила-

кло на машини.
Коли-ж проминули перші 

хвилі реакції, почала підводи
тися й ставати на ноги наша 
організація та почала вона 
продопгувати собі шлях в гу
щу працюючих мас. Всюди по 
цілій Канаді почали формува
тися спершу драматичні гурт
ки. потім освітні, довкола них' 
чимраз більше почали гурту
ватися свідоміші робітничі еле
менти, ті, іцо прагнули кращо
го організованого життя. Ці 
гуртки почали все тісніше звя- 
зуватис» з вінніпегським від
ділом, із своєю робітничою 
пресою, яка знову появилася 
у Вінніпегу.

4. Зміцнити й поширити се< 
ред працюючих свою робітни-4

не являла собою ні-Культурно-мнстецька галузь:

1. Зміцнити й підвищити fl- 
КІСТЬ драматичних і співацьких 

6. Забезпечити матеріяльно гуртків та мандолінових і ин-
СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ПРОТИ ВОРОГА. діточі школи на місцях. ших орхестр.

2. Повести рішучу боротьбу 
не за скількість. але за якість 
представлень.

3. Робітничо - фермерську 
сцену перетворити в трибуну 
культурного виховання працю
ючих, усунувши з неї “ковбасу 
і чарку" і замінивши її справ
жніми творами, по можливости 
СОЦІАЛЬНОГО й робітничо-побу
тового ЗМІСТ)'.

4. Встановити всюди при від
ділах кімнати-читальні та біб
ліотеки.

Організаційна галузь:

1. Збільшити членство ТУРФ-та ще й другим кажуть брати з
нас приклад, як треба працю- ! Дім приєднанням до него

. Тільки завдяки освідо-1 робітників і фермерів, робіт-

Товариші робітники й фер
мері, робітниці й фармерки!

Товариство Український Ро- 
бітничо-Фармерський Дім де
сять літ бореться вже за вашу 
освіту, свідомість, за ваше кра
ще життя! Воно десять літ бо
реться проти тої несправедлн- 
вости й темноти, якою вас об
мотують, в якій вас вмисно 
тримають, щоб вигідніше вас 
використовувати та визискува
ти. Товариство Український 
Робітничо - Фермерський Дім 
вже десять літ пробиває доро
гу до вас, кличе вас у свої ря
ди для боротьби за те, що вам 
иравно належиться. І у своїй 
десятилітній завзятій праці во
но багато в цему успіло. Хоч 
вороги скалять на нашу органі
зацію зуби, клевещуть на неї, 
доносять, очернюють її — то 
проте вони з нею не тільки чи
сляться, але самі у неї- вчаться

тих
вати
млюючій праці нашої орґаніза-1 ниць і фармерок, та їхньої мо- 
ції а— з українським робітний- -тоді. які до цего часу 
твом і фермерством в Канаді ще осторонь від організацій 
навіть противники почали чи-

стоять

2. Організувати нові відділи 
як із справжніми й товариства в тих місцевостях, 

культурними громадянами ці- в яких нема ще наших орган,- 
єї країни, як *з тими, що вмі- зацій.
ють обороняти свої справи. З Викорінити з наших орга- 

То-ж нині, в десяті роковини нізацій всякі непорозуміння .
встановити справжню проле
тарську солідарність і єдність. 

4. Піднести активність член-

слитится

ЗРІСТ ОРГАНІЗАЦІЇ Й РОЗГАЛУЖЕННЯ ЇЇ ПРАЦІ.

5. Звернути пильнішу увагу 
на музичне виховання молоді.

Кожного року число таких 
гуртків зростало. І хоч на по
чатку будови Укр. Роб. Дому 
у Вінніпегу були такі товариші, 
що до справи цієї будови від
носилися байдужно, або не
прихильно, то не пройшло й 
пару років, як в ріжніх місце
востях Канади українське ро
бітництво почало будувати 
•власні приміщення. Воно му- 
сіло це робити, коли хотіло 
організовано жити. Кожного 
року наші інституції зростали 
числом а довкола них зроста
ла числом і наша організація 

Наша організація почала 
відбувати щорічні всекраєві 
зїзди, на яких найсвідоміщі її 
представники, робітники з фа
брики, з майни, з ліса, з заліз
ниці, З ферми 
дні й ночі над плинами поши
рення й зміцнення своєї орга
нізації. З кожним роком пра
ця Товариства Український 
Робітничо-Фармерський Дім 
(спершу Стоваришення Укра
їнський Робітничий Дім ) все 
більше розгалужувалася. Ство
рилася Жіноча Секція, потім 
Секція Молоді; манно, збудо
ване мозольною працею робіт
ників старанно збирано до ку- 

. пи, централізовано й забезпе
чувано за будівничими доміні- 
яльною інкорпорацією. Саму 
організацію переіменовано. і з 
робітничої 
справжню робітничо-фармер
ську організацію.

Нині, напередодні свого де
сятиріччя, наша організація о- 
хопила вже майже всі галузі 
громадянського життя. Поши
ривши свою організаційну ді
яльність по цілій Канаді, наша 
організація дбає про поширен
ая освіти серед українських ро
бітників і фермерів, про по
глиблення їхньої свідомости, 
про навчання й примірне вихо
вання їх дітей. Наша органі
зація, будучи по своїй суті 
організацією
дбає однак завжди про справ
жнє клясове виховання сво
го членства й всего україн
ського робітництва й фармер- 
ства в Канаді. Наша організа
ція дбає про культурне й ми
стецьке виховання працюючих 
мас, поорганізувавши для цего 
при своїх” інституціях драма
тичні ' співацькі гуртки, ман- 
долінові й инші орхестри, пле
каючи серед працюючих кля- 
сичну й народню музику, пі
сню і /анки. 1 чим далі — вона 
свою працю буде поширюва
ти й поглиблювати та охоплю
вати все новіші галузі.

Всю-ж. свою організаційну, 
освітню й культурно-мистець
ку працю наша організація 
переводить під чисто ,клясови- 
мн кличами, маючи на меті 
тільки одно: внзвіл працюю- 

перетворено в чих як і з кігтів темноти й не- 
свідомостн, .так і з кігтів капі-, 
талістнчного визиску.

існування Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський 
Дім, з подвійною енергією іі 
завзяттям обєднаймо свої си
ли довкола него, довкола його
інституцій і з цілою силою 
вдармо на фронт темноти, не- 
свідомости, незорґанізовано- 
сти, й злочинної байдужности!
Поборім цих споконвічних на
ших'ворогів, а тоді перед на- jтво 3 братніми організаціями.

6. Встановити постійний звя-

і товариське співробітництво 
між відділами сусідних місце
востей та тісне співробітниц- За Центральний Виконав

чий.Комітет ТУРФДім,
Т. Пили пас, М. Шатульський,

секретар.
ми відкриється широкий шлях 
до кращого життя. і зок між відділами й „ровкома- 

ми та Ц.В.К.’
голова.

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти"!

Не забувайте також про пре
совий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

неполітичною. Освітньо-освідомлююча галузь:

1. Знищити в 1928 році не
письменність в організації.

2. Підвищити осві’гу й класо
ву свідомість серед членства

КОЛИ І ЯК ПЕРЕВЕСТИ СВЯТКУВАННЯ ЮВІЛЕЮ.

Товариші й Товаришки!
Центральний Виконавчий Ко

мітет Товариства Український 
Робітничо-Фармерський Дім на 
засіданню в середу, 15. лютого 
ухвалив, щоб всі наші органі
зації, щоб всі читачі нашої пре
си гідно відсвяткували десять 
літ існування Товариства Укра
їнський Робітничо - Фермер
ський Дім, щоб відсвяткувати 
його по пілій Канаді в одні й ті 
самі дйі.

Днями святкування десятих 
роковин Товариства Україн
ський „ Робітничо-Фрамерський 
Дім Центральний Комітет про
голошує — суботу, 17. березня 
й неділю, 18. березня 1928 ро
ку, тобто за місяць від нині.

Ми кличемо всі, наші відділи 
на місцях негайно розпочати

підготовчу працю до вложеи- 
ня й проведення програми це
го свята. Ми кличемо негайно

sassïsr.za ФІЛЬМИ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО",
ставників зарядів вГдділпР _____________
ТУРФДім і його секцій, запро
сивши до них також представ
ників наших братніх ортаніза- 

Комуністичної Партії Ка
нади й Робітничого Запомого- 
вого Товариства.

Ми кличемо змобілізувати 
для кращого влаштування цего 
свята всі наші мистецькі сили 
— драмспівгуртки, орхестри, 
гуртки танцюристів; призначи
ти на ці дні промовців, які я- 
сно представили-б працюючим 
ту працю й ті корнети, які зро
било для них Товариства Укра
їнський Робітничо - Фармер- 
мерський Дім!

працювали

ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 
— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.

цій
Онтерійському Провкомові удалось одержати цю фільму 

з Радянської України. Своя і чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема і не буде глядача, який нг 
одушевлявся-би цею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість і горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:
Еспанола, 8 — 9 березня.
Су Сейнт Мері, 10 — 12 березня. 
Порт Артур, 14 — 15 березня.
Форт Вил'ям, 16 — 17 березня. 
Вест Форт Вил’ям. 19 — 20 березня. 
Форт Френсес, 22 — 23 березня. ,

Савт Порто пайн, 22 — 23 лютого. 
Енсонвил, 24 — 25 лютого. 
Киркленд Лейк, 27 — 28 лютого. 
Кобалт. 29 лютого І 1 березня. 
Содбори, 3 — 5 березня. # 
Коністон, 6 — 7 березня.

прокинувся.

Мит ГчінОирпіКО.

8§§ІШ *

ч

Шевченко на допиті у київського губернатора. Це об разок з фільми “Тарас Шевченко".■Орти* КЕКРАєаи* зтзд т-ал укр. роь-фарм. дім, що відбувся а—ж січня в салі укр. роб. дому у Вінніпегу.

А-

*



589 пресового фонду на “У .Р.В" поТо» PL Половня зібрав на лету » 
157 на передплату $4.00, а 
вий фонд “У.Р.В" по » а.: С Пала

то». Яків Романі» зложив на акту 
ч. 347 пресового фонду 25 в.

То». С. Коню| зложи» на акту я. 
506 пресового фонду $1.00.

То». Д. Бойко зібрав на дісху ч. 
13 пресового фонду по $1.00: М. Ка
чан; по 50 а.; Д Бойко, L Бойко.

То». К. Г. зложив на акту ч. 55 пе
редплати $4.00, пресового фонду $2.00. 

То». І. Мклинка зібрав на акту ч. 
а пресового J То». Н. Білоус зібрав на акту ч. 77 передплати $1000. а пресового 

216 передплати $500. а пресового фонду зложи н на його акту П Ка- 
фонду по 50 »; їв Білоус; по 25 ц.: j ллрнщькмй $100.
Юстина Кирмлю»

То» Н. Бої он ос зложив на акту 
ч. 26 передплати 4.00. а пресового 
фонду 50 »

Тов. Д. Ожібко зібрав на акту ч.
671 пресового фонду по 25 ». Д. О- 
жібко. П. Юкоф ; по 15 ц.: М Берг. L 
Бінд; по 10 »: Т. Кміт, В. Фордюк.

Тов. К. Здебяк зібрав на акту ч.
43 передплат на "У.Р.В." $2 00. на 
“Ф.Ж." $2.00, а пресового фонду по 
1.00: К. Здебяк ; по 25 ц : В. Слободян.

Тов. П. Івамщккмй зложи» на-дкту 
ч. 89 передплати $2.00. а пресового 
фонду $1 00.

Тов. М. Вовчук зібрав на лісту ч.
452 передплати $6 00, а пресового 
фонду по 50 il: М. Вовчук, Т. Вов
чук; по 35 ц.: Ф. Голуб; по 25 »: Т.
Японський.

Тов. А. Конотопенко зложив 
сту ч. 381 пресового фонду $1 

Тов. Ю. Мандзюк зложив на 
ч. 521 пресового фонду $1.00.

Тов. А. Сирник зібрав на лісту ч.
-483 пресового фонду по 25 »: П. Хо
ма. Ф. Сирник, М. Сирник; по 10 »:
А. Сирник, В. Сирник.

Тов. Н. Великий зложив на лісту 
ч. 81 пресового фонду $1.00.

Тов. В. Соколовський зібрав на лі
сту ч. 146 передплати $8.00, а. пресо
вого фонду зложив $1.00.

Тов. М. Рибак зібрав на лісту ч.
213 передплати $12.00, а пресового 
фонду зложив $1.00.

А. Злотий, А. Тов. 1. Величенко зложив на лісту 
ч. 260 предплати $4.00, а пресового 
фонду $1.00.

Тов. С. Дідух зібрав на лісту ч. 59 
передплати на “У.Р.В." $4.00, на “Світ 
Молоді" 50 ц», а пресового фонду по 
$1.00: С. Дідух; по 25 »: А. Ткачук,
JL Вербик, Н. Брозіцький, Ф. Борис.

Тов. В. Кирилів зложив на лісту ч.
376 пресового фонду 25 ц.

Тов. Ф. Гіерецький зібрав на лісту роз 
387 передплати $24.00, а пресового 

'фонду по $1.00: Ф. Гіерецький; по 50 
ц.: Марія Перецька, Павліна Борій, Д,
Місурак, Н. Байлюк, І. Ружанський; 
по 25 ц.: Ф. Пронишин.

Тов. Т. Пєтраш зібрав на лісту ч.
176 передплати $6.00, а пресового
фонду по $1.00: Т. Гнатюк; по 50 ц.:
Т. Пєтраш.

Тов. П. ЗаЙченко зібрав на лісту ч.
473 передплати $800, а пресового
фонду по 25 ц.: П. ЗЗйченко, О. ЗаЙ
ченко.

Тов Г. Футоранський зложив на 
лісту ч. 569 пресового фонду $1.00.

Тов. І. Козловеький зложив на лі
сту ч. 212 пресового фонду $1.00.

Тов. В. Кузин зложив на лісту ч.
246 передплати $4.00, а пресового
фонду $1.00.

Тов. Ф Андрусик зібрав на лісту 
ч. 31 передплати $6.00, а пресового 
фонду по $1.00: В. Марич, И. Джара ; 
по 50 ц. : Ф. Андрусик, Анна Андрусик,
Н. Кординал; по 25 ц : Р. Росак, 1. Гри- 
цик, М. Ґотнло, В. Комар, Н. Насічка, 
і. Рибак.

То» П Валь»ЗБІРКИ НА ЛІСТН:ПОДЯКА ВСІМ ПРШЦВНЕАМ І ЖЕПВ8ДНЦЯМ. 15 І Тках, В. Мельне*. С Мел- сту * ЇМ оерехалат* $2.00. і пресо
вого" фонд? $100

Тов. М. Мандзюк »*м па дісіу 11 То*. В Судома дібрав па акту * 
4 291 па передплату $4.00, а пресово-1 599 передплата $1.00, а пресового

І фонду: В Судома 50 в . А наст аїї* 
на акту : Судома 10 в.

То* Т. Сепьків Дібрав ва акту * 
і 508 шреспеото фонду па -УРВ.":ео

праці в наших організаціях при Укра- *>«* П Сепвюв; во 50 в.: Апвста
У?_ - — fXЖ 1 ■- П — —і —■ І а м в І вв в і~в і м вахмиг, м а вміддії—ТХІР СІЯ С СНЬМІВ І В- СЄНМіШ.. Г^ЛЗОМ $*' ^

; -обиьпжддея ше Від'їздом “
нк іратора. то* L Навізівського до Еаропи — поквітування :омЄ м ш 
війніпегської листопадової кампанії затягнулося а* до aero Тов 41. Моячаковськне зібрав * ді- 
часу. Треба також згадатн, шо й дієти деякі товариші з пер- сту ч 109 передплат* $600, а чесо
нули аж в січні, а більшість лістів звернена була в грудні, а це ео'° ♦оіи>
-"'“О ш,г. "■

Тов. Я. Семенюк зібрав на акту ч.
110 передплати $6 00 

Тов. О. Земляк зібрав на вісту ч 
286 передплати $3.00, а на пресовий 
фонд 50 il

Тов. Стефан Даскалюк зібрав на лі- 
сту ч. 294 передплати Я 00, а на пре
совий фонд $1.00.

Тов. Тимко Нападій зібрав на лісту 
ч. 378 передплати $6.00, а на пресо
вий фонд 50 ц,

Тов. Іван Сельнер зібрав на акту 
ч. 275 на передплату $2.00, а на пре
совий фонд 50 ц.

Тов.,Василь РогатииськиЙ зібрав на 
лісту ч. 491 Передплати $2.00, а пресо
вого фонду 50 il

Тов. Федір Валешка зібрав на лісту 
ч. 630 пресового фонду 25 » 
г Тов. ПСТР° Андрусик зібрав на лі
сту ч. 179 передплати на “У.Р.В." 
$8.00; на “Робітницю” $1.50; на “Світ 
Молоді" 50 il, а пресового фонду на 
“С. М.” 25 ц; пресфонд на “У.Р.В.” по 
$1.00: П. Андрусик; по 25 ц : В. Мед- 
відь; по 10 ц.: М. Портовий, А. Соб- 
ків, Д. Стейн.

Тов. М. Судома зібрав на лісту ч. 
163 передплати Я 00, а пресового 
фонду по 50 »: С. Судома, В. МакіЙ- 
чук; по 15 »: А. Грінка; по 10 il: А. 
Зацет, 1. Паращін, І. Щепав.

Тов. Т. Кумка зібрав на лісту ч. 413 
пресового фонду на “У.Р.В. по 50 ц.: 
Т. Кумка, Марія Кумка.

Той Д. Мимрик зібрав на лісту ч. 
423 передплати на "У.Р.В. Я.00, на 
‘Робітницю” $1.50; пресового фонду 
на "У.Р.В.” по 25 ц.: Д. Мимрик, П. 
Миська, Марія Мимрик. К. Дудар, 1. 
Мельник; по 10 il: М. Дудар, М. Чоп.

Тов. Гринько Качор зібрав на лісту 
ч. 94 передплати на "У.Р.В." Я-00, а 
на “Робітницю" $1.50. На пресовий 
фонд “У.Р.В." по $2.00: Г. Качор; по 
50 ц.: О. Качор, С. Натуркач.

Тов. Д. Сирник зібрав на лісту ч. 
33 передплати $2.00, а пресового фон
ду 50 ц.

Тов. С. Медвідь зібрав на лісту ч. 
340 пресового фонду на "У:Р.В." по 
50 ц: А. Медвідь, С. Медвідь; по 25 »: 
М. Волос; по 10 ц.: Т. Богонос.

Тов. П. Лятуш зложив на лісту ч. 
.364 передплати $6.00, а пресового 
фонду $1.00.

Тов. Т. Дідур зложив на лісту ч. 
251 передплати $6.00, а пресового 
фонду $1.00.

Тов. А. Гіодольський зібрав на лісту 
ч. 322 пресового фонду на “У.Р.В.” 
по 50 ц.: _А. Гіодольський, І. Райлан; 
по Й ц.: Р. Ю. Ерфій, Н. Курепава, 
М. L Рун, 1. Бендер, Ч. Мочульський; 
по 20 ц.: Р. Гірба; по 15 ц.: С. Д.

Тов. І. Попович зложив на лісту ч. 
205 пресового фонду на “У.Р.В.” 50 ц.

Тов І Чорний зібрав на лісту ч. 531 
пресового фонду на “У.Р.В." по 25 ц.: 
І. Чорний, Марія Чорна.

Тов. П. Пожарнюк зібрав на лісту 
ч. 399 передплати, на “У.Р.В." Я 00; 
на “Ф. Ж.“ $2.Q0; на “Робітницю" 
$1.50

Тов. Т Козйуляр зібрав на лісту 
ч. 100 передплати Я 00.

Тов. А. Дудар зібрав передплати на 
“У.Р.В." Я 00.

Т'-ка Марія Фсдірчик зібрала на ліч 
сту передплати на “У.Р В." $8.00.

Тов. М. Гуцак зібрав на лісту ч. 622 
передплати $2.00, а пресового фонду 
50 ц.

мар, Г. Кравчук, С. Федори» А. А*
друшко; по 10 ». О. Скабн» Н. За- 
ячковськмй

То» Л Ьартжо зложи» на пресо
вий фонд "У.PB.” $1-00.

Тов R Гнатюк зібрав на лісту ч. 
522 передплати $2.00. а пресоеЬго 
фонду на “У.Р.К по 25 »; П Шк-іяр. 
11 Олкню» С. Тофан, М. Когут, Ю. 
Бибик. В. Гнатюк. L Іванчу» *

Тов А. Кучер зложив на лісту ч 38 
“УР.В-" Я 00, на "Ро-

Череї великий
го фонду на “У.Р.Ви 50 »

То» L Кухаришнн зло 
ч. 3Q3 пресового фонду на “У-РВ" 
50 »

иіі MX MM
_То» В. Стасюк зібрав на лісту ч. 

1424 передплати $2.00. а пресового 
То» Р. Дудар зложив на лісту ч'. ; фонду зложив $100.

407 передплати $2.00, 
фонду на “У.Р.В." 50 »

То» М. Бойчук зложив на лісту »
48 передплати $2 00?^і пресового фон
ду на “У.Р В." 25 »

То». М Бігудярський зібрав на ді-хувати. ст> ч. 712 передплати $5 50. а пресо
вого фонду зложив $1.00

То» L Карач зібрав на акту ч. 172 
передплати Я 00.

Тов. С. Павлишин зібрав на лісту 
ч. 511 пресового фонду по 50 il: Сг 
Павлишин. П. Баган 25 il; по 10 ».
Г. Гл;иій. Т Гладій, JC Дудар, П. 
Миська. М. Дудар.

Тов. А. Биіовус зібрав на лісту ч. 
427 пресового фонду по 25 »: А. Бі
ловус; по 10 ц : Ф Біловус, В Біто- 
вус, М. Біловус.

Тов. І. бозак зібрав на" лісту ч. 632 
пресового фонду по 25 ц : І. Бозак, 
Анна Бозак, Ті. Новак, П. Ватаус ; по 
15 »: Г1. Дранко, М. Вестом, Ф Гіоль- 
сон, П. Новак ; по 12 ц : С Австін; по / 
10 »: С. Кравецький, Д Мунт, П 
Краушер

Тов П

передплати на 
бітнмцю* $1.50, а пресового фонду на 
"УЛ>В." 50 »

Не дивлячись на те, шо українське робітництво у Вінні
пегу провело а місяці жовтні велику кампанію на допомогу 
жертвам повені в старому краю, та шо воно взяло активну 
участь в листопаді в міській виборчій кампанії, поиосячи тпи
саним велику частину тяг ару у звязку з нею — воно наметало 
про свою пресу І працювало та жертвувало для неї щиро по 
пролетарську про що говорять нам иише наведені цифри.

Нової й старої передплати в місяці листопаді зібрано на 
-Українські Робітничі Вісти” $2,371.00; для “Робітниці” — 
$401.40; передплати для “Фермерського Життя” — $65.00; пе
редплати для “Світу Молоді" — $15.75. Разом старої й нової 
передплати на всі чотири часописи зібрано $2,65.3.15.

За місяці листопад І грудень наша преса значно зросла 
• місті Вінніпегу числом своїх передплатників, як також зросла 
вона й по цілій Канаді, а з'окрема “Українські Робітничі Ві
сти”. Цей успіх нашої преси треба приписати зростові наших 
робітничо-фермерських організацій та зростові свідомости 
їх членств* Членство наших організацій зрозуміло, що робіт- 
ничо-фармерська преса, це мізок наших організацій, це їх ор
ганізатор І вчитель. Це починає розуміти й загал українського 
робітництва й фермерства в Канаді й він гуртується масово 
довкола своєї преси, не звертаючи уваги на ріжні чорні на
клепи ворогів.

Листопадовий Комітет у Вінніпегу складався з представ
ників всіх українських робітничих організацій при Укр. Роб. 
Домі, І він доклав всіх старань, щоб листопадова кампанія 
увінчалася з успіхом. З’окрема щиро працювали в листопаді 
для своєї преси: драмгурток, хор, мандолінові й дута орхе- 
стри, їхні режисери І дірігентн; танцюристи влаштували один 
вечір иародиіх танків. На иему місцн ми складаємо щиру 
пролетарську подяку: драмгурткові, хорові, мандоліновим 
І дутій орхестрам, танцюристам, їхнім режисерам, дірігентам 
І інструкторам народніх танків, відділам К.П.К., Робітничого 
Запомогового Товариства, ТУРФДІм, Жінсекції та Секції Мо
лоді, всім париївникам-колєкторам і всім жертводавцям, що 
складали своїй пресі жертви готівкою та річами на розігравку, 
яка так успішно відбулася — всім, всім, всім щиро-пролетарське 
ДЯКУЄМО!

Дякуємо й кличемо на майбутнє памятати про свою пресу!
Хай живе наша робітничо-фармерська преса, наш органі

затор, вчитель і провідник!
Хай живуть її працівники!

Тов П Сеиенчук зібрав на лісту 
ч. lot передплати на "У.Р.В.* $4 00. 

Тов П. гіиндиховсьхмй зложив на на "Робітницю" $1.50, а пресового 
лісту * 533 передплати на "У.Р.В" фонду на "У Р.В* 50 ц.
$2.00, а пресового фонду 25 ц. Тов. Д. Даннлюк зібрав на лісту ч.

Тов. М. Богонос зложив на лісту 542 передплати $2 00. а пресового 
ч. 259 передплати $4.00, а пресового фрнду на^У.Р.В" по 50 ід: Д. Данн- 
фонду на "У P B. $100 д>< Аіарія Данино*

То* 1 Борис зложив на лісту ч. 457 Тов. В Пате* зложив на лісту ч. 570 
передплати $4.00, а пресового фонду передплати $2.00. а пресового фонду 
на "У.Р.В." $1.00 на "У.Р.В." $1.0В

Тов. М. Грицайво зложив на лісту ч. Тов L Тхоровськнй зложив на дкту 
357 передплати $4 00. а прес, фонду ч. 278 передплати $2.00. а пресового 
$1,00. фонду на "У.Р.В." 50 ц.

Тов Л. Сивий зібрав на лісту ч. 293 Тов. Д. Левицькнй зібрав на лісту 
передплати на "У.Р В." $3.00. на "Ро- ч 598 передплати $3.00, а пресового 
бітннцю" 80 ц., а пресового фонду фонду на "У.Р.В." по $1.00: Д. Ле
на * "У.Р.В." 50 ц., на "Робітницю" вицький, В. Лейицький ; по 60 ц.: Р, 
25 ц. Паламар; по 50 U.; Р. Дудар; по 25 ц.:

Тов. Т. Даскалюк зібрав на лісту М Мазік, В. Гилепчук. Н. Дудар, 
ч. 324 передплати $2.00, а пресового Тов. К. Палій зібрав на лісту ч. 130 
фонду на "У.Р.В." по 25 ц.: Т. Даска- передплати на "У.Р.В." $3.00. 
люк; по 10 ц : Ф. Сіро.™. Тов. І. Стрийковськнй зложив на лі,

Тов. В. Пелех зібрав на лісту ч. 606 сту ч. 22 передплати $4.00, а пресо- 
пе|їедплатн $2.00, а пресового фонду його фонду на "У.Р.В." 50 ц. 
на "У.Р.В." по 25 ц : В. Пслих, Насік Тов. Д. Гладій зложив на лісту ч. 
Пелих. ' 358 пресового фонду на "У.Р.В." $100.

Тов. H Теї^кр зложив на лісту ч. Тов. С. Гнидюк зібрав на лісту ч 
382 npecoBOF^^iuy на "У.Р.В." $1.00. 590 предплати на "У.Р.В." $6.00.

Тов. 1. Гаврнпїко зібрав на лісту Тов [І. Раднневич зложив на лісту 
ч. 4.39 передплати $4 00, а пресового ч. .389 передплати $4.00, а пресового 
фонду ‘на "У.Р.В." по 50 ц : І. Гаври- фонду на "У.Р.В." 50 ц. 
шко. Варвара Гавришко. Тов. А. Злотий зібрав на лісту ч. 78

Тов. В. Пура зібрав на лісту ч. 32 передплати $6.00, а пресового фонду 
передплати $8.00, а пресовій о фонду на "У .Р.В.” по 25 ц, 
на "У.Р В." $1.00. Гладій.

Тов. С. Ромлнишин зібрав на лісту Тов. А. Галабіцькнй зібрав на лісту 
ч. 145 передплати на "У.Р.В." $4.00, ч. 634 передплати $2.00. а пресового 
на "Робітницю" $150, а пресового фонду на "У.Р.В." по 50 ц.: Т. Гала- 
фоиду на "У.Р.В." 50 ц. біцький; по 25 ц.: А. Галабіцький, Ан-

Тов. Т. Тхір зібрав на лісту ч. 142 на Галабіцька. 
передплати $6.00. а рресового фонду Тов. І. Капусняк зложив на лісту 
на "У.Р.В.” по $1 00: Т. Тхір; по 25 ц.: ч. 528 передплати $2.00, а пресового 
Д. Бойко ; по 15 ц.: В. Дингавич; по фонду на "У.Р.В." 50 ц.
10 ц.: Ж .Гогам. ' Тов. П. Кульчицький зібрав на лі-

Тов. Р1 Чиж зібрав на лісту ч. 201 сту ч 461 передплати $4.00, а пресо- 
передплати на "У.Р.В." $4.00, на "Ф. “ого фонду на "У.Р.В.” по 50 ц.: М. 
Ж." $2.00, а пресового фонду на "У. Кульчицький, П. Кульчицький, Р. 
Р.В. 50 ц, на "Ф. Ж. 25 й. Кульчицький.

Тов. І. Барицький зібрав на лісту Тов. О. Буртник зібрав на лісту ч. 
ч, 231 передпалти $600, а пресового 307 передплати $2.00, а пресового 
фонду на "У.Р.В." 50 ц. фонду на "У.Р.В." по 50 ц.: О. Бур-

Тов. П. Ковчман зложив на лісту гннк; по 25 ц.: М. Ґураль.
ч. 152 на передплату $2,00, а пресо- Тов. L Назаркевич зложив на лісту
в ого фонду на "У.Р.В." 50 ц. ч. 131 передплати $2.00, а пресового

Тов. Ільмо Вашниінн зібрав на лісту фонду на "У.Р.В." 50 ц.
ч. 85 пресового фонду на "У.Р.В." по Тов. М. Кашак зібрав на лісту ч.
25 ц.: Д Коруна,-,Л. Ґіжона, О. Гудз; 69 передплати $8.00, а пресового фон- 
по 10 ц.: М. Левис. ЛУ на "У.Р.В." по $5.00: М. Кащак; по

Тов. Д. Чван зложив на лісту ч. 284 $1.00: А. Петрушак. 
на передплату $4.00, а- на пресовий Тов. А. Лушак зложив на лісту ч. 
фонд "У.Р.В." $1.00. 158 передплати $4.00, а пресового

Тов. С. Дідур зложив на лісту ч. фонду 50 ц.
397 на передплату $4.00, а пресового Тов. І. Мельник зібрав на лісту ч.
фонду-на "У.Р.В." 50 ц. 492 передплати на "У.Р.В." $2.00.

Тов. І. Милимук зложив на лісту ч. Тов. Г. Андрущак зложив на лісту 
175 на передплату $2.00; а на ту саму ч- 659 пресового фонду $1.00. 
лісту на Пресфонд "У.Р.В " зложи- Ton М Ммцак зібрав на лісту ч 210 
ли ПО $1Ü0: І. Пунь; по 35 ц.: Марія пресового фонду по $1.00: М. Мицак, 
Спура; по 30 ц.: А. Клон; по 25 ц.: Г. І- Мицак.
Опорнст, І. С. Алан, І. Щербатий, І. Тов П Назаркевич зложив на лісту 
Стасіневнч, т-ка Бьтінська, 1. Мили- ч- 680 пресового фонду 50 ц. 
мук, Андрущак; по 20 ц : С. Стефенс, Тор, В. Дегодь зібрав на лісту ч. 53
А. Отто, по 15 ц.: Ю. Бойд, Марія пресового фонду по_ 50 ц : В. Дегодь,
Скура, М. І.; по 10 ц.: т-ка Івачев- І Бабяку по 25 ц.: І. Н. Чубей; по
ська, Д„ І. М. С, І. Гул. 10 ц.: Н Лисак, М. М.

Тов. Н. Федак зложив на лісту ч. Тов. Н. Заневмч зібрав на лісту ч. 
60 передплати на "У.Р.В." $4.00. 419 пресового фонду по 25 ц.: Н. За-

Тов М. Білий зібрав пресового невич, Анна Заневич
фонду на лісту ч. 772 на "У.Р.В." по Toç. И Стояновськнй зложив на Ііі-
50 ц : П. Ямен; по 30 U.: С. Ямен; по сту ч 480 пресового фонду 50 ц.
25 ц.: М. Білий, М. Kvumip, Г. Кушнір, Тов. 1. Ґордан зложив на лісту ч. 
1. Хашевський. О; Тисовськнй, П. Ку- 178 пресового фонду 50 ц. 
цід, А. Побережний, Д. Левицькнй, Г. Тов Н. Німилович зложив на лісту' 
Маравель, С. Боросевич; по 10 ц.: М. ч- 633 пресового фонду 50 ц.
Закорос. Тов. І. Пилипчук зібрав на лісту ч.

Тов. Г. Мишій зложив на лісту ч. 474 пресового фонду по 50 ц.: І. Пи-
398 пресового фонду на "У.Р.В. $1.00. липчук, Анна Пилипчук; по 25 u : Т. 

Тов П. Башуцький зібрав на лісту Золо; по 10 ц.: Зося Пилипчук, І. Ан-
ч. 261 передплати на "У Р.В." $4.00. ™нюк, М. Пилипчук.

Тов. Н. Бартків зібрав на лісту ч. То* П. Сирник зібрав на лісту ч. 
414 пресового фонду на "У.Р.В." по 612 пресового фонду по 25 Ц.ГП. Сир- 
$1.00: Н. Бартків; по 50 ц: С. Музич- ник. В. Домчук; по 10 ц.: Л. Горват, 
ка: по 25 ц.: Н. Музичка, Р. Соколо - Н Касич, І. К.
СЬКИй. Тов. Д. Корняк зібрав на лісту ч.

Тов. Г Григір зібрав на лісту ч. 572 І” пресового фонду Чо 25 ц: Д. Кор- 
передплати на "У.Р В." $2.00. няк, Софія Корняк.

Тов. Д Тибель зібрав на лісту ч. Тов. 6. Дудар зібрав на лісту ч. 661 
863 пресового фонду на "У.Р.В." по пресового фонду по 25 ц.: С. Дудар, 
30 ц.: П. Падюк : по 25 ц,: М. Войтко, П ДУЛар.
Ґроцан, Д. Трибель, І. Вишиванюк; Тов. Н. Романюк зібрав на лісту ч. 
по 15 ц. : Т. О.. Кулане ький, Н. Боро- 185 пресового фонду по $100: Н Ро- 
невич; по 10 ц.: Ч. Иекій, H L, В. Взо- манюк; но 30 ц.: В. П. М 
вий, Н. Полюк, А. Бабяк, В. Зубатюк, Тов. П Аламбепь зібрав на лісту 
Ф. Фулалій, А. Буднарук, по 5 ц.: Ю 4 56 передплати $2.00, 9 пресового 
Човляк, С. Гаращин, В. Кухарншии, фонду зложив 50 ц.
К. Бьтінськнй, М. Романюк, М. Єлен- Тов. t Рацький зібрав на лісту ч. 
чук. Н. Гондз. Разом $2.90. 644 передплати $6.00, а пресового

То* Ю. Свистун зррав на лісту ч. *'>нду по 50 ц : 1 Рацький; по 25 ц.. 
684 передплати $2.00, а пресового 1- Ґрмхжук, І. Книш, С. Стеюк; по 15 
фонду на "У.Р.В." по 50 ц: Ю. Сви- U - L ♦‘-’ь. ™о Ю a.: L Солтис, Д. Сол- 
стуи; по 15 ц ; Настя Мали*ч

X
ЛІСІ-.

Грицик7?.!ожив, на лісту ч. 
292 передплати $4 00. а пресового
фонду 50 ц л

Тов. .VI. Антохів зложив на лісту ч, 
1720 пресового ф-знду $1.00 

Тов. М. Заїрський зложив^ перед
плати $4.00, пресового фонду $1.00: 
С. Заїрський 50 ц 

Тов. 1. Левицькнй зложив на лісту 
ч. 196 передплати $4.00. а пресового 
фонду зібрав по 50 ц.: Е. Левіцька, 1. 
Лсвицькйй. по 10 ц.: Т Кукурудза.

Тов. Ю. Райлян зібрав на лісту ч. 
383 пресового фонду: Ю. Райлян 
$1.00. М. Денис 50 », П. Біловус 25 ц.

Тов. Л. Райлян зложив на лісту ч. 
437 пресового фонду $1 00.

Тов. Т. Слободян Зібрав на лісту ч. 
50 пресового фонду по $1.00: Т. Сло
бодян, Явдоха Слободян.

Тов. М. Комарове ький зібрав на лі
сту ч. 35 передплати $15.50, а пресо
вого фонду по $1.00: М. Кемеров
ський; по 25 »: Т. Ганришак, М. Ва- 
шииіин, І. Біленький; по 20 »: С. Мо-

Тов. С. ІЇасіян зібрав на лісту ч. 666 
передплаУи $4 00, а пресового фонду: 
М. Басан 50 ц., С. Касіян 25 ц.

Тов. II. Ііавлюк зібрав на лісту ч. 
506 передплати $2.00, а пресового 
фонду по $1.00: С. Олійник. И. О.

Тов. П Сакундяк зібрав на лісту ч. 
643 передплати $2.00, а прес, фонду: 
И Сакундяк 50 », Незнаний 25 ц.

ЛИСТОПАДОВИЙ комітет.

ЗВІТ З ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ У ВІННІПЕГУ В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ ПРЕДСТАВЛЯЄТЬСЯ ТАК:

Чистий дохід s представлень, концертів і твжів 
Зібрано на акти нової й старої передплати на “Укр. Роб. Вісти"
Зібрано на лістм пресового фонду на "Укр. Роб. Вісти"
Зібрано ка лктн нової й старої передплати на "Робітницю"
Зібрано на лктн пресового фонду на "Робітницю" ..........................
Зібрано нової й старої передплати на “Фермерське Життя"
Зібрано на лісти пресового фонду на "Фермерське Життя"
Зібрано нової й старої передплати на "Саіт Молоді"
Зібрано на лктн пресового фонду на "Світ Молоді"
Васильківські односельчани (збірка з забави) .......................
Польське Робітниче Товариство склало на Пресовий 
Дівоча Манд. Орхестра (з забави й розігралии на 
Чистий дохід з розігревки 30. листопада ........................... З............

Тов. М. Злотий зложив на лісту ч. 
28 пресового фонду $1.00.

1 Тов. Л. Смокалкж зібрав на лісту 
ч. 249 передплат $4.00, а пресового 
фонду зложив 50 ц.

Тов. М. Німилович зібрав на лісту 
ч. 4 передплати $6 00.

Тов. Н. Соробей зложив на лісту ч.* 
447 передплати $4 00, а пресового 
фонду 50 ц.

Тов. Н. Бідулька зложив на лісту 
ч 58 пресового фонду $5 00, Г. Ґол- 
дін $2.00

Тов. Г. Якимович зібрав и» лісту ч. 
119 передплати $2 00, а пресового 
фонду по 50 »: Г. С. Якимович’ Ма
рія Якимович; по 25 »: Б. Якимович.

Тов. П. Думанський зібрав на лісту 
ч. 608 передплати $2.00, а пресового 
фонду по 50 »: П. Думанський; по 
25 w М. Даннлюк, С. Горбай; по 10 
»: С. Ідьчук,

Тов. Ю. Корик зібрав на лісту ч. 
620 пресового фонду по 50 »: Ю 
Корик; по 25 ц.: П. Шепанський, И/ 
Палечек. М. Гендрик, С. ГендіЯік. И. 
Рехтер, В Карлюк, М. Шепанський, 
Н. Ешік, FT Фіяль, Клара Ше панська, 
Анна Сімкой, Анна Гуменіцька; по 
15 ц : В. Шерідан, И. Лукса, Й. Мар
тин; по 10 »: Н. Музичка, М. Бісик.

Тов. Д. Біндас зібрав на лісту ч, 
232 передплати $11.00. а пресового 
фонду зложив $1 00.

Тов. L Петрушка зібрав на лісту ч. 
63 передплати на "У.Р.В." $4 00, на 
-Ф.ЖЛ $2 00. на “Робітницю" $150, 
а пресового фонду по 25 »: М. Дуиі- 
ницький, В. Петрушка, І. Петрушка, О. 
Петрушка.

Тов. А. Сивак зложив на лісту ч. 
ЯЗ пресового фонду $1 00.

Тов. В. Сарака зібрав на лісту ч. 
195 передплати $4.00, пресового фон
ду $100

Тов. С. Запісоцький зложив на лі
сту ч. 9 передплати на "У.Р.В ' $4.00, 
на “Робітницю" і$ 1.50, fa пресового

$ 970.26

і фон^ .......
"Світ Молоді")

$6,426.15Разом
Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства 
Центральний Комітет Жіночої Секції

$300.00
75.00

Тов. Д. Царик зібрав на лісту ч. 
460 передплати $8.00, а пресового 
фонду по $1.00: Д. Квдщус; по 50 »: 
А. Бачинський, В. Шафірка, М. Ла- 
зечко; по 25 »: Д. Царик, А. Ю. Л., 
А. Джолінет.

Тов. Л. Моцак зібрав на лісту ч. 
128 передплати $600, а пресового 
фонду по 50 »: Л. Моцак, Ів. Петров; 
по 25 ц.: О. Проданюк, В. Стасюк. 1 
Волф, 11. Чучак; по 10 А. Броніць- 
ка, І. Курський.

/Н. Ярмишевська, А. K., К. П., Ф. Под- 
борачинський, 1. Бойко, Тимко Кузгь- 
ба, Тетяна Цимбаліста, А Дрожев- 

М. і к. Шатудьські $10.00 гький. Г. Манич, І. Кустра. М. Зубне,
По $50№ М Попович, В H Ko- Н. Слупська. К. Гармацій. В. Гіавлюк, 

лісник, 1 Навізівський, М. Ірчан, Д В. Рихло, Н. Савка, О. Русинович, 1. 
Лобай Т. і М. Пнлипас, М Німило- Василеиький, Н. Лялюк, Н Макси- 
вич. Зиійовський. М. і Л. Микитюн «онько, 11. Карвацькнй, П. Миськів, 

По $2 00 Руднншнн. М. А. ІІахоляк. В. Кубас, М. Сабунчак, Марія Ямна, 
L Гунем. В. Кузик. Д. Мойсюк, К Г, H. H. М. Яблонська, В. Т. П.
1. Слободян, О. і М. Хоміцькі. І По 23 ц.; А. Лапчух.

По 20 ц.: Дж. Дж. Терек, Ди. Ле-

’ НА КОНЦЕРТІ В yJ»JL ДНЯ 6. ЛИ
СТОПАДА ЗЛОЖИЛИ:

Тов. С. Процків зібрав на лісту ч. 
184 передплати на “У.Р.В." $2.00; на 
“Робітницю” $1.50; п. ф. на “У.Р.В.” 
по 50 »: С. Процків; по 15 »: Г. 
Стець; по 10 »: М. Макар.

Тов. Д. Равлюк зібрав на лісту ч. 
218 передплати $4.00, а пресового 
фонду на “У.Р.В. по 50 »: Д. Равлюк; 
по 25 »: Марія Равлюк, И. Равлюк.

Тов. Адам Шургот зібрав на лісту 
ч. 230 передплати $1 00.

Тов. П. Чорненький зібрав на лісту 
ч. 309 передплати $1.00, а на пресо
вий фонд “У.Р.В." по 50 »: П. Чор-' 
ненький, Марія Чорненька.

Тов. L Проскурник зібрав на лісту 
ч« 155 передплати $4.00, а пресового 
фонду $1.00.

Тов. Лука Слобода зібрав на лісту 
fi. 601 передплати $2.00, а пресового 
фонду на “У.Р.В." по 50 »: Л.-Слобо
да, Ф Мнтраш ; по 25 »: В. Ду» В. 
Подборачинськнй. Ф Ду» Н. Калита; 
по 20 »: С. Варник, М. Собкрвич ; по 
15 »: Ф Ґрохович, Р. Мончаков- 
ський. Д. Слобода; по 10 »: Д. Под- 
борачинський. Д. Кольба.

Тов. М. Гупало зібрав на лісту ч. 
321 передплати Я 00, а пресового 
фонду склав на “У.Р.В.” $1.00.

Тов. В Гнойовий зібрав на лісту 
ч. 341 передплати Я .00, а пресового 
фонду на “У.Р.В." По 50 ц: В. Гно
йовий. А. Гнойовий.

Тов П Миськів зібрав, на лісту ч. 
247 пресового фонду на "У.Р.В." по 
30 »: А Ромжнко; во 25 » . Н. Лаза- 
ру» П. Мишій; во 10 »; Р. Снігур; по 
5 ». М. Чоп, Н. Есопенко І. Фуко, 
Іойнан

Тов. Аятон Думний зібрав на дкту 
ч 199 передплати на “Робітницю* 
$1 50, а пресового фонду на "У.Р.В." 
по 50 »: Анна Думна; по 25 »: Ан
тен Думний.

По $105: В. Нзнчук
Гіо $1.00: Петро Бандурка. М. Mo- вицький 

хорхк, А. Гавришак. Л. Л. Соколов
ський, А Кипелюк, Г. Соколовський,’-Т1атуці, Павло Теплецький 
Ф. Равлюк, І. Бйонкмен, П. Паневник,
G ПавМрод» В Гмвтю» Ю *й, H. Н Ґ. Мушинський, H Н., Ст
Д. Г. Сидорко, Д. -Кравчишин, М. Бі- М 
лінська, Д Лат. С. Білінський. Гр.
Баїрійчу» L Вашишин, М. Андрущак,
С. і М. Дзерн» Р. Кульчицька, Кость 
Палій. К. Г. Гавришак, Р. Комар, М
Ладан, М. Федина, Н. Матейчук, Бай- По $2.00: П. Понич, В. Чайковський, 
дак, О. Деметрюк. М. Блонаровнч, Ф. Т. Цуркалснко
Крухий, К. Вовчук, А. Німилович, Д. По $1.00: М. Ямний. Г. Ямний, Д. 
Дригнпка. 1. Ткач, Я Дейголос, Л. Г. Г. Присташ, 1. Гунька, Кобзей, П. і 
П., І. Гагалюк,' Л Дідур, Н. Сватюк. К). Василенко, Дм. Забітовськкй, Т. 
Тр. Пєтраш. М. Войтко, А Думний. Кариинка, Д. Баранецький, L ПаійУ» 
Ярослав ЗаблоцькиЙ. А Мнрдович. М. Ц Барннч, П. Сосиних, М Антохів,‘Ф 
Комаровськмй, Н. Клмзуб, Ів. Вншива- Кондрат. 
ню» В Пура, Прясташ, Т. Стадии» По 75 ц : С. і М. Дзерн»
О. Дейголос, Т Карпінка, L карач, По 50 »; А. Вовк, Сем Шмільськнй, 
Кл. Остапович, 1 Мохорук. С. А Хва- В Рудко. ЇТечмткнй. Г. Шпіляван, В.

Пакуля» М. Пачківська, Р. Кульчиць-

Тов. Н. Кобзістий зложив на лісту 
ч. 253 передплати на “У.Р.В." $2.00, 
на “Робітницю" $1.50, а пресового 
фонду по 50 »: Ф. Кобзістий, Н. Коб
зістий; по 25 »: Д. Колибога.

Тов. І. Богоніс зібрав шґ лісту ч.
489 пресового фонду: . Д. Полонов- 
ський 25 », І. Богоніс 25 ц.

Тов. М. К ост юшко зібрав на лісту 
ч. 259 пресового фонду по 15 »: А.
Гриців; по 10 »: Ф. Дроник, 1. Міт- 
ран, Г. Пастух, С. Музичка 

Т^в. Н. Гірчак зложив на лісту ч.
332 пресового фонду 25 »

Тов. И. Кернац зложив на лісту ч.
562 пресового фонду $1.00 

Тов. В. Думаньчук зібрав на лкту 
ч. 662 пресового фонду по #> »: .Л фонду $1.00.
Фреґуль, І. Калнновський, С Макі- Тов. В. Чайковський зібрав на лі- 

Михайлович,

По 15 »: А Гродзік, Марія Куч, Т

По 10 »: Ґеня Ванєк, H. Н., Нечит-

По 5 »: II. Андрусик, Марія Горин.

НА КОНЦЕРТІ В УРД. ДНЯ 27. ЛИ
СТОПАДА ЗЛОЖИЛИ:

Ь-

трич, В. Думаньчук,
С. Масловський, 1. Козіцький, Е. Ко-

сту ч. 82 передплати $6.00, а пресо
вого фонду зложив 50 »

лібога. т-ка П. Бартко 
По 50 »: А Грмцак. В Ванек, Д. ка 

Ґренда. А Пашкеаич, М Вовчук, В По 45 ц : В. Таковський.
Підьнкж (to Су Сейнт Мері, Онт ), М По 25 »: Нечнткий, Я. Міцій, М. 
Бернацька, А Пате» Петро Соліннк. Радмнович. Н. Даннльчук, L K., Т. 
И. Р. Ьілнкькнй, Р. Кобнленська, М. Прокопів, Б. Турчин, Дж. Ворбай, Ф. 
Паньків. Софія Плитка. Іван Плитка, Савицький. М. Чорненька, Г. Жмут, 
Г» Злотий, Н. Собеска. Сватюк, В Д(. Клмзуб, П Бачинський, Сабада, Н. 
Федуиів А Чорню» М. Злотий, Ілько) Ратине ький. Д Левицькнй, І. 1 С Мм- 
Богоик. Т. Слободам, 1» Качулж» И, хайлюк, С Павлишин, А Дожнмська, 
Бакинський, Ю. Бибк» Дж. Кагана, С Заїрський. А Глібчу» В Запаро- 
P. Кульчиаьжрй

По 30 »: т-ка Клмзуб, М. Радмнович тич, Ст. Хвощовий, П. Андрусик, А 
По 25 »: М. Стадних, Ґ Федак. Г. Ямний, Дж. А. Фодчу» Е. Раноцький. 

Ямний, К Оннська, T. К., П. Кізима. Мурмило, Ю. Мартевнч.
А Козловеька. В Ннкифору» Г. Лу- По 20 »: М. Комар,
кашхх, Ф С* Гі Гой, М. Діяч. А Бо- tlo 10 »: К. Зварим, Я Доброволь-
гоніс. А Мигиру» Дж В. М Бог о- сьхий. Тіні Вознак, P С 
славен» Н Мельни» К Соробей. Кла- По 8 »: К. Сжмосгітнко.

По 5 »: Марія Федорчук, О. Кудь- 
’ Б., А Войтко. А Сажнга. Ю. Волос. 6ж. К. Прус. Ст. Рут, Марія Пімдера

Безіменних $6.45.

стюк; по 20 »: В. Бартоше» П. Ка- 
линовський; по 15 »: С. Пельнер, И 
Фрідман.

Т-ка Анна Мойсюк зібрала на лісту 
ч. 121 передплати на “У.Р.В." $2.00, 
на “Робітницю" $150.

Тов. Г. Миськів зібрав на лкту ч. 
282 передплати $7.00, а пресового 
фонду: 1. Миськів 50 », Н. Миськів 
25 ц

Тої. Іван Хабінеиь зложив на лі
сту ч. 280 передплати $200, а пресо
вого фонду $1.00.

Тов. Г. Врублсвський зібрав на лі
сту ч. 576 передплати Я 00, а пресо
вого фонду: Г. Ґочак $2 00. Г. Вру- 
блєвський $1.00, В. Т. Даш 25 »

Тов. М. Іванишин зложив на лісту

Тов. М. Антохів зложив на лісту ч. 
277 пресового фонду $2 00 

Тов. Н. Слободян зібрав на дкту 
ч. 352 передплати $600, а пресового 
фонду зложив 50 »

Топ. М. Кучма зложив на лкту ч. 
5 передплати Я.00, а пресового фон
ду $юр.

Тої. М. Стадних зібрав на лісту ч. 
431 передплати на “У.Р.В." $2.00, на 
‘Робітницю" $1.50, а пресового фон
ду по 40 »: М. Стадним; по 25 »: М 
Бала, М. Лехов; L Стадних 10 »

Тої. Д. Чайковський зібрав на лі
сту ч. 368 пресового фонду по 50 »: 
Д. Чайковський. Л. Чайковськ» ' 

Тов. В Іванчук зібрав на акту ч. 
585 передплати на “У.Р.В." Я 00, на 
'Робітницю- $1.50.

тис.
Тов. Я. Драпай зложив на лісту ч. 

502 передплат $2.00, а пресового 
фонду $1.00.

Тов. К. Лисак зложив на лісту ч. 
637 передплат Я 00, а пресового 
фонду зібрав по 25 »: К. Лисак ; по 
10 il: Н. Лиса» М. Бо родоський, М. 
Омиту»

То». П. Судома зложив на лкту ч. 
173 передплати Я 00, а пресового 
фонду зібрав по 25 »: Н. Томашівсь- 
кий. Е. Ляхович, И. Мандзюк, Т. Тар
на вс ький, П. Судома. Розаліж Судома; 
по 10 »: Ф. Буруцький

Тої. П. Мардас зібрав на лісту ч.
678 передплати на "У.Р.В" Я 00, на 
‘Робітницю' $1.50, а пресового фон
ду на -У.Р В." $1.00; на "Робітницю"
50 »

Тов. С. Москаль зібрав на лісту ч.
579 передплати Я 00. а пресового 
Фонду на “У.Р.В." по $100: С Мо
скаль; по 25 ». Д. Бойко 

Тов. ГІ Барннч зібрав на лісту ч.
238 передплати $6.00. а пресового 
Фонду на "У.Р.В" $1.00.

То» Іван Ткач зложив на лісту ч,
587 па пресовий фонд "У.Р.В" 50 » » Тов. Ю. Блок зложив на акту ч 

Тов. В Мельник зібрав на лісту ч. .683 пресового фонду $1.00. «

жан, L Танас, А Бодиарук, М. РекрУ-

ч. 698 передплати $2 00, пресового 
фонду $2 00.

Тов. М. Мандзюк
ра Дарлгей, К. Поворозии» М. K.. К-

зложив пресово
го фонду на лісту ч. 486 — 50 »Дж. Пнлшчу» Н. Німилович, а Е-, 7-М стороні)

Ф

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВЮПГ, СУБОТА, IX ЛЮТОГО ПВХ їх

ІВййлегсиа робітки і робітниці дали своїй пресі 6,426,15
___________ » ------------- --------------- ------------------------------------------- :---------------------------—------ -——----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, ЇЖ. ЛЮТОГО 1Я8Ж Сторона 7.ІЖ

ї
РІВ. Л Конаавсмяй. по 10 П Ко
гут. І Тягала. '

Топ. П Пвтрепов ибр л ш вісту 
осту ч «. «31 пресового фонду П. гіатршакж 

ЗО в. Полсднарнн* 10 в
Ton. K Конаревкмй імжп па вісту 

113 передплата $4 00, пресового Роп- 
ву 50 в

Топ. М. Лад» uoB.es пв вісту в Топ П. Сколій «Орав ли тісту в 
316 вередпдата $4.00, пресового фон- 913 переївши на 'У.Р.В.* Я 00. на 

fry $1.00 Ж." $100. пресового фонду . П
Ton fl‘ Cipnâ тло*** па вісту і. Оподіта 75 в, Л Поповни 25 в 

«55 пресового.фонду $1-00 Топ Я. ГЬньві» стежив из вістт в.
Ton Р. Сауасмшй «брав на вісту 371 передплзгн Я 00. пресового фон- 

ч. 276 пресовог о фонду по 50 о. ду по 25 в : Я. Панмії. Ф Никифоруч 
Авлревша ; нгд 25 а : Л t'üuc. К. Ра- То* В .квицький зложив ні ві
ковий-, Д. Олійник, М. Табака, Г. Олій- . сту і. 42 передплат $2 00. пресового 
ник М Лнаечко

Доні.ВІННІПЕГСЬКІ РОБІТНИКИ Й РОБІТ
НИЦІ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ.

Ton 1 Паніти заоашн на акту ч
Г. Гопак $200. Г. Врубакк- пресупшх. щоб своїминого фонду но 25 п: Д Онника. О. фопду

сени* $1.00. а Т. Лан 25 н 
Д Аванс зібрав передплати

-у ра- $*4 оо

91 яереджватн Я 00, а пресового фон- та
Воркун, a Kl а Манна: по 15ду, $100:

Топ Т. Мокрі* «брак 
122 передплати на 'У РА* $123». на

щедрими жертрами доказали, що 1
ц. а Ярошак. L Гайдук, El Л. М ДОвГТ * СЛІДУ М ОСТКВОк

На закапк т. Квфорука жертвувала
най, Ь С. Поворіїзінк. О Ж гра, А. ----------- слаукеті товариш, й товаришки
Мартак. II Гаврилвж. L Санів» 5 ч Поодинокі товариші склади ма По $1000 Юрко іілиюк, Н Лнавв-

™==а?,Е|Н4ЩНЕ.-Нг=2
10 u с . кминеккнй. АГ Сибеаерус. X С. JO Діл. Фелор Лесиф. С Двкур. Чи

Олена ІКра тложназ на вісту ч 390 ДЬввтіпю. В Ру дко, но » а : Г і хайдо Ленинккнй. Мнкай-то Коми, по 
з, Іртбна*. fl Пакт. І Коиопсмшй. <* $5.00: С ОдоееЙлч к. Лазар Коблюк.

„ .: . . Ііроконкж. М Гууап. W Бурпип Миз.ійло Струсе, Іван Струсе, Р Тур-
В Жуковський «ож» на .«сту ч -------------- ф ж.ірсекнй, а Паламарчук, П

135 пресового фонду 25 u |іи«кернк.к. В Янкнфорук. II Маклр.
■X Ботоштс зібрав нз лісп ч V59 рпптуипіцЦП ПЛТПГ гнітиш В Павле*. І. Ііознве. Т. Кучма. П. 

пресового фонду П Музика 50 ц : по ІіОЛІКЗ ОАППП ІІПIUI ПітЦІ \ Цадеоат. М Лоичлр, В Азбіпез, П. 
25 ц А Босонос.^М. Снузесееий, И, un п п ПРАІІГСПСО іКоаоммеце. В. Бунт, О Гспео, 13
*і 10 H J X.Д. D Дгііті СЛСГ. ЖзрсеенХ А Лежавснкн*, В Дзии-

В. Гаарилв* можи» на акту ч 80 люк. Ю Касівн.1 Тинофі*. І Костюк,
пресовою фонду $100 В меди г и р N к(к ! Стосі* Т Мигигдхі К 1>

Анна Попідь зібрала на лкту ч. 74 сь*‘ робітники і робітниці міста Дром-. нмлк>|. g .Шумко Пилип Красо т і 
пресового фонду по 25, ц: H. H. М '«<Р ■ °*1*”"*' І г-ка ННкнфорезн. Ю Ронамвзк, Дмн-
Коиар. Яишькнй. В Арено*; ♦ Фсзе иГІК •* Ц ** Р< ,ро Тонн. П Диливсекий, Н Лежзн-
15 ц; В. Г 10 і. L Р. 5 її Юну. ,ікнй по Я00 А Гге по $2 00 КТ Чиж зложив ,и лістг ч. 190 пре- Св.ткмияня відбг тост, величавим ш (|Лні АГичнікькнй Т
совою Фонде 50 ц конисртон під управою то*. Вихре Іизгишин (Всйні X Ьзчнжееип. І.
сового фонду 50 ч гтоиа . Fimohtohv Гипличнюк (Вейн), О. Серій. Ф Ьор-

В. Мігзсюк «брав нз .тісту ч, 51 ne- G - ко. Марія Козак І Маковецький, П
релпаатн $600. з пресового фонду по Хоч концерт б'ЗО проголошено нз Квітновсекпй В Маковецький по 
$1 00 Ю. Пович, В Мігзсюк год. 8-Ю. то сад. Укр. Роб Дому булл „М: к К)рійч>к. В Вінтоник.

L Гунем зложив на вісту ч. .30* Заповнена пгбликок. по береги ше Лі.^н„к п |„знійчг к Ольга Ан-

Уврчтнпч: м Мі: Л Чутний, L Па

ду но $150 Т. Красня*, но $100: ІG .Настояна. П Кубасевнч, П. Іванчук
Тор. Г. Скдор зібрав на лісгу ч 36»* М 

ЗБГКА МА Л1СТК
яереднаатв $1000. а пресового фонду
можна $200

Ton L Кнбаловнч забрав на акту
$воо.

Ton С Коаіуіпов можна на акту 
ч вві яре сон ого фонду 50 п 

Тон. И Лановим забрав на акту ч 
367 пресовою фонду по 25 п В Се-

ч 263 передплато
на -робгтпмію- $2 35. а пресового
фонду: L Кнбааопнч 50 п, L Ціра 25
1. L Вучво Ю п

Тов. Л Дзіж зложнз на дістуг ч 
604 передндлти $4.00, а пресового 
фонду 25 ч

Тон. І. Мнчзк зложив па вісту ч 95 
передплат» $200, а пресового фонду 
50 а

Ton М Гзврнлюв зібрав на акту 
і. 153 передплати Я 00, а пресового 
фонду по $1 75: A3. Гаврнлюк по 
$1 00 f. Давидюк: по 50 ч: Л Шта
бе. Т. Озер. X Карпиі 
ківсека: но 25 ч: С. Іванчук, К. Гни
ла.ч II Дільтяк, .4 Балабуж, М Хан- 
рик. М. Ьллшкевич, At К\пик. Ai Хо
ма. М Лешук

Т-ка Васи.тияа Кеселюк зібрала на 
передплати $1200 -кту ч 122 передплат $1250.

То. Т. Панею, зібрав на акту ч То, М Івадню. зібрав на лкту ч 
193 передплат $600. а преюнто 159 передплат Я 00, -а, ЙЦесового 
фонду Т Паяевів, $1 00, П. Салінив фонду зложнв 50 ч 
10 Тов. І Слободян зібрав на лісту ч

Тон Й* Сташ-кий зложив на лісту Я&і передплати на .* V Я
і ÉgpoôhHHuio- $1.50, а пресового фонду

X Лл6«*ое<ккиі П Maeojum
А. М«стіомь*о„ по 20 it: С Ьиа*. 
К Морг оч : по 10 о. І Сад>*. В. Го
лубець. L Ґжибзвовсмиї*. С Блвсжо. 
FI Фодгуж. П. Колега, К. Сту варе*.

фонду 50 ц.
Тов В. Ярсзічук зібрав на лісту чТов. М. Гаиак зібрав на лісту ч. 335 

пресового фо«и> по 50 и.: В. Стжгар, | 165 передп-тати $6 00, пресового фон-
по $1 00: В Гулал. Н. Гчнал; по 50 

ц : В Яремчук. L Біловус.
Тов. К Прод4Нк* зібрав на лісту 

ч. 242 передплати $1.00. пресового 
фонду зложив 50 tt 

Тов. С. Степаиюк зложив на лісту 
ч. 124 передплати $2 00, пресового

В. Нмлищок.♦ Кондрат. М Черва*, П Сіша*к. L
Лити, П Гребець, II Кушшр. L Но- 

. О Заружмиі. Д К . В Ча- 
вцж. по 5 ц: С. Кріса. М. X, 1 Ришко, 
С Діду*. М І Ілаввк, Ф Харчишин, Ф 
Квоешький Ю Джемеои Білі^сьюШ 

Тов Р Омси 
ч. 276 вгрсршти 

Тов І Кач .«в зібрав на лісту ч 
144 ягреімггм $4 00, а пресового 

SU»
Тбв L MonLib зібрав на лісту і. 74

Тов. П. І Іоворозник зібрав на лісту 
ч, 160 передплати $3.00.

Тов. І. КаліновськиЯ зібрав на лісту 
ч. 183 передплати $4 00.

Тов. Ю. Мудрий зложив на лісту ч. 
239 пресового фонду 50 ц 

Тов. пТеон Букета зібрав на лісту ч
і, И. Корен-кий зібрав на лісту

$200. фонду 50 ц
Тов. Г Попадюк зложив на лісту ч 

372 пресового фонду^5 it 
Тов. М. Гайовий зібрав на лісту ч. 

передплати $25 00, пресового фонду 444 передплати $2 00, пресового фон- 
по $1.00. В. Куцик; по 50 ц: Т. Пав- Іду no 20# it : М. Гайойий, П. Лжексон. 

” " ' ” " Тов. С Ґ>Т>ии зложив нз лісту ч 1
203 передплати $4 00, пресового фон
ду $100

Тов. В. .Мохорук зібрав на *У.Р.В.\ 
передплати $41.50, пресового фонду 
по 50 it: В. Мохорук; по 25 ц.: М. Мо
хорук, 3. Мохорук.

Тов. Т Кобил ямський зложив на 
240 передплати $4 00, а пре- 

фонду зібрав по $1.60: Т. Ко-

194 передплати $600, а пресового 
фонду 'зложив 50 ц. k 

Тов. В. Куцик зібравша лісту ч. 116фонду мож
пресового фонду $5 00 перед осьмою голиною, що не терп дя- 

Н. Заяць зложив прес («ого фонду чи ждала появи тов. Ви хрестова а
співаками на сцені

і ел. К Каранюк, Бояновський, К Ма
клр, Ольга Пав.іюк, Магда Козак, В 

І Середа. К Гевко, К Гиатишнн, Ф За- 
Білецькнй, І. Сухар. Василь

люк, II. Копінківський; П. Комаран- 
ський 25 ц.

Тов. Д. Качмар зібрав на .тісту ч. 
211 передплати на “У.Р В.’ $4.00, на 
‘Ф Ж.’- 4в!.00, на “Робітницю* $150, на 
“С. М * 50 it, а пресовою фонду по 
$100. М. Кульчииький,- Д. Качмар.

Тов. Т. Гаврон зібрав на лісту ч.
49 передплати $2 00, пресового фонду : 
Т. Гавром 50 it, А. Гладій 10 іі

Тов. І. ТопоровськиЙ зложив на лі
сту ч. 198 передплати $4 00, пресового 
фойду 50 ц 

Тов. Т. Гаврншак зложив на лісту 
ч. 161 передплати $4 20, пресового 
фонду по $1.00: Т. Гавришак; по 10 
ц.: Г. Кривий, П Гаврищак.

Тов. Т. Ухач зложив на лісту ч. 76 
передплати $4.00, пресфонду $100 

Тов: І. Піібурський зложив на лі
сту ч. 243 пресового фонду $1.00 

Тов. С. Третяк зложив на лісту ч. 
189 пресового фонду 50 ц.

Тов. О. Вовк зложив на лісту ч. 88 
пресового фонду $1.00, С. Андрусяк
50 ц.

Тов. К. Г. Гаврищак зложив на лі
сту ч. 17 пресового фонду $1.00 

Тов. І. Пура зложив на лісту ч. 615 
пресового фонду $î.00.

Тов. В. Андрущак зложив на лісту 
ч. 241 пресового фонду $2.00.

Тов. І. Гладій зібрав на лісту ч. 64 
пресового фонду по $1.00: Андрусяк; 
по 50 ц.: І. Гладій, К. Милярський, М. 
Лазечко; по 25 ц.: Г. Корман, С. Сло
бодян, П. Слончук.

Тов. А. Козьма зібрав на лісту ч. 
134 пресового фонду по 50 ц.: А. 
Козьма; по 25 ц.: М. И., А. Сірота, Г. 
Крижановський, Ф. Сірота, А. Ябдон
ський, Д. ІІангоський, М. Росов, Р1. 
Руснак, Г1. Оплинський.

Тов. Н. Петрів зібрав на лісту ч. 
846 передплати 6.00.

Тов. А. Мацсвич зібрав на лісту* ч. е 
849 передплати $6 00, а на пресовий 
фонд по 50 ц.: Г. Боднар, А. Мацсвич; 
по 25 ц.: І. Березовський, С. М^ка- 
рюіі, І. Сітко, М. Ирімак; А. Івасюк 
20 ц

5100
М Врублсвський зібрав на лісту ч 

46 передплати $2.00. а пресовою фон 
ду: М Врублсвський 55 ц, В. Яремко іернаціонад*. Відтак тов. Сгефлнюк. HjH н Гикавл, Хлрук, Стратійч\>, Е.
2S ч. І. Олійник 20 ц. відкриваючи свято, пертдав прмсут- Ворко, Сг Ншгоник. С Дміавнко. Ю

нім сердечний привіт та рос катав ко- Формос Висиднна Павлкік. Ф. Воро- 
рогко історію місцевою Укр Роб. До- ви,»; „о 50 ц Ф Свиріпа. II. Дмн*Х-

ПівдсвятоІ піднеслася куртина і хор Ліяка 
в супроводі орхестрн Відспівав *1н- Вінтоник Михайло Гадаю*. Д Кали-

$4.00, на
і. 265 пресовою фонд 50 *

Тов. Д. Копну* зложив на дісту ч 
14 пресовою фонду $1 00.

Тої. В. Шіпот зложив на лісту ч 
98 передплат $6 00, а пресової о фон- ! і У 50 u

Тов. С. Дзернк обрав на лісту. ч

А. Хома зложив на лісту ч 497 пре
сового фонду $500.

П. Пунда зібрав на лісту ч. 224 пре
сового фонду по 5 ц.: А Пендудяк. 
П. Пендудяк, П. Пендудяк, В. Левіщь- 
кий, А. Пунда.

Г. Романовський зібрав на лісту ч. 
112 пресового фонду по 50 ц : Г. Ро
мановський, П. Романов.ська.

П. Гатак зложив на лісту ч. ЗЖ) пе
редплати на “У.Р.В.* $2 00; на “Робіт
ницю" $1.50, а пресового фонду 25 ц.

П. Швалкж зложив на лісту ч. 295 
передплати $2.00, а пресового фонду 
$100.

П. Канюґа зібрав на лісту ч. 315 
пресового фонду по $1.00: П. Каню
ґа, Текля Канюґа; по 25 it: Анна 
Ґреськів, В. Поробек.

Г. Врублсвський зібрав на лісту ч.

зложив $1 00.
j j # Тов. Н Мельник зложив на лісту ч. 

132 передплати 4 00, а пресового фон- трук, Ст. Гевко, 11 Тимофій; Олена 
Дрібної кодек гмлісту ч. Дальше слідувало продовження кон- {Іоворозник 40 ц

брянський. В Галик; по 5Й u : С 
Кобилянський. М Захарків; по 25 ч 
П Н. Ззкарчений, L Кобилянський.

було Я1 10, що ралом робите суму
ДУ $200

Тов Д. Янвків лібрав на лісту ’ч 
398 пврсаоааги на *У.Р.В.- $4 00, на 
'Робітницю' $1.50 

Тон. Т. Турчим зложив на лісту ч 
23 передплати $200, а пресового фон
ду 50 ц

То*. Д, Овомсекий Дібрав на лічту 
ч 182 передплати на •Робітницю’ 
$1.50. д пресового фонду : Д. ‘Овон- 
секий $100. И Шмугансекий 10 а :

Тов. At Вербіцький зложив на ді
єту в. 181 передплат $4.00, а пре со
дою фонду 50 ч

Тов. О. Липва можи» на лкту ч 
250 передплат* $4 00, а пресової о 
фонду зібрав по $1.00: О. Липка, Я.
Томачук

Toe. І Яворськнй зложив на лісту 
ч. 298 передплати $200. а пресового 
фонду $100.

Тов. В. Горба чек зложив на лісту 
ч. 392 передплати $400. а пресового 
фонду по 25 ц : At Горбачек, А. Гор- 
бачек, М. Горбачек, В. Горбачек.

Тов. Н. Баронський зібрав на лісту 
ч 466 передплати $200, а пресового 
фонду по $1.00: Т. Подолвнський; по 
50 ц: ПІплс Кафе; по 25 ч. Е. Марко. 
Л. Сандик, В. Дем внчук, Ф Ліііпа, Д. 
Ііимбадюк. Н. Ба райський. <

Тов Р. Левицький можне на лісту 
ч. 284 передплати $2 00, на пресовий 
фонд 50 ц

Тов. Д. Гриннк зібрав на -тісту ч. 
39$ передплат на "У Р.В * $8.00. на 
‘Ф Ж." $2 00, на ’Робітницю’ $1.50. 
г пресового фонду по 50 ч: Д Грк- 
ник. С. Калннович ; М Марчук 25 д.

Тов. М. Стандркчув зібрав на лі
сту ч. .Й9 передплати $400. а пре
сового фонду По 50 ц: At Стандри- 
чук, К. Стандричук; по 25 ta : М. Га- 
вадешка ; по 15 ц : Я. Заяць, At Каль- 
рес; по 10 ц : М. Калешнн, Е. Вой- 
иарсьхий. В. Гарсов, М. Концотрада.

Тов. І. Коьалмшнн зібрав на лісту 
Чт 204 передплати $6.00, а пресовою 
фонду по 25 u 1. Ковалишин. С. Ки; 
валниінн

Тов. Д. Кимарншькнй дібрав на лі
сту ч 498 передплати $6.00.

Ton. Н Андрусик зібрав на лісту 
ч. 85 передплати $2.00, а пресового 

я фонду можнв 50 ч
То». А. Пашкевнч зібрав на акту 

ч. 97 пресового фонду по 15 ц : L С.; 
по 10 ц: Р. Окодіта, М. Ш., І. Мевець- 
кий, Ф Шпілевші, Я. Міцій. T. К., П. 
С, М Комар, Смеречинський; по 5 ц 
Д. М., Н. Макснмонько, І. Сен, О. Діч, 
С. Н. At Буртннк, Соловій, Ф Пел- 
вецькнй, Г1. Гробеце, P. С., Д. Бонго- 
ськнй, Т. Ришко

Тов Г. Штоклдь можнв на лкту 
ч. 235 пресового фонду $ 1 00.

Т-ка Наталія Гараснмовнч зібрала 
кд лкту ч. 62 псре,тпдатн на ’Робіт- 
инцкі" $3.00, І пресового фонду на 
"У P B." 40 ч

Тов. Л. Башуцькдй зібрав ні лкту 
ч. 261 пресового фонду по $1 00: П. 
БашуцькнЧ; по 50 ц : Г. Семків; по 
25 п : М. Галак, Л. Гпдис

Тов Д. Мойскік можнв на дісту 
ч. 217 передчзатн $400. а пресового 
фонду зібрав по $100: Д Мойсюк, Г. 
Голдін.

Точ О. Хоміцькнй зібрав на лісту 
ч. 19 передплати $35.00, а пресової о 
фонду по - $100: О. Хоміцькнй; по 
$1.00: В Ннколюк, К. Бачковсекнй

Тої. L Кудьчицький можнв на лі
сту Ч- 353 передплати $4 00, а пресо
вого фонду $100

Toe І Кочут зібрав на лкту ч 62 
пресового фонду по $1 20: I. Кочут; 
по 25 ц : П Васнднв; по 10 ц Бобів- 
секий, А. Ю.. X Шупенів, М Бобрик. 
И. Бабак; А. К. 5 U.

Тов. С. К\мка можнв на акту ч. 
602 пресового фонду $1.00.

То*. В. Великий зібрав нд. дісту з 
917 передплати $6 00.

Toe. І Дребнт зібрав на дісту ч 
4,19 пресового фонду но 50 в : L Дре
бнт: по 25 ц: М Яром. І. Могоаонік, 
С. Ру дншькнр

Тон. Г Злотий зібрав на акту ч. 
ЗО передплати $30.00, а пресовою 
фонду по $100: Г. Злотий; по 75 ч: 
Г. Мороз; но 25 ч: Ю. Туресекнй, В. 
Мазур, Д Подавеськнй. Я Боднар. 
М БороасекнХ

Тон. К Димн зібрав на акту ч. 501 
передплат на ’У РН.’ $400. а на 
*Ф. Ж.* $4.00; пресового фонду С. 
Monta* 25 ч

Концерт, мимо короткою часу для $158 50 
підготовки, випав досить добре, fly 
бійка витала грімкими оплесками ви- ц Кап.інюк. 
ступн топ. Вихрестива у його КУПУЄ

702 передплати $18 00, а пресового 
фойду ПО 50 ч: (I Матевуш; по .35 
ч: Н Клнзуб; по 25 ч: И Ралюк, Ю. 
Мнхавкін

Тов М Кусак зібрав на дісту ч. 
641 передплати $200; а пресовою 
фонду; М. Кусяк $1.00, А. Худий 50 ч

Тов П. Карвацький зібрав на лісту 
ч. 626 передплати $2 00, а пресовою 
фонду по 50 ч: П. Карвацький ; . по 
25 ц.: Р Бадінський, І. Карвацький.

Тов. О Фурдечка зложив на лісту 
ч. 430 передплати $6.00, а пресового 
фонду $100

Тов. Т. Ксіичек зложнв на лету ,ч 
2710 пресовою фонду $1 00

То*. М. Карпинка зібрав на лісту 
ч. 206 передплати $21 00, а пресового 
фонду по $2 00: М Карпинка; по 25 
ц: О. Стойко, Е. Карпинка, Т. Кар-

Іек.іярували по $500: О. Гик.іви*.
*/

Тов. А. Дрогинич зложив на дісту 
ч. 244 пресового фонду 50 ч 

Тов. П. Юзвік зібрав ч. 75 перед- 
’У Р.ВЛ, $12.00, на "Робітни-

Мропмцено назвиСко, на $2.00, що 
з лек-Уяраціею сумутзмм із ззвертзлз по три, з то й чо* робить рззом

: $170 50тири рази. «
Після першої половини програми 

виступив з промовою т. 11. Кифорук, 
який розказав присуїннм історію 
українських робіїників в Канаді, про 
значіння Українських Робітничих До

плати на
цю’ $3.00, а пресового фонду на “У 
Р В.е по 25 u 
по 25 it: Марія Кривенька, П. Юзвік. 
на “Ф ЖД по 25 it: Ю. Кривенький,

Ві.тділ ТУРФДім в Дроміелер скла
дає всім жертводавцям, т. Вихресто- 
ни і т. Кнфорукони сердечну подяку. 
Признання вам, дорогі товариші й то
варишки, від всього українського ро
бітництва за виконання свойого про
летарською обовязку, що довг Укр. 
Роб. Лому В Др4)МІЄ.ІСр вже зліквідо- 

Н. Дилявськи*.

Г1. Юзвік; на “Роб."

П. Юзвік.
Тов. С. Мандзюк зложив на лісту 

ч. 164 пресового фонду 50 ц,
Тов. А. Сенишин зібрав на лісту ч. 

29 передп.дати на “У.Р.В * $4 00, на 
"Робітницю* $1.50. на *С. М * 50 Ц 
пресового фонду зложив $1.00.

Тов. I. naefyx зібрав на лістУ ч. 1 
передплати $2.00.

Тов. Т Мєдзян зібрав на лісту ч. 
269 пресовою фонду nd 25 ц.: В Кри- 
севич, Н. Ілик.

Тов. А. Салиґа зложив на лісту ч. 
334 пресового фонду $1.00.

Тов. И. Назаркевич зібрав на лісту 
ч. 87 передплати на “У.Р.В. $400, на 
“Робітницю" $150, а пресового фон
ду по 50 ц.: L Юрчак, М. Вітровий, П. 
Брнгідик, 1. Стібель, И. Назаркевич.

Тов. П. Коваль зібрав на лісту ч. 
314 пресового фонду по 25 ц.: П. Ко
валь, И. Козак, В. Федун; по 10 ц.: И. 
Підгірський, Кицька, С. Баран 5 ц,

Тов. Т. Пилипас зібрав на лісту ч. 6 
передплати $8.00.

Тов. А. Нацюк зібрав на лісту ч. 
346 передплати $8.00, пресового фон
ду по $1.00: П. Марак, М. Ковальчук, 
А. Нацюк; Н. Ілюк 50 ц.

Тов. Т. Тимофійчук зібрав на лісту 
ч. 149 передплати на “У.Р.В." $5.50, 
на "Ф. Ж." 50 it, пресового фонду: Т. 
Тимофійчук $1.00, С. Ніколов 25 ц.

Тов. С. Хвалібога зібрав на лісту ч. 
102 передплати $12.00, а пресового 
фонду зложив $1.00. *»

Польське Робітниче Товариство в 
Вінніпегу, Манг, жертвувало пресово
го фонду $20.00. ^

Тов. Н. Матейчук зложив на перед
плату “У.Р.В." $4 00,Пресового фонду 
$1.00.

мів на полі культурно-освітнім, а на 
закінченні додав, що Укр. Роб. Дім 
може багато більше зробити під ко
жним зглядом. як би не той клятий нашій.

вже вийшовпинка.
Тов. В. Гиатишнн зібрав на лісту ч. 

685 передплати $4.00
Тов. В, Палійчук зібрав на лісту ч. 

139 передплати на "У.Р.В. $6.00, а на 
“Робітницю" $150

Тов. С. Мартинишин зібрав на лісту 
ч 256 пресового фонду по 25 it: С. 
Мартинишин, Гуменюк; М. Рубін 15 
it, П. Мартинишин 10 ц.

Тої. Т. Мельник зібрав на лісту ^1. 
209 пресового фонду по 25 ц.: В Гав
рнлюк, А. Мельник: Т. Мельник 15 ц., 
Ева Мельник 10 ц.

Тов. І. Мандзек зібрав на лісту ч 
191 пресового фонду по 25 ц 
ІИандзяк, Н. Томашівський, В. Ти- 
чинський, Л. Климосюк, І. Тембар, П 
Ку'тасюк, Шавримський, М. Ляхович, 
П Судома; по 5 ц Ф Буруцький, Г 
Судома і

Тов. П. Антонюк зібрав на лісту ч. 
367 пресового фонду по 50 ц.: А. Дуп- 
чак, А. Незнік, Ф. Данчук, І. Медвідь; 
по 45 ц.: А. Ленів, О. Свистун; по 25 
ц : С. Мельник, 1. Савчук, Ф. Кондрат, 
Д Забутовський. К Шімуда, М Ьі- 

кусь, П Стек. Д 
Ш\ вер; по 20 ц : М. Комап( JV , Сні- 

іЬ ц. : С. Антонюк, <Г Костик, 
П. Мудрий, І. Томим, II. Сніїур.

Тов. Д. Дячун зібрав на лісту ч. 
264 передплати ^10.00, а пресового 
фонду зложив 50 ц.

Тов. М. Семенюк зібрав на лісту ч. 
305 передплати $4 00, а пресового 
фонду по $1 00: В Левицький, С. Ро- 
зумняк; по 25 ц.: Т. Рожко, II. Сенюк. 
!1. Гзренкж, И. Лазарук, А. Більовий. 
Д. Роснак, T. Семенюк, Д. Левицький.

Тов. Ю. Тимофійчук зібрав на лі- 
сти ч. 44.3 предплати на “У.Р.В." $6 Ô0. 
на “Робітницю* $150, а пресового 
фонду по $100: Ю. Тимофійчук; по 
50 ц.: 1. Коханюк; по 25 ц.: Л. Савчук, 
А. Савка. Ф Сокол, А. Тимофійчук; 
по 10 ц : М. Ç; по 5 ц : Т. Лату*.

Тов. К. Гаврищак -зібрав на лісту 
ч. 18 передплати $12.00, а пресового 
фонду по $1.00: К Гаврищак; по 50 
ц : М. Ващишин, В. Я ровець.

Тов. Н. Ладан зібрав на лкту ч. 
137 передплати $12.00, а пресового 
фонду по- $2.00: Н Ладан; по $1.00: 
М, Ііошиський; по 50 ц.: М. Пукас.

ТА

РОЗСИЛАЄТЬСЯ
(Г

РОБІТНИЧО-ФАРАЕРСЬКИЙ!

Тов. II. Смаль зібрав на лісту ч. 
840 пресової о фонду по 25 ц.: II. 
Смаль, Р. Смаль, І. Мельник; II. Олива 
10 ц

Тов. В, Андріящух зібрав на лісту 
ч. 850 передплати на “У.Р.В." $8.00, 
На “Робітницю" $1.50, а на пасовий 
фонд по 25 ц : 1. Боднар, М. Савчук, 
т. СаВчук, Марія Андрія ту к, В. Ан
дрія щук; по 10 ц.: Василина, Анна, 
Дмитро.

Тов. В. Пашківський зібрав на лі
сту ч.- 848 передплати на “У.Р.В." 
$4 00, йа “Ф.Ж." $1.00.

Тов. І. Здріль зібрав на лісту ч. 
847 передплати на “У.Р.В." $10.00, на 
‘Робітницю* $3.50, пресового фонду 
по 50 ц.: І. Здріль, М. Гансин.

Тов. С. Макарчук зложив на лісту 
ч 8.39 пресового фонду 50 ц.

Тов В ІГашківський зібрав на лі
сту ч 84.3 пресового фонду: В. Паш* 
кінський $1.00, І. Шмігель 60 it 

Т<ж Н. Петрів зібрав на лісту ч. 841 
пресового фонду пс 50 ц.: Н. Петрів, 
Г1 Петрів.

Т-ка Варвара Логвиненко зібрала* 
на лісту ч. 417 передплати на "У.Р.В." 
$2.00, на “Робітницю" $1.50.

Т-ка Анна Манига зібрала на лісту 
ч 436 передплати $2.00.

Тов. Ю. Манига зібрав на лісту ч. 
481 пресового фонду: Ю. Маниґа 25 
ц.; по 10 ц.: К. Бомбар, Н. Олинюк.

Тов. І. Гуменюк зібрав на лісту ч. 
138 пресового фонду ; Дребнт 25 ц. ; Т. 
Латуш 15 it; Г. Бобесюк 10 ц.

Тов. В. Франчук зложив на лісту ч. 
150.пресового фонду $1.00.

Тов. А Кіцелюк зібрав на лісту ч. 
534 пресового фонду по 25 ц.. Ю. 
Олійник, А. Кіцелюк, Марія Кіцелюк, 
Анна Кіцелюк.

НА
ПЕРЕСТУИНИЙ РІКQ

Q1938гур; по . и •
Л)

Тов. 1. Кирнлюк зложив пресового 
фонду 50 ц.

Тов. Н. Зароеінський зложив на пе- 
$2.00, пресового фон it $1.00. «редплату

Тов. В. Смарж зложив пресового 
фонду $1.00.

І. Бсндик зібрав на лісту ч 151 пре
сового фонду по 50 ц.: Ю Туреський,
І. Бендик; Ю. Коррль ‘25 ц.

1.4^атишин зібрав на лісту ч. 72 пе
редплати на “У.Р.В." $8.00; на "Ф. Ж." 
$100, на "С. М." $1.00, а пресового 
фонду по $1.00: Т. Юрейчук, Я. Маґ- 
дій; П. Оліярник 50 it

B. Ігнат зложив на лісту ч. 118 пре
совою фонду 2£> ц.

C. Драган злоа^ив на лісту ч. 710 
передплати на "У.Р.В." $2.00, на "Ро
бітницю" $1.50, а пресового фонду 
50 ц. ~-

Е. Білінський зложив на лісту ч. 15 
передплати на “У.Р.В." 4.00, на “Ф. 
Ж." $2.00. а пресового фонду по 25 ц. : 
С. Круп, Запісоцька; Е. Білінський 
20 ц.; по 10 il: T. Т., Матейчук, М. 
Смельський.

H. Гондз зібрав на лісту ч. 565 пе
редплати $4 00, à пресового фонду 
по $1 00: П. Марак, К. Тисовський, T: j 
Ґузенда, Н. Гоцдз, М. І'ізенда, С. 
Максимюк; по 50 ц. : Р. Оленік, М: Ми- 
ник; по 25 ц.: Ю. Нужник, П. Бупро
ба, К. Халачук. С. ^Валйсіии, В. “ Бар- 
тошек, Д. Кап.

I. Карач зложив на лісту ч. 172 пре
сового фонду $1.00.

1. Байлюк зібрав на лкту ч. 255 
пресового фонду: І Байлюк 50 ц.; ГЕ 
Ьаглай 25 it

О. Старух зібрав на лісту ч. 488 пре
сового фонду по 50 ц.: О. Старух, Ан
тоніма Старух. Разом $1.00.

Ф. Снсюн зложнв на лкту ч. 197 
пресового'фонду $2.00.

М. Мельник зложив ha лкту ч. 290 
пресового фонду ц.
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/\ І //' // // іТов. О Демків зібрав на лісту ч. 

54 передплати $3.00, а-пасового фон
ду по $1.00: Український Базар ; по 
50 ц : .4 Тесяіер, 11. Иоливкан.

Тов. М. Кобан зібрав на лісту ч. 
.377 передплати $7 00.

Тов. Д. Стечншин зібрав на лісту ч. 
306 передплати $14.00.

Тов. Н. Клиз\*б зібрав на лісту ч. 
220 передплати $11.50.

Тов. І. Гранковський зібрав на лі
сту ч 689 передплати $8.00.

Тов. ГЕ Мартинишин зібрав на лісту 
ч. 400 по 25 it: А Мартинишин, К. 
Мартинишин, М. Мартинишин, П. 
Мартинишин.

Тов. М. Якимів зложив на .ікту ч. 
611 пресового фоуу $1 00.

Тов. О. Дяків зібрав на .ікт> ч. 648 
пресового фонду по 25 ц: Г. Анлру- 
шак, 1. Гнатюк, А Дяків, II Барннч, 
X Присталі; по 10 а: М. Чоп, II. Сні
гур, F1. Яцик, Л- Ьабістй, Чура. 1. 
Бондлрик. В. Горобець ; по 5 ц : Î1 
Соботмк, М. Ґі.тііа. L Богонк, М. А. 
1. Ііавлов, Л. Д. С Журітеькмй, Тим- 
чуя, В. Тммчук, ПоДОЛЬСЬКИЙ, Опто
вим, Ф. Нельзецький, Т. П Лкзнаннй 

Тов. П. Німиловнч зібрав на лісту 
ч. 156 передплати 4 00. а пресового 
фонду: П Міми ловим $2 00: К Німи- 
лоанч $1 00

-

і
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 

ВІННІПЕГ, МАН.. КАНАДА.
Тов. Н. Сватюк зібрав на лісту ч. 

670 передплати $2 00, пресовою фон
ду по $1 00: Н. Сватюк; по 25 it: М.^ 
Стацншин, О. Машкевич, Г. Остапо
вич, Р. Сватюк.

Тов. М. Ляхович зложив йа лкту 
ч. 162 передплати 4 00, пресового 
фонду : М. Ляхович $1.00, А Ляхович 
25 ц

НАЙКРАЩИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО » ФАРМЕР-€ ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ 
СЬКИИ КАЛЕНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТЕ ВІН МАЄ 384 СТО
РІН ДРУКУ й 110 ІЛЮСТРАЦІЙ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦЕЙ КАЛЄНАДР ТАКИ ЗАРАЗ.

Тов. Я. Тимочек зібрав загальної 
передплати на “У Р. В." $57.00, на 
'Ф. Ж." $2.00, на “Робітницю" $3.00.
Пресового фонду : Я. Тимочек $2.00,
М. Тимочек $100, М. Лисакевський 
50 ц.

Тов. П. Лапчук зложив на дісту ч. П. ГаврилЮк зложив на лісту ч. 302 
147 передплат $6.00, пресового фон- передплати $2.00. а цресового фонду: 
Д У $100 ;

Тов ч 10 ц Разом пресового фонду 60 ц
233 пресового фонду $1.00 

Тов. Н. Липка зібрав на лісту ч. 52 передплати $1.00, а пресового фонду 
передплати $8 00. пресового фонду 50 ц.
по $1.00: Н. Липка; по 50 ц: Д Дми- І Ткач зложив на акту ч. 524 пре- 
трів; по 25 ц: Т Японський. М. Пет- • сового фонду $2.00.

$1.00ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ 
БРОШУРОВАНІЙ-------------------- .75

ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

Ukrainian Labor NewsП. Гаврнлюк 50 ц; А. Каліиовськнй
Ÿ

К. Бернат зложив '‘на дісту ч. 339

Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man.
X .
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1 -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 11 ЛЮТОГО 1*28. Чим І*.

ВИСТУП УКР. НАР. ТАНКІВ.ПОСМВ^НА ЗГАДКА. жестрон. цокі» І. Ikpvmx. • хо- ............................ ..... .................................................. .. .............................І............»ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. рот >. CeWeoe.

ЗІ СПІВАМИ Й ТАНЦЯМИ!Дії.» СШ}Ш врошоті. Персті От.
Лт за спи а. р караїмські робєг- 

жжчі орміїм'ї обхопиш «а оохо- 
і-еш

Суто тому, шю т-xa Отвіеоесьиж 6у-

ПрОМОВЛи Т. БюЄСЙ, НВЯЙ ВО- ;
_ В неділю 13-ГО СІЧНІ а. р відбувся
і7ш млсимв виступ Ухр. Нар. Та*» у 

‘ Вс«я. Лата.Ж З ГАЛИЧИМ.ЖИТТЯ СЕМЕНІВ, и міакеост 
зазначив, що ТУРФДім і

вернув доMS
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відограеться----------

Зроблено ще на лошаті S:та РЗ.Т. е навсильиіткми украін-Двяь Лата. Т, аа іа s Вейм, en проаеа* гарну підго-в *ур.а* її** СІашета ta час П ше було Xtj, а магнат, бо асам 
кала 14 рохіа. *

Саосшаа П смерть цем довшої саа- 
бостн, їжу ускладнила ви оосрація

товчу роботу і віх час виступу тан- , 
цюристів, салі була заповнена таь. !сторонах робпмафо-фармерсьвоі СмгтНв. ґі

Наводимо » того авста те, ио 
новеє бутв інтерес іе ЗЛІ загаду.

'Повіаонаїю Вас. то а заорое, і- 
жого дворовая і Вам бааию.

Тепер напишу Ваш, що • вас у па
рів Ірані, « вмну зо» о рожу, таж і 
тепер е багато ояриимв-рабмнинів 
Убивають населенні 1 рабують. шо 
попало, Нападають на сільських дів
чат, знасялують їх, а олклі вбива
ють на сшерть

Недавно тому прийшли рабіаниїн 
до нового батька тоді, коли не було 
нікого в жона і воверевертали ьсьо 
а жаті, а піч цілком заладнай Такої 
пакості вони наробили тому, шо не 
найшли ніжних грошей, бо грошей, 
яоерамі. • не вухо.

Три тижні пізніше знову прийшов 
у мочи бандит Молодий, високий, 
зібраний по панськм та * масці і за
кричав, щоб створити двері, бо милі
ше вій виломить їх. Тато створив 
двері Бродвіа наставив револьвер 
і сказав, щоб дати йому гроші, бо 
имакше вб’є. Коли старий заявив, що 
ірошжй немає, опришок вдарив його 
чимсь по голові так сильно, що бать
ко впав безпрнтонний.

Тепер банди дуже нападають на 
населенні. Польська влада вислала 
військо до коломийського, стаиислл- 
вівського і «латинського округів, яке 
стереже панів. Селянина військо не 
стереже, а ше більше пакости робить 
йому, ніж самі бандити.

От таке тепер житті в Гадичині під 
польським орлом. Військо ходить по 
селах і забирає всьо, що попало від 
бідного селянства".

От І маєте. Буржуазія видумує 
всякі нссотворсні речі на Радянський 
Союз, а в своїх власних країнах не 
знають завести порядку. їм такий 
бандитизм навіть на руку, бо цс дає 
їм змогу громити селян своїм диким 
військом.

Місцевих"..рг ЛИ13.ШІ* .
Ilka. того промокла т. Ю Еден- «обагатомусіа. мокртзт. до дому.; •

дюк з Форт Внлям, .кий .скорив про >ЄР»У-аА, - \< ;ь
робітничий рух взагалі. а з окрема В “»■ ирогр«* киступ* з , 
про ТУРФДім та значінні жаданої «РошЛою я знгл.йсью* мові , До- ; ;
організації а загальному робітничо- ««• г”°Р*е ”Р° W ; ;
му русі Ц* ортибаш. поставила » рокницю між ними ,
собі за заждаинв. виховувати працю- 2 ФакстРОта*н •
чі українські маси в дусі влясово, бесиннком був 1,111 ; ;
солідарносте Але в ті* праці е левк, Ннкифоряк. впий говори» про знач,»- ; ; 
перешкоди. Найбільшою ne решко- « ™”*" «об.,«од,.молодики , 
дою в кздьтурмо освітні* праці є лов- Н,и ІО*орн*- що прн >кр ^ *“«“ і :
ти. ні тяжать на Ухр Роб. Домах. ; ПРтуетьсн молодь, якій треба щось ; ;

Тов. Еаендюк завізвав присутня!. 221“ шо6 вона ”Р«
щоб вони поспішили з жертвами та за“и
позбулися раз на хс* хоюу. шо т, Ш »■ Ннкнфоряка
жить на домі в Порт Артур. *ертв" “ *?“* У,р ^ ! !

На його заклик відгукнулися сліду- ?0“> в Лромтелер саиут«. товариш,
й товаришки: по $2.00: В. П. Ники- ; |

. 1 форак, В. Рсшкінла, il Доеганюк; по 
$1.50: В. і Г. Вал юшка ; по $1.00: Г . і 

І Книш. В. СтаворськиА. Р. Драко, И. ;
Клефор, Домініко, Ф. Лендвінг, А. 1 1
Цнцак, L Кашуба, Н. Роман юк. Н. . .
Данилюк, Анна Тнмош, H. T., С. Зі- ! ‘
бек, Ю. Келий, H. Н.. А. Подарунок. ; |
П. Лук, А. Мороз. L Буньо, С. Вака- < -
рук, Г. Тизюк, С. Борко, L і М. Кураж, ! [
А. Повровський, Ф. Пшмбуля, В 
Панько, Н. Винник, В. Ромонд, П. Га- « 
ник, Ф. Гадічук, Л. Міро, И. Позо, ft і<

п села Завам,

В СУБОТУ, 18. ЛЮТОГ0 1928 РОКУ
В УКРИШІМ РОБПНЯЧМ ДОН

Товаришка промучилась тяжко ще
ява місиш гаслі операції і померла, 
мимо всіх заходів її родичів, щоби їїфабричних робітників і IX

гається і часта, а ж мабуть тому, шо 
■ С Альте дописувачів За- 

лі ми» дорожи і ж, тая би сказати, вай- 
миша категорія робітників Вони ма
ло інтересу ют ься своїми життєвими

врятувати.
Т-ка Зіна була ученицею Укр. Роб. 

Діточо Школи і член кине ю Секції 
Молоді . Брала участь в організацій
ному життю наскільки позволяло її 
иадірвте здоровая і була першою 
в наших робітничих організаціях.

Хоронив її ТУРФДім разом з ин- 
шими робітничими організаціями. По
хорон справили величавий. Трунву 
> крашали вінки наших організацій і 
приватних осіб, а чисельність людей 
і щирість, якою прощали всі молоду 
товаришку, наводили сумний свято
чний настрій.

Салі Укр. Роб. Дому, я якій лежа
ло тіло, ломимо робіт нього дня, бу
ла наповнена людьми—членами і не- 
члендми робітничих організацій. Чле
ни Секції Молоді, на знак жадоби не 
пішли того дня до школи.

Годину перед винесенням тіла ви
ступила мандолінова орхестра, що 
складається^переважно з ровесниць 
покійної і сумно відіграла кілька 
разів Похоронний марш. Почали ви
ступати промовці з пращаннямн.

Першою пращала членкиня відділу 
Секції Молоді Голос дрожав. В очах 
сльози. Зі зворушення ледвн могла 
говорити. “Ми ті, що тільки почи
наєм жити, але вже жде нас бороть
ба" — говорила молода товаришка — 
"згадуємо своїх товаришів чи това
ришок їх працею серед нас. Згаду
ємо і подвоюємо нашу енергію, щоби

історичну хрому $ життя гуцульських опришків 
М. Стари аького в 5-тьох діях І 7-их відедонжх

справами. Тону й у мовиш праці та Д ЮРКО
шамииммтшиммммммммимиї

ОВБУШ
життєві умовте ваг їді неаюЮсммі
Il ne можна описати

Ті ne щасні робітники на залізних 
дорогах працюють, моя мули, мешка
ють у дуже пасаті помешканнях, па
че а хлівах А асе це тому, шо ne 
opramaoaam.

Я хочу скакати декілька слів особ
ливо про тих, шо працю,ь на секці
ях Багато формант на секціях « У- 
креїнськото походження, а деякі е на
віть членами наших робітничих орга- 
нііаоій І часто бувають непорозу
міння Приїде до роботи також член 
робітничих організацій І думає, що 
кода форкай товариш, то він не по
винен нічого й робити. Починається 
нарікання.

Я не важу, що воно все так бухає,
але т

ючі товариші й товаришки:
По $15 00: Г. Гербовий, А» Льоос 

по $10.00: І Мосьондз. Г. Гопак, В.
Гаврмлюк, Т. Доскоч, М Гачков- 
ський, L Мокомала. М. Код, Г. Нико- 
аайчук; по $5.00: L Козьол. В. Ан- 
дрейчук, М. Виннимок. П. Петелько,
В. Ґаврнлюк, L Сорока, Н. Нмкифо- 
рук, Д. Шевчук, С. Зазуля, М. Строль- 
чук, П. Січ кар, Н. Мнхайлюк, П. Ско
ро пад, П. Спааник, Г. Личук, П. Гач- 
ковська, Ю. Сплавник, Ю. Семенюк,
Ф. Гаврнлюк, К. Яблонський, В.* Ma- _ .
тійчук, Я. Сарахман. А. Вавриш, С. Коськнй. М. Строїв, Г. Сдуковськнй, А
Гусак, Н Яровий, П. Душйіськнй, Лв,^ровиЧ; П°75 Л ^
Мироник. М. Киязькнй. L Кнба, в. Л ^нкінс, R Козюк, по в° ц: Н.Н.. Н ,
Доскоч, В. Перунвк, L Гонтовнюк, П. « =“о50ц: Н.Н., С. Пертчук, И Шар- 
Мироник, І. Б.; М Харик $3.00; по Н Костннюк. П. Пізуник П ;
$2.00: * Шабатівський, Ю. Еленлюк, Пон.йчук. Кость Гнатишнн, В. А. Піт,.,

рук, М. Федик, О. Петровський, Я. ,
Чопик. Ю. Бачинський, А. Сороков- ; 
ський, И Хорук, В. Гуска, П. Кифо- • 
рук, Ю. Юкік, М. CfpeMjB, Л. Ґрс- ! 
конюзій, H. H., П. Сорик, П. Бурков- ;

І ський, А. Миснмук, Д. Маковейчук. ;
Г. Пучко, Ф. Годняк, h*. Білий, А <
Столярчук, П. Ґаваткж, П. Лікон, JL_!
Кифорук, H. H., М. Тевкобокий. H. Н..
А. Довгаїїбк, П. Вроніте, М. Воркун,
П. Пірюк, H. H:, Н. Н, В. Пугач, Анна 
Кет, 1. Ланкувеч, І. Борек, П. Бордек,
М. Серч, Н Николзйчук, А. Руснак.
П. Формос, H. Н., В. Русбак; по 45 
ц.: H. Н., Н,- Тарабаш; по 40 ц,: А.
Ґафюк, H. H., H. H., Н. Н.; по 35^:
К. Шеремета; по ЗО ц.: Ґордон Ф 
Алекс, Г. Мілєр, H. Н., В. Фокоро,
H. Н.; по 25 ц : H. H., H. H., H. H, І 
Р1 Пазюк, Н. Н. В. Доскоч. Ф. Кав- 
лін, М. ІДаиилишин, H. Н., И. Мекіл,
H. H., H. R, А. Лех, H H., Н. Н.,
H. Н.. А. Гуска, н Н , В. Келитик, го Дому відбудуться 
H. H . С. Т. Г„ H Н., А, Саут, І. Дов-і) 
ганюк. Н. Н, П. Балук, H. H., Е. Дей- 
віс, H. H., Н. Н.. В. Польовий, H. Н .
М. Сивак, М. Лотковий, H. H., H. Н .
H. H , С. Федето, H. H. H. Н. И Не^ ; 
маньо, П. Генсекі, И. Генсекі, H. Н ,

венкупер. Б. К. пн„Дотично співацько-

H Н". В Демчук, H Н , Ф Гуска, П. ! ГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ
ТУРФДІМ.

ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІМІІІІІІІНІННиіІІІІІІІІІІІІІІИ

Хто з нас не чув про славного ватажка гуцульських о- 
пришків Довбуша? Про це ше в наших діточих роках 
росказували нам матері казки, про це співали ми часто ; 
І в піснях. А ось на сцені Укр. Роб. Дому, в найблШу ; 
суботу, розгорнеться перед нашими очима ціла ця істо- ; 
рія, в якій вірно відбито геройські подвиги Довбуша : 
і його ватаги. Драма ця зацікавлює не тільки своїм змі- ; 
стом, але й гарними декораціями, масовими співуни і ; 
танками. Участь бере поверх 70 осіб. Приходіть, à бу
дете напевно задоволені. Тож не забувайте про суботу,

18. лютого, переказуйте одні другим про цю драму.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

В«ГУП: 50,40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

рапляються випадки, з яких ви- 
іють неприємні понеси ненці і Лю

ди не хочуть р03>тіітм, що формам 
Цим я не довиконує накази з гори 

чу сказати, що формам мусить бути 
собакою і відноситися до своїх ро
бітників по звірськи. Ні, відношення 
повинно бути людяне. Але мусимо 
зрозуміти, Шо формам має виконати 
певну скількість роботи, і коли він не 
впорається, то дістане копняка. Прав
да, шо є й формами, які переходять 
границі дюдяиости.

I. Пастушат, Я. Семенов, В. Аннкж, 
П. Чепесюк, Д. Камаранський, М. 
Савчук, М. Казимір, В. Семаник, С. 
Дубінський, М. Гриньків, А. Явор- 
ський. И. Стечишин, О. Ландяк, П. 
Загарія, А. Вістове »кий, І. Дячин- 
ський, А. Доскоч, В. Рихлівський, Я. 
Данилецький, І. Ладика, В. Манзак, 
Г. Андрейчук, П. Каменовська, А. 
Юркевич ; по $100: С. Рубанець, Г. 
Петраіі, Ф. Борчук, П. Луців, Н. Сем- 
ків, А. Когут, І. Закревський, С. Джус, 
О. Оліярникова, І. Безборідка, М. Ко- 

М. Луговин, Л. Кінах. М. Ба-^ 
лацька, Д. Мегере, Г. Бояновський, 
В. Мироник. Ф. Ґель, П. Ґалан, С. Дн- 
тонюк, В. Елендюк, І. Шеремета, А. 
Данищук, І. Слободян
Разом ...................
З вільної колєкти

/ V.

продовжувати працю наших поляглих 
членів, щоби приготовити себе прий
ти на зміну старшим*. Як пращала 
в останнє 
зробило своє — і на сцені і в салі бу
ло чути тільки придавлюване хли
пання.

Попращали товаришку Зіну і инші 
представники робітничих організацій. 
Заграла фінляндська дута орхестра.

Прийшла пора забирати тіло. Сум
но рознісся людський голос похорон
ного маршу. На дворі уставилися всі 
присутні в ряди і похід з о коло 500 
осіб рушив на цвинтар. На цвинтарі 
ше раз* попроїдали товаришку і спу
стили в холодну яму. Батько ше від 
себе подякував всім присутним за чи
сельну участь і закликав неорганізо
ваних робітників до організації, під- 
черкуючн, шо та дитина не лежала-6 
тепер трупом, як би теперішня госпо
дарча система давала робітничим ді
тям можливість користуватись здо
бутками науки — в даному разі від
повідним лікуванням.

Люде почали розходитися. Гово
рили і довго ще будуть говорити, що 
в нашій місцевости ще такого похо
рону не було. І не диво, бо робіт
ники знають дорожити своїми члена
ми за життя, а по смерти вміють по
шанувати їх.
/ Хто працює для ліодей-громади, 
для того мають і люде-громада по
працювати.

*Тепер треба шукати кореня лиха. 
Не в тім то біда, шо формами погані, 
а лихо в тім. шо робітники на залізних 
дорогах ne зорганізовані, тому не 

_ можна позбутися тих ненормально
сте*.

Ті, що працюють на секціях, мають 
змогу належати до юнії, а дуже ма
ленький процент секційних робітників 
ш в ладжу. Хоч не така ця юиія со
лідна, але краш^ як нічого.

От хоч би, наприклад, взяти ту ди
візію, на якій я працюю. Зимою 
працює на тій дивізії около 150 робіт
ників, а до юиії належать тільки 42. 
Та й ті, шо є членами, юнійною робо
тою не цікавляться. На мітінги ла
джу приходить пересічно 10 членів, 
а ті решта посилають свої вкладки 
почтою і на тім кінчиться їх юніо- 
нізм Тому-то й умовним секційних 
робітників такі погані.

Управителі залізних доріг знають, 
що робітники не з організовані і во
ни (управителі) роблять те, що їм

не стало слів. Серце
В НЕДІЛЮ, 19. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ, 

ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ЧЕТВЕРТІ РОКОВИНИ. закова.
УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 

І ОКОЛИЦЯ!

Подіємо до відома всім робітни
кам і робітницям Ферні, Мішел. Кор- 
бін, Колмен, Ьелвю І Гнлкрест, що 
старанням робітничих організацій і 
Колмен. Алтш, відбудеться в днях З, 
4. І 5. березня ц. р. в Українськім Ро
бітничім Домі

ВІННІПЕГ! УВАГА!Келгери, Алта.

Дня 22-го січня и. р., келґерські 
робітники й робітниці відсвяткували 
в “Вераеті Театр* четверту річницю 
смерти Леніна.

Театр був заповнений публикою 
ріжних національностей.

Концерт-свято відкрито співом “Ви 
жертвою в бою", який публика ви
слухала повстанням з місмь. Дальше 
підспівано Інтернаціонал.

Після того промовляв т. Екселсон 
з Me лисин Гет: Головою концерту 
був т. Никелсон.

Промовець говорив про життя Ле
ніна та про його геройську боротьбу 
за визви працюючої кляси. Зате 
1,500 слухачів нагородили промовця

лютого 1928 р..В неділю, 
о годині 
шкільній салі Укр. Робітничо-

», 26. 
2.3Й

$35900
32.45 по полудни, в

Загальна^Тума .... ■.......... $391.45
Всім жертводавцям щира подяка.

Робкор.

ВЕЛИКИЙ БАЗАРДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НІ БУДОВУ ЗБОРИ Весь прихід призначений на спла
ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмен. 

Базар відбудеться в такому поряд-
У.Р.Д.

ку:
З початком місяця січіТя ц. р., бу

дівельний комітет у Венкувер, Б. К., 
розіслав до поодиноких робітників 
в Брітіш Колюмбії листи за жертва
ми на будову дому. На ті наші відоз
ви деякі товариші поспішили зі сво
їми датками, присилаючи на наші ру
ки $83.75. Инші повідомляють нас, 
шо вони,є також зацікавлені будо- 
BQK) У.Р.Д. в Венкувер і Поможуть 
нам його збудувати.

При цім зазначуєми, що імена 
всіх жертводавців будемо посилати 
для поквітовання в “У.Р.В:* при кінці !
кожного місяця. Молоді, шо бажають впнеати-

/іхертви наспіли з таких місцевостей: Вегревил. Алта. _ ,
Венкувер. Б. к, м. Турчин. $2500. и „ о ■ - „ ся до Драмспівгуртка, хай
Драмспівгурток прК відділі ТУРФДім В ч. 14. У.Р.В. з 7-го лютого зай прийдуть обов’язково
$4.00; Норт Бенд: Д. Сагайдак $25.00,,шла оши6ва в '“ен збори.
С ,15.00; * Ю,- * Ч«„.„ Др.»„1.п,р,„ Ш,

Тов. Василь Луцяк, жертвував $5.00, жуть стати і ті товариші та то
варишки, які досі ше не е чле
нами ні одної з вище згаданих 
організацій.

ПРИХОДІТЬ ВСІ! КЛИЧТЕ 
ОДНІ ОДНИХ!

Заряд відділу ТУРФДім.

3. березня пічнеться В 6-ІЙ ГОДИНІ 
вечером пропажею гарних цінних рі
чей, відбудеться також забава 
ками.

захочеться.
Виною є самі робітники, що не ці

кавляться своїми життєвими с права- 
Треба інтересуватися юнією, 

зробити її живою, а тоді й боси бу
дуть поступатИ з нами инакш*.

Треба читати робітничі газети і вчи
тися обороняти свої інтереси.

Гил, Д. Давсон, И. Берланд; по 15 ц.:
H Н., И. И., М Генлей, H. Н., И. М.; 
по 10 ц.: H H., H. H., H. Н , Г. Герип,
Н. Молоиий, І. Наконечнй, Гелий, H ВО переведені ВПИСИ ДО ХОру І 
H , H.' H., H. Н.; по 5 ц : H. Н., Мек- драматичного гуртка. Всі, що 
фій, В. К„ І Р.. А. Барклайд, М. ХОТЯТЬ брати участь чи в хорі, 
Бейс, Величка, H. H., H. H., И. Свейн,
Н. Вакарук, H. Н. '

’ На цих зборах будуть нано- з тан-
мигучними опдеска 

Дальше український хор відспівав 
кілька робітничих пісень.

Концерт-свято закінчено співом Ін
тернаціоналу.

Хай жие наука Леніна!

ми.
В неділю, 4. березня вечером від

будеться великий концерт.
В понеділок, 5. березня вечером

відбудеться велика розігравка гарних 
річей і забава з танками.

Товариші й товаришки вище згада
них місцевостей повинні 
прибути на цей базар, гарно прове
сти час й набути цінних річей — руч
них робіт, вишиваних сорочок, 
самим дати допомогу робітничій Ін
ституції. Приходіть, товариші й то
варишки громадно й кличте своїх зна
йомих. Допоможіть спільно 
першій робітничій інституції на Крове * 
Нест Пес!

чи в драмгуртку, повинні приЙ- 
всім ™ На ЦІ збори без огляду, чи 

ертводавцям щиру подяку. досі вони належали до Драм.-
М. Стефанишин, секр. співгуртка, ЧИ НІ.

Члени і членкині ТУРФДім, 
РЗ.Т., Жіночої Секції І секції

І. Ш В імені! ТУРФДІМ складаюL К. Робкор.
численно

МАСОВИЙ МІТІНҐ Р.З.Т.ЦІКАВИЙ КОНЦЕРТ В УКР. РОБ. ДОМІ! х. СПРОСТУВАННЯ. - а тим- *■
Ст. Кетерінс, Онт.

Дня 28-го гурдня 1927 р. загостив 
до нашої місцевости тов. Клибанов- 
ський, організатор Р.З.Т., який дав 
тут пару лекцій.

Мітінг почався в год. 8.30 вечером, 
на якім було поважне число присут- 
них. .Діромовець почав з того, як за
початковано Р.З.Т., та як воно розви
валося. Він заявив, що ніяка орга
нізація в Канаді не зростала таким 
скорим темпом, як РЗ.Т. На протя
гу кількох років воно зросло до 
6000 членів. На вічу вписалося 5 но
вих членів до відділу РЗ.Т.

Другого дня, цебто 29. грудня т. 
Клибановський дав лекцію для відді
лу ТУРФДім. Тут він зупинився 
довший час на минулій світовій вій
ні та її наслідках для людства, а ро
бітничої кляси з’окрема.

Присутні були дуже задоволені з 
лекцій т. Клибановського тому, що 
він говорить дуже просто й зривумі- 

Робкор.

МУЗИЧНА ШКОЛА Т-КИ М. КЕКИШІВНОІ ПРИ СПІВУЧАСТИ 
ТАНЦЮРИСТІВ І ТАНЦЮРИСТОК

на ці своїй

устроюе
вяк $10.00; Скіна Ривер: Ф. Бсрезов- 
ський $1.00, С. Беліця $1.00, Н. Дер
кач $1.00, Марія Березовська 50 ц. 
і Н. Тодос 50 ц.; Кенійон Ситі: L За- 
нодник 50 ц. і Демчук 25 ц.

В неділю, 29. січня ц. р., будівель
ний комітет вислав три групи това
ришок з Жінвідділу, які їздили до

За Ьазаровий Комітет: 
Енда Баранюк, 

голова.В СЕРЕДУ, 22. ЛЮТОГО, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ К. Петруняк, 
секретар.

а його імя було пропущено.
М. Бережан, секретар.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
< >

ПОВІДОМЛЕННЯ.КОНЦЕРТ
)

ОСТАННЯ НАГОДА.

Повідомляємо всіх 
відділу ЖІнсекцІЇ у Вінніпегу, 
шо в понеділок, 20. лютого, 
відбудуться в У.Р.Д. тижневі 
членські збори.

Початок зборів в 8-ІЙ годині 
вечером. Того вечера буде чи
тання стінної газети та “Робіт
ниці”. Нових 
вітаємо.

Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж- •
укр. робітників в Венкувер збирати ка т. М. Ірчана, “В Буряках" — ро- 
жертви на будову дому Одна з тих зійшлася і на складі видавництва її 
груп не вспіла зробити нічого через вже немає.

членкинь

ПОШУКУЮ свого краяна, Василя 
ІПатарчука, з села Вошківці повіт Сня- 

Однак не всім відомо, що онтерій- тин. Пошукую в дуже важній справіпопсування автомобіля. Але дві гру-
обїхали куди мож і зібрали $12.15 еький Провком ТУРФДім має ше , Він мас перебувати в околиця Лет- 

готівки, ,*а $188.00 декляровіших. ограничену скількість книжки бридж, Алта. Хщ про него знає, або
Готівкою зложили: П. Кулій і І. Куль- : самого прошу зголоситись на адреу:
ба по $5.00; І Тепа $1.00; Л. Варзі- “g БУРЯНАХ Wm. Orbeck,
НЄДеюі.ру.ииБОРСаГ«!н4° So00; А. аЛЯ ПрОД,ЖІ" ТоЖ СПІШІТЬ 3 (19) Wayne’ АИа
., п . . „ „ ними на цю книжку таки зараз, бо
Карпусь, J ^Ленковський , В. Наслав- як спЬнтесЯе то будетс жалувати. '

Відділи наших організацій можуть на- 
бувати її у нас для кольлортажі. За
мовлення рвзом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee

U. L. P. T. Ass'n,
300—302 Bathurst St.,

Toronto 2, Ont.

f
В програму цего концерту входять: соле, дуети І трія, які ви

конають учіі школи М. Кекншівноі на п'яні, декламація я супроводі 
п'яна, виступлять також малі танцюристи І будуть роздані сертн- 

; ; фікктн враз з нагородами учням, які цього року здали музичні 
1 кпити а торонтомській консерваторії.

В ЦІЛОСТИ ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА І ЦІКАВА.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ. 
Тикети ножна набути кожного вечера в буфеті Укр. Доб. Дому, 

а а де* концерту при кав.

членкинь радо 
Заряд.

ло.
ПЕРЕД ПЛАТІТЬ

ЦІКАВИЙ ЖУРНАЛ З УКРАЇНИ! ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОНАН.М Данилишин, М. Ларсон, М. Ци
булях. А. Федик, Кіньдяк, Різун по
$ір.оо

Марія Ларсон, Ґ. Федик, К. Ландій, 
по $5.00; О. Підгірняк $2.00, А. Ко- 
зелик $1.00

Свої попередні деклярації вже ви- 
рівна'Ли: С. Василюк $50.00, L Сагай
дак $25.00, Павліна Олішевська і Ма
рія Вакалюк по $10.00; О. Романюк 
$6.00. Т. і Г. Кульчицькі по $5.00.

На цьому місці будівельний комітет 
складає товариську подяку всім жер
тводавцям і декляровцям за їх сим
патичне приняття наших колєкторок 
та за їх прихильне відношення до 
будови дому. Ми свято вірим, шо 
кожний укр. робітник і робітниця в 
Венкувер і околиці сповнять свої обі
цянки і стануть разом з нами до спіль
ної праці.

Також складаємо подяку і тим то
варишам, що не пожаліти свого часу, 
ані коштів і своїми автомобілями 
їздили іцхий день з нашими'колекто
рами

Старанням РЗ.Т. в Іст Кнлдонан 
лютого,ДЕСЯТІ РОКОВИНИ ВІД

КРИТТЯ У.Р.Д.
відбудеться в суботу, 18-го 
1928

Спілка Селянських Письменників 
на Радянській Україні видає місяч
ний літературно-мистецький Ілю
стрований журнал

року, в Укр. Роб. Домі
>♦

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.Порт Артур, Онт.

З нагоди десятої річниці існування 
Укр. Роб. Дому в Порт Артур, відо- 
грано в суботу 28-го січня ц. р. дра
му п. н. “Родина Щіткарів*.

Ломимо того, цю ця драма грала
ся вже третій раз в нашій місцевости, 
садя була заповнена по береги, lie 
така чутлива драма, шо можна на 
неї дивитися не 2 — 3 рази, а й де
сять разів. Вона кожний раз звору
шує людину до найбільшої глибини 
почуті*.

Належиться признання аматорам за 
те, що старанно виконували свої ролі

В неділю 29 січня, у строєно вели
чавий концерт. Концерт у строєно 
спільними силами всіх наших братніх 
організарій в Порт Артур'та при спів
участі! робітничих організацій з Форт 
Вил'ям і Вест Форт Вмл ям

Коли піднеслася куртина, на сцені 
звисав напис: "Витайте десяті роко
вини існування Укр. Роб. Дому в 
Порт Артур".

Голова концерту пояснив прнсут- 
нкм кіль свята, за тим слідувала ми-1 адресу : г . 
стецька програма. Мандоліновою ор- |

ШЕСТА РІЧНИЦЯ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ. іі ПЛУГ ”. На забаві буде приї раватн добірна
музика.

Р З.Т. запрошує членство всікПередплата на цілий рік вино
сить 3 долари. Річні передплатни
ки, що захопіть одержувати жур
нал з додатками, повинні зложити 
5 доларів, а за ці гроші одержать:

1) Два найнять чисел журналу, 
шо багатий змістом І гарно ілю
стрований. 2) Альманах Плуг ч. 4 
(груб, книга). 2) Два на йнять ви
пусків -Веселої Книжки” (гумори
стичних оповідань).

Коли ж не хочете додатків, по
силайте тільки 3 долари на самий 
журнал.' Гроші треба висилати 
через банк, або в perler роааних 
листах, прямо на таку адресу:

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ В ТОРОНТО

—: відбудеться----------

орга
нізацій як: відділів ТУРфЛім, Ж. С. 
С. М., якМІТІНГ МОЛОДІ також і нечлеиів прийти
на цю забаву.

Вступ для дорослих 25 центів, для 
дітей 10 центів.Повідомляється всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
що в неділю, 19. лютого 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени І членкині 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

В ПЯТНИЦЮ, 24. ЛЮТОГО, В ГАНДЖІВ ГОЛ, 40 ЕЛМ СТ. Початок в годині 8-Ій вечером.

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ КИЛДО
НАН, МАН.

Старанням Секції Молоді при від
ділі ТУРФДім в Іст Кнлдонан, відбу
деться в неділю, 19-го лютого 1928 
рову, я Укр Роб. Домі

ДЛЯ ВІД СВЯТКУВАННЯ ШЕСТОІ РІЧНИЦІ КОМУНІ
СТИЧНО! ПАРТІ! КАНАДИ.

На святі буде промовляти тов. ВЕН ПТЛОВ з Ню Нор
ку. В концерті пізмуть участь українські танцюристи й 
українська орхестра відділу ТУРФДім, брати Ґелсон 

пиніст І скрипач, та инші визначні артисти.

ВСТУП 50 IL, ВКЛЮЧАЮЧИ ТЕКСУ.

ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8ЧП ВЕЧЕРОМ.

P L U Н КОНЦЕРТ.За Будком: .
А Вільгот, секр U S S И.-UKRAINE—KHARKOV 

CPXJ*.—РАДЯНСЬКА УКРАЇНА 
’ м. ХАРКІВ

Робітник* й робітниці в Іст Кнлдо
нан і Едмвуд! Приходіть на цей кон
церт громадно й кличте своїх знайо
мих!

Початок я годині 8.30 вечером.
Вступ за добровільними латками.

мо.
ПРОДАМ дешево гарну мало вжи

вану електричну кухню на 4 кружки 
і піч до печення. Зголошуватися яз

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи.

Сергіївськя площа. Мотковеььі 
ради, М II, Періодсеитору 

ДВУ для жури. -Плуг”.Заряд.
631 Magnus AVe.
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